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20 مهرماه؛ روزی برای 
بزرگ ترین ثروت فرهنگی

 
شــیراز ویژگی های متعددی دارد و می تواند 
یک گردشــگر داخلی یا خارجی را بــرای چند روز در این 
شــهر برای بازید از ایــن ویژگی متقاعد نمایــد. از آرامگاه 
سعدی تا باغ ها و عمارت ها و زیارتگاه ها و حافظیه شیراز که 
همیشه در لیست اولین مکان های پر بازدید هر گردشگری 
به کلان شهر شیراز است. اما اینکه چرا حافظ یا شیخ محمد 
السان الغیب برای همه گردشگردان داخلی و خارجی دارای 
جذابیت اســت موضوعی اســت که با یک قرائت ســاده در 
کتاب اشــعار این شــاعر می توان دلیل آن را یافت. اشعاری 
ویژگی های مختلفی برای اشــعار حافظ توصیف شــده که 
یکی از آنها خاصیت درمانگری اشــعار لسان الغیب در عرصه 
فردی و اجتماعی است. خواجه شمس الدین محمد شیرازی 
متخلص به »حافظ«، از بزرگ ترین شــاعران ایران در قرن 
هشــتم هجری اســت که از مهم ترین اثرگذاران بر شاعران 
فارســی زبان پس از خود شــناخته می شــود. دیوان اشعار 
حافظ شــامل غزلیات، قصیده، مثنوی و رباعیات می شــود، 
اما شــهرت اصلی او بیشتر در غزل سرایی است. شعر حافظ 
دارای سه فضای عاشــقانه، عارفانه و مدح است که هرکدام 
در جایگاه خود، خاص و شــنیدنی هســتند. یادروز حافظ 
فرصت مغتنمی  برای آشــنایی عموم مردم با این ســرمایه 

عظیم فرهنگی است. 
اما برخی مواقع محدوده کــردن این ثروت بزرگ فرهنگی 
تنها به خواندن اشــعار و برنامه های مناســبتی باعث شده 
کمتر به عنوان یک ثروت بزرگ فرهنگی برای بهبود شرایط 
اجتماعی و فرهنگی جامعه از آن بهره ببریم. یکی از ویژگی 
خاص حافظ در زمانی که ما همیشــه تشویش آینده داریم 
این اســت که حافظ به دریافتن لحظه و غنیمت شــمردن 
آن تأکید می کند. ایــن تمرکز به زندگی در لحظه می تواند 
ما را به آرامش برســاند. از ســوی دیگر حتی ما سفارش از 
معصومیــن داریم که امروز نباید غم فــردا را بخوریم. امام 
علــی )ع( هم فرمودند غم هایت را تقســیم کن. غم فردا را 
امروز نخور. یکی از وجوه تمایز شعر حافظ هم امید به آینده 
اســت. یکی از غزلیات مشــهور حافظ بیت »جنگِ هفتاد و 
دو ملــت همه را عُذر بنِِه /  چون ندیدند حقیقت رَهِ افســانه 
زدند« است و اشاره به حدیث افتراق منسوب به پیامبر اکرم 
)ص( درباره انشعاب امت اسلامی به بیش از هفتاد فرقه هم 
دارد.حافــظ می گوید با وجود همــه تکثرها در جامعه همه 
شــما می توانید کنارهم زندگی کنیــد. او در این ابیات نگاه 
بی تعصب به انســان و اجتمــاع می کند. این بیت برای همه 

مردم جذابیت و پیام دارد. 3

مدير عامل شركت شهرك هاي 
صنعتي فارس اعلام كرد: 

20 طرح زیرساختی 
و صنعتی در سفر 

رئیس جمهور آماده 
افتتاح است  مديرعامل آبفا شیراز:

 سامانه آب رسانی شرق شیراز افتتاح می شود
مديركل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

337 تالار مرکزی شیراز ۴0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

پنج شنبه  20 مهرماه 1402   26 ربیع الاول 1445 
سال سی ام  6116  8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Thursday  oct.12 ,2023
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

2

سخنگوی وزارت امور خارجه:
جزایر سه گانه جزء لاینفک خاک 

جمهوری اسلامی ایران است
 ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به بیانیه پایانی بیســت و هفتمین 
نشست مشــترک وزیران خارجه اتحادیه اروپا 
و شــورای همکاری خلیج فارس،  با تصریح بر 

راهبرد منطقه ای و سیاست اصولی... 2

رئیس مجلس: 
رژیم صهیونیستی هیچگاه روی 

آرامش را نخواهد دید
قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای  محمدباقر 
اسلامی در جلسه علنی مجلس با تسلیت زلزله 
افغانســتان گفت: ملت ایران در هر شــرایطی 
همراه مردم افغانستان بوده و حتماً دستگاه های 

خدمات رسان مانند هلال احمر...

رئیس قوه قضايیه:
سازمان بازرسی تحقق عدالت 

اجتماعی را در اولویت  قرار دهد
اژه ای،  محســنی  غلامحسین  حجت الاسلام 
رئیس قوه قضاییه در جمع مدیران ســازمان 
بازرســی کل کشــور اظهار کرد: تأکید من 
آن اســت که در این قبیل جلســات بصورت 

تخصصی و موشکافانه...

رئیس جمهور:

 برای حل مشکلات مردم شبانه روز جهاد کنید
صفحه 2
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رونمایی از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم ؛ 

هفت روز دیگر 
در آســتانه انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اســلامی فضای سیاسی کشور از مهرماه با شور خاصی 
همراه خواهد شــد و بعد از نام نویســی اولیه داوطلبان 
انتخابــات مجلس ثبت نــام نهایــی از داوطلبان احراز 
شــرایط شــده از 27 مهرماه آغاز می شود. در استان 

فــارس ۱۸ نماینده از ۱۵ حوزه انتخابیه وارد 
مجلس شــورای اسلامی خواهند شد. 

طی یک هفته نام نویســی 27۱۵ نفــر که ۸7 درصد 
ثبت نام کنندگان مرد و ۱3 درصد خانم ها بودند، در ۱۵ 
حوزه انتخابیه نام نویسی کردند. بیشترین داوطلبان در 
حوزه انتخابیه شــیراز و زرقان با ۱077 نفر و کمترین 
ثبت نام کنندگان حوزه انتخاب اقلید با 74 نفر در استان 
فارس پیش ثبت نام اولیه را انجام دادند. این ۱۵ 

صفحه 3حوزه انتخابیه شامل ...

صفحه 3

ايســنا، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در نشســت عمومی  هفته انرژی 
روسیه گفت: موضع روسیه در قبال فلسطین و اسرائیل در جهت اجرای تصمیمات 
ســازمان ملل متحد و ایجاد دولت فلسطین است و این موضع برای همه احزاب و 
طرفین به خوبی شناخته شده است. پوتین تأکید کرد: سطح خشونت در اسرائیل 
و فلســطین بسیار بالاست، اما تلفات غیرنظامیان باید به حداقل برسد، به ویژه در 

میان کودکان و زنان.
وی گفت: مشکل فلسطین در قلب هر مسلمانی جاری است و به عنوان بی عدالتی 
تلقی می شــود. در زمان ایجاد اســرائیل، صحبت از ایجاد یک کشــور مســتقل 

فلسطین وجود داشت، اما این هرگز انجام نشد.
ولادیمیر پوتین به »سیاســت شهرک سازی« رژیم صهیونیستی به عنوان یکی از 
دلایل انفجار خشــونت در منطقه اشاره کرد و از هر دو طرف خواست که »زنان و 
کودکان را به حال خود رها کنند« و اجازه دهند مردان »بین خودشان« بجنگند.
رئیس جمهور روســیه همچنین »انفجار خشــونت در منطقه درگیری فلسطین و 

اسرائیل را وحشتناک« خواند.
رهبر روســیه معتقد اســت که گســترش درگیری در اســرائیل می تواند منجر 
بــه عواقب جدی از جملــه در بخش انرژی شــود. پوتین تأکید کــرد که ایران 
 بدون هیــچ مدرکی بــرای تشــدید درگیری فلســطین و رژیم صهیونیســتی 

مقصر شناخته می شود.

رئیس جمهور روسیه خاطرنشــان کرد: موضع روسیه در مورد حل و فصل مسئله 
فلسطین و رژیم صهیونیستی نه امروز، بلکه در دهه های اخیر شکل گرفت. پوتین 
تأکید کرد: بســیاری در ایالات متحده بر این باورند که مناقشــه در خاورمیانه با 
ایجاد یک کشــور فلسطین مستقل قابل حل است، اما حامیان روش های قهرآمیز 

دست بالا را دارند.
ولادیمیر پوتین گفت: تشدید تنش بر تولید نفت تأثیر نخواهد گذاشت، اما ممکن 
است بر لجستیک، بیمه و حمل و نقل تأثیر بگذارد. پوتین ابراز امیدواری کرد که 
»عقل سلیم« در مورد وضعیت پیرامون رژیم صهیونیستی و فلسطین پیروز شود.

وی تصریح کرد: بدون حل مســائل اساســی سیاســی در خصوص ایجاد کشور 
فلسطین، حل وضعیتی که منجر به فوران خشونت شده، غیرممکن است. مشخص 
نیست که آیا تنش ها میان اسرائیل و فلسطین در آینده نزدیک می تواند آرام شود 

یا خیر، اما ممکن است منجر به مشکلات بزرگی شود.
پوتین می گوید تلاش هایی برای جایگزینی راه حل مشــکلات اساســی فلسطین 
با گزینه های اقتصادی صورت گرفت. واشــنگتن مکانیسم های موجود در منطقه 
درگیری فلسطین و اســرائیل را نادیده گرفت و بر نیازهای مادی مردم فلسطین 
تکیه کرد. همچنین محمد شــیاع السودانی، نخست وزیر عراق که به روسیه سفر 
کرده از پوتین خواســت تا برای آتش بس میان فلســطینی ها و اسرائیلی ها وارد 

عمل شود.

ايســنا، در محکومیت جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی و شکرانۀ پیروزی 
مبارزان فلسـطیـن جمعـه در سـراسـر کشـور راهپیمایی برگزار می شود.

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، متن این اطلاعیه 
به شــرح زیر اســت: عملیات پیچیدۀ ترکیبی، غرور انگیز و افتخار آفرین طوفان 
الاقصــی؛ ضربه ای مهلک و کاری بر پیکرۀ نیمه جان رژیم موقت و رو به ســقوط  

صهیونیستی بود که در تاریخ ماندگار خواهد ماند.
زلزلۀ ویرانگر یوم ا... ۱۵ مهر، شکســت مفتضحانـــه  اطلاعاتی و نظامی غیر قابل 
ترمیم برای رژیم غاصب صهیونیســتی و حماســۀ بزرگ شکوه پیروزی مقاومت 
اســلامی در برابر این  غدۀ ســرطانی تا بن دندان مسلح بود. این عملیات غافلگیر 
کننده و استراتژیک در قلب سرزمین های اشغالی، تمامی معادلات در صحنۀ نبرد 
را به طور چشــمگیری به نفع جریان مقاومت و جوانان برومند فلســطینی تغییر 
داد و  حکایت از عمق راهبردی آرمان آزادی قدس شــریف  در ســطح منطقه و 
جهان دارد. مشــت آهنین فلسطین و گروه های مقاومت، نشان از تغییر شعار نیل 
تا فرات اسرائیل غاصب و تبدیل آن به راهبرد عملیاتی بحر تا نهر شده  و سستی 
لانۀ سســت تر از عنکبوت و شکستن هیمنۀ پوشالی و دروغین این رژیم سفاک 

کودک کش را بیش از پیش آشکار ساخت.
این عملیات پیش دســتانه و ابتکاری، به وضــوح ثابت کرد؛ دوران بزن در رو ، به 
پایان رســیده  و اگر از اسرائیل کوچکترین غلطی سربزند، تل آویو و حیفا توسط 

جبهۀ بزرگ مقاومت اسلامی مستقر در منطقه با خاک یکسان خواهد شد.
حال که دشــمن صهیونیستی شکســت مفتضحانه ای از رزمندگان فلسطینی در 
میدان نبرد خورده و حیثیت و جایگاه نظامی و امنیتی خود را بر باد رفته می بیند 
و با همان خوی وحشــی و ددمنشانه، مردم مظلوم غزه را آماج حملات دیوانه وار 
هوایــی خود قرار داده و با بمباران مســاجد، مدارس و بیمارســتان ها و به خاک 
و خون کشــیدن غیر نظامیــان بی گناه و با اتکاء به مدد و یاری شــیطان بزرگ 
آمریــکای جنایتــکار در صدد اســت از این طریق آبروی از دســت رفته خود را 
ترمیم نماید. جای دارد، به مناسبت این پیروزی شکوهمند و عزت آفرین؛ همگام 
و همصدا با مســلمانان و آزادگان و آزادیخواهان جهــان »راهپیمایی محکومیت 
جنایات رژیم کودک کش اسرائیل و شــکرانۀ پیروزی مبارزان فلسطین«، جمعه 
2۱ مهرماه، از مســیرهای اعلامی به ســمت میعادگاه های نماز جمعه در سراسر 

کشور برگزار خواهد شد.
 شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی؛ ضمن ادای احترام و نثار سلام و صلوات 
به روح پرفتوح شــهدای طریق القدس و اعلام حمایت از ملت قهرمان فلســطین 
بالاخــص گروه های مقاومت اســلامی، از ملــت سلحشــور و آگاه و فهیم ایران 
اســلامی دعوت می کند تا با حضور پرشور خود در این راهپیمایی عظیم، بار دیگر 
ضمن اعلام حمایت از آرمان بزرگ آزادی مسجد الاقصی و قدس، مرگ اسرائیل 

را فریاد زنند.

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان ۱۵ مهر؛
 شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی

برگزاری راهپیمایی محکومیت جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی جمعه در سراسر کشور ایران بدون هیچ مدرکی برای تشدید درگیری فلسطین و اسرائیل متهم می شود

فارس برای دومین  بار میزبان رئیس جمهور شد؛

 مهمـانی در مـهر 
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دبیرشوراینگهبان:
فلسطين با تکيه بر قدرت ایمان پيروز خواهد شد

مهر- آیت ا... احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبــان در ابتدای جلســه این شــورا 
نیروهای  الاقصی  عملیات طوفان  درباره 
مقاومت فلســطینی اظهار داشــت: در 
روزهای گذشــته عملیــات پیروزمندانه 
و امیدآفریــن طوفــان الاقصی توســط 
مجاهدان فلســطینی آغاز شد و هرچه 
می گذرد ابعاد جدیــدی از این پیروزی 

عظیم آشکار می شود.
وی افزود: این عملیات ضعف های رژیم صهیونیستی را برملا کرد و نشان 
داد اسرائیل یک رژیم رو به نابودی است که هر دولتی با او همراهی کند، 

در این نابودی با او شریک خواهد شد.
دبیر شــورای نگهبان خاطرنشــان کرد: پیروزی مجاهدان فلســطینی 
 وعده الهی است و اشــغالگران صهیونیست تاوان رفتارهای ظالمانه خود 

را پس می دهند.
وی تأکید کرد: رژیم اشغالگر قدس و حامیانش باید پاسخگوی هر قطره 

خونی که در این جنگ بر زمین ریخته می شود، باشند.
آیت ا... جنتی در ادامه با اشاره به اینکه روز یک شنبه سالروز صدور بیانیه 
تاریخی امام خمینی )ره( خطاب به سران دولت های اسلامی برای بسیج 
علیه رژیم صهیونیســتی است، گفت: ایشان در سال ۱۳۵۲ مجاهدان را 
به استقامت و پایداری دعوت کردند و این اطمینان را دادند که در سایه   
  بردباری و اســتقامت با به کار بستن دستورات اسلامی فتح و ظفر از آن 
ملت اسلام     خواهد بود؛ پیروزی امروز ملت فلسطین بخشی از همان فتح 

و ظفر نهایی است.
دبیر شــورای نگهبان همچنین تأکید کرد: کســانی که سعی دارند این 
حرکت مجاهدانه مردم فلسطین را به دیگران مرتبط کنند، نمی دانند که 
اگر ملتی به قدرت ایمان متکی باشــد توانایی چیره شدن بر قدرت های 
مادی را خواهد یافت و حتماً لذت پیروزی را خواهد چشــید؛ این وعده 

الهی است و سنت های الهی تخلف ناپذیرند.

وزیراطلاعات:
صهيونيست ها سياست مظلوم نمایی را پيش گرفته اند

ایسنا- ســید اســماعیل خطیــب، وزیر 
اطلاعــات در پیامــی در خصوص عملیات 
طوفان الاقصی مجاهدین فلسطینی یادآور 
شد که دشمن زبون صهیونیستی به خاطر 
این شکست، سیاست مظلوم نمایی  جبران 
را پیش گرفته و رســانه های استکباری نیز 

به کمک او شتافته اند. 
متــن ایــن پیام بــه شــرح زیر اســت: 
غافلگیرکننــده   و  متهورانــه  عملیــات 

طوفــان الاقصی توســط جبهه  همیشــه ســرافراز مقاومت بــه وقوع 
پیوســت و فتــح الفتوح بی ماننــدی را رقــم زد؛ تا جهانیــان در بهت 
فــرو رونــد و صهیونیســت های غاصب از خــوف جان بــی ارزش خود 
 قالــب تهی کنند و رذیلانه دســت کمــک به ســمت دولت های دیگر 

دراز نمایند.
بلاشــک قریب به 80 سال اشــغال ســرزمین های مادری ملت مظلوم 
فلســطین تحــت حمایت های بی دریــغ مدعیان دروغین حقوق بشــر، 
خلق حماســه ای این چنیــن را می طلبید تا انتقام تجــاوزات لاینقطع 
صهیونیســت ها گرفته شود و به تعبیر رهبر فرزانه  انقلاب اسلامی، زلزله  
ویران گر ۱۵ مهر، یک شکســت اطلاعاتی و نظامی غیرقابل ترمیم برای 

رژیم صهیونیستی است.
در بحبوحه  پیروزی هــای عظیم جبهه  مقاومت، از مجاهدت های بی امان 
شــهید قدس ســپهبد حاج قاســم ســلیمانی تجلیل نموده و به روح 
مطهر آن شــهید جلیل القدر، شــهدای مقاومت در فلســطین اشغالی 
 و ســایر بلاد اســلامی و امام شهدا )ره( درود می فرســتیم و سر تعظیم 

فرود می آوریم.
ســربازان گمنام امام زمان )عج( در سنگر مبارزه و جهاد، این فتح الفتوح 
بی مانند فلســطینی ها در رویارویی با رژیم تا دندان مسلح صهیونیستی 
را به محضر فرمانده  معظم کل قوا حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای 
)حفظــه ا...( کــه همواره بــا رهنمودهــای خردمندانه  خــود مایه  امید 
و ســنگ صبور جبهــه  مقاومــت اســلامی بوده اند و به ملــت مظلوم 
 فلســطین تبریک گفتــه و آزادی کامل قدس شــریف را از خالق جبار 

مسئلت می نماییم.
دشــمن زبون صهیونیســتی به خاطر جبران این شکســت، سیاســت 
مظلوم نمایی را پیش گرفته و رســانه های اســکتباری نیــز به کمک او 
شتافته اند. اما ملت های کشــورهای اسلامی و ملت های آزاده دنیا فریب 
دروغ پراکنی ها و ادراک ســازی های باطل و غیر واقعــی را نمی خورند و 
ان شــاا... رزمندگان فلسطین تا پیروزی نهایی، راه سرخ شهدای مقاومت 

را ادامه خواهند داد.

رئیسجمهور:

 برای حل مشکلات مردم شبانه روز جهاد کنيد
ایرنــا- وزرای ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، 
صنعت، معدن و تجارت و نیرو در جلسه هیئت 
دولت که به ریاست آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهــور برگــزار شــد، در گزارش هایی 
جداگانه ، آخرین اقدامات انجام شده در دستگاه 
متبوع خود در راستای پیشبرد برنامه ها و تحقق 

اهداف دولت مردمی را تبیین کردند.
   منظومه سازی ایران در فضا

عیســی زارع پور، وزیــر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات در این جلســه با اعــلام خبر انعقاد 
قرارداد فاز اول ایجاد منظومه فضایی جمهوری 
اســلامی ایران با کنسرســیومی از شرکت های 
خصوصی داخلی و آغــاز پرتاب های لازم برای 
ایجاد این منظومه از سال آینده، گفت: با اجرای 
این قرارداد، ایران جزو معدود کشورهایی خواهد 
شد که توانمندی منظومه سازی در فضا را دارند.
  آخرین وضعيت انتقال آب از دریای عمان 

به سه استان
در ادامه، عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در گزارشــی از اجــرای طرح انتقال 
آب از دریای عمان به اســتان های سیســتان و 
بلوچســتان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی، 
ایــن طرح را یکــی از بزرگ تریــن طرح ها در 
مقیاس جهانی دانســت و افــزود: تاکنون طرح 
مشــابهی در ایــن مقیاس و بــرای انتقال ۲/۴ 
میلیارد مترمکعــب آب )برابر با ۲ برابر مصرف 

آب سالیانه استان تهران( در هیچ کشور دیگری 
اجرا نشده است.

طول این خط انتقــال آب در نهایت به ۱800 
کیلومتــر خواهد رســید و در مســیر آن ۱۹ 
ایستگاه پمپاژ و یک تونل انتقال آب تحت فشار 
به طول ۱۲/۲ کیلومتر احداث خواهد شــد که 
یکی از طولانی ترین تونل های انتقال آب تحت 

فشار محسوب می شود.
از  جلوگيری  در  دولت  عظيم  دســتاورد    

خاموشی ها
عملکرد صنعت برق کشور موضوع گزارش وزیر 
نیرو در جلسه امروز هیأت دولت بود و علی اکبر 
محرابیان با اشــاره به رکوردشکنی مصرف برق 
در تابستان امســال، تأمین برق و جلوگیری از 
تکرار خاموشی های گســترده  سال های قبل از 
اســتقرار دولت سیزدهم را دســتاوردی عظیم 
دانســت و افزود: تأمین برق در تابستان امسال 
در شرایطی بود که در کشور تا ۳ درجه افزایش 
دمای بالاتر از متوســط بلندمدت داشتیم؛ این 
مســئله باعث افزایش متوسط ۴ هزار مگاواتی 
بــرق و در ایام پیک تا ۵ هــزار و ۷00 مگاوات 

شد.
الحاق ۹۱8 روستای جدید به شبکه برق کشور

وی افــزود: علاوه بر شکســتن رکورد مصرف، 
در ۲ ســال گذشــته ۲ میلیون مشترک جدید 
و ۹۱8 روســتای جدید نیز به شبکه برق کشور 

اضافه شــدند که با مدیریت مناســب تولید و 
مصرف، برق لازم تأمین و از تکرار خاموشی های 
گسترده سال های قبل از ۱۴00 جلوگیری شد.
وزیر نیــرو در گزارش خود اعــلام کرد که در 
تابســتان امســال، در بخش خانگی ۴0 درصد 
مشــترکین با وجود گرمای شــدید نسبت به 
سال گذشته مصرف کمتری داشتند و در بخش 
اداری نیز با مدیریت خوب اعمال شــده، 8۵0 
مگاوات برق صرفه جویی شد که نتیجه آن عدم 
خاموشی برنامه ریزی شده در بخش خانگی بود.
محرابیــان با اشــاره به افزایــش قیمت ۴۳۳ 
درصدی سیمان ناشــی از قطع برق صنایع در 
ســال ۱۴00 گفت: امســال با مدیریت تأمین 

حداکثری برق صنایع بــزرگ از طریق تحویل 
برق مورد نیاز در ساعت های خارج از اوج مصرف، 
تولید این کارخانه ها تضمین و از رشــد قیمت 
 کالاهای تولید شــده آنها نیز جلوگیری شــد.

وزیر نیرو رشــد ۱0 درصدی تولید ســیمان و 
ســبقت عرضه میلگــرد از تقاضا در تابســتان 
امســال را از نتایج این مدیریــت اعلام کرد و 
اظهار داشــت: امســال برق موردنیاز واحدهای 
کارگاهی و صنفی داخل شهرها هم بدون اعمال 

محدودیت تأمین شد.
  تداوم جهاد شبانه روزی برای رفع مشکلات 

مردم

رئیس جمهور نیز در ادامه جلسه ضمن قدردانی 
از تلاش ها و خدمات انجام شده، تداوم تلاش و 
جهاد شــبانه روزی مسئولان را در زمینه اجرای 
برنامه های دولت در راستای تأمین نیازها و رفع 

مشکلات مردم خواستار شد.
آیت ا... رئیســی با اشــاره به ثبات ایجاد شــده 
در عرصــه اقتصــادی کشــور تصریــح کرد: 
لازمــه حفظ ثبــات فعلی این اســت که همه 
بخش هــای مرتبط به خصــوص وزارتخانه های 
جهادکشــاورزی و صمت با تقویت اتحادیه ها و 
 اصناف، مدیریت و کنترل مؤثرتری بر قیمت ها 

داشته باشند.
  تأکيد رئيســی بر هماهنگی دستگاه های 

اجرایی با استانداران
رئیس جمهور با بیان اینکه استانداران نمایندگان 
عالی دولت در استان ها هستند، هماهنگی همه 
مســئولان دســتگاه های اجرایی با استاندار در 
جهت هم افزایی و همکاری برای رفع مشکلات 

مردم را ضروری دانست.
آیــت ا... رئیســی در پایــان با محکــوم کردن 
جنایات صهیونیســت ها در غزه اظهار داشــت: 
صهیونیست ها در مقابل چشم جهانیان مرتکب 
جنایت علیه بشریت می شوند و همه سازمان ها 
و نهادهــای بین المللــی باید بــه وظایف خود 
 در این زمینــه بدون هیچ اســتثنا و تبعیضی 

عمل کنند.

ایســنا- حجت الاسلام غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه در جمع مدیران ســازمان بازرســی کل کشــور 
اظهــار کرد: تأکید من آن اســت که در این قبیل جلســات 
بصورت تخصصی و موشــکافانه، معایــب و نواقص حوزه های 
 کاری مان مورد بررســی و مداقه قرار گیرنــد و از کلی گویی

اجتناب شود.
رئیس قوه قضاییه گفت: قوه قضاییه قوه ای اســت مســتقل 
که پشــتیبان حقوق فــردی و اجتماعی و مســئول تحقق 
بخشــیدن بــه عدالــت می باشــد؛ در وهله نخســت باید 
 معنــا و الزامــات این اســتقلال تعیین و تبیین شــود؛ باید 
مشــخص شــود که الزامــات ناظر بر اســتقلال دســتگاه 
قضایی برای انجام مســئولیت های ذیل اصــل ۱۵۶ موجود 
می باشــد یا خیــر؟ اگر ایــن الزامات موجود نیســت، آیا ما 
 مقصریــم که برای تعبیــه آنها، اقدامات مقتضــی را ترتیب

ندادیم؟

  درباره احيای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی های 
مشروع سازوکار جامع و کاملی تعبيه نشده است

محسنی اژه ای تصریح کرد: برای تحقق برخی از بندهای ذیل 
اصل ۱۵۶، در خود قانون اساســی سازوکارهایی تعیین شده 
است؛ فی المثل در بحث »نظارت بر حُسن اجرای قوانین « که 
در بند سوم اصل ۱۵۶ درج شده، سازمان بازرسی کل کشور 
به موجب اصل ۱۷۴ تشکیل شده است؛ اما در خصوص برخی 
دیگــر از بندهای اصل ۱۵۶ از جملــه »احیای حقوق عامه و 
گسترش عدل و آزادی های مشروع« متأسفانه هنوز سازوکار 
جامع و کاملی تعبیه نشــده است و ما با قوانین و مصوبات و 
دســتورالعمل های پراکنده ای در این خصوص مواجه ایم؛ این 
نقیصه باید با اقدامی جامع و مستوفا برطرف شود تا در قبال 
مقولاتی مهم همچون احیای حقوق عامه و گســترش عدل 
و آزادی های مشــروع، امور به نحو احســن و با جامعیت به 
پیش رود؛ برای نمونه، باید مشخص شود که متولی تعریف و 
تبیین آزادی های مشروع و حمایت از این مقوله کیست؛ یا در 
بحث احیای حقوق عامه باید سازوکار نهادینه ای مستقر شود 
تــا امر صیانت از حقوق عمومی با ســازمان دهی و هم افزایی 
مطلوبتــری به پیش رود و از اقدامــات پراکنده در این حوزه 

جلوگیری به عمل آید.  

رئیــس قوه قضاییه افزود: یکی از محورهای ذیل اصل ۱۵۶ ، 
ناظر بر وظایف و تکالیف قوه قضاییه، عبارت اســت از »اقدام 
مناســب برای پیشــگیری از وقوع جرم و اصلاح مجرمین«؛ 
در ایــن رابطه، بعد از مدت ها بحــث و فحص و اختلاف بین 
مجلس و شورای نگهبان و ارجاع موضوع به مجمع تشخیص، 
نهایتاً »شورای عالی پیشــگیری از وقوع جرم« به عنوان یک 
نهاد فراقوه ای زیرنظر رئیس قوه قضاییه تشــکیل شــد؛ حال 
ســؤال اساسی آن است که آیا شــورای مزبور از کارسازی و 
اثربخشــی لازم برخوردار است یا خیر؟ طبق قانون، مصوبات 
این شــورا باید به امضای ســران سه قوه برســد و علاوه بر 
آن، ســازوکارهای دیگری نیز بر قانون ناظر بر پیشــگیری از 
وقوع جرم مترتب اســت؛ اینجا نیز ســؤال پیش می آید که 
این ســازوکارها و تدابیر آیا برای تحقق امر مهم پیشگیری از 
وقوع جرم کفایت می کنند؟ یک ذهنیتی در برخی از مردم و 
حتی مســئولان وجود دارد که قوه قضاییه متولی همه تدابیر 
ناظر بر پیشــگیری از وقوع جرم است! آیا این ذهنیت مقرون 
به صحت و صواب اســت؟ در زمینه پیشگیری از وقوع جرم 
نیاز به فرهنگ سازی و علاج مشکلات معیشتی و ده ها اتخاذ 
تدبیر دیگر اســت کــه این امر هماهنگــی و هم افزایی همه 

دستگاه های متولی در هر سه قوه را می طلبد.

محســنی اژه ای در ادامه این نشســت بیان داشت: سازمان 
بازرسی به خصوص در ســال های اخیر در ایفای مسئولیت ها 
و تکالیف خود، با برنامه ریزی، روحیه جهادی، اولویت بندی و 
همکاری با سایر دستگاه های نظارتی، توفیقات خوبی را کسب 
کرده اســت؛ اما نباید قانع باشــد و باید هر چه بیشتر نسبت 
به ایفــای تکالیف خود اهتمام بــورزد و جهد به خرج دهد؛ 
باید در امر خطیــر اجرای تکالیف قانونی خود اعم از تکالیف 
ذیل قانون اساســی و تکالیف مندرج در سیاســت های کلی، 

مشکلات و خلاء ها را شناسایی و برطرف کنیم.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: مســئولان سازمان بازرسی به 
شــیوه های هنرمندانه و مدبرانه مبادرت به تدوین و انتشــار 
مکرر دســتاوردهای خود کنند تا این دستاوردها به سمع و 
نظر مردم برســد؛ بســیار برای مردم و جامعــه و حتی خود 
مدیران دستگاه ها مفید و سودمند خواهد بود که بدانند برای 
نمونه این هشــدار و تذکر از ناحیه ســازمان بازرسی به فلان 
دســتگاه ابلاغ شــد و با ترتیب اثر دادن به آن، از وقوع یک 
خســارت و آسیب جلوگیری به عمل آمد و یا بالعکس با عدم 
توجــه به آن تذکر، پیامدهای نامطلوبی واقع گشــت؛ با این 
کار یک فرهنگ سازی جمعی و یک حس احساس مسئولیت 

تقویت شده در متولیان دستگاه ها پدید می آید.

ایســنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی مجلس با تسلیت زلزله افغانستان گفت: ملت ایران 
در هر شرایطی همراه مردم افغانستان بوده و حتماً دستگاه های 
خدمات رسان مانند هلال احمر امکانات و ظرفیت خود را برای 

کمک به مردم هرات بسیج می کنند.
وی در ادامه اظهار کرد: روز گذشته مقام معظم رهبری بیاناتی 
مهم و اساسی را در خصوص مسئله فلسطین بیان کردند. طوفان 
الاقصی یک نقطه عطفی در تاریخ فلســطین شد و از نگاه بنده 
مهم ترین نقطه عطف این عملیات همان نکته ای بود که رهبری 
تأکید کردند و آن این بود که آســیبی که به رژیم صهیونیستی 

وارد شد ترمیم ناپذیر است.

رئیس مجلس ادامه داد: از نگاه بنده در ســه حوزه آســیب 
ترمیم ناپذیر به رژیم صهیونیســتی وارد شده است؛ یکی در 
حوزه سیاست خارجی است چرا که رژیم صهیونیستی با طرح 
آبراهام به دنبال این بود که در کشــورهای جهان اســلام و 
جهان عــرب به گونه ای پیش برود که بــا آنها ارتباط برقرار 
کرده و رابطه خود را عادی سازی کند، اما امروز همه ملت های 
عرب و مسلمان و جهان اسلام و جهان عرب همه ضد ارتباط 
با رژیم صهیونیســتی هستند و دولت هایی که اشتباه کرده و 
به سمت برقراری ارتباط با این اسب بازنده حرکت کردند باید 
ببینند که خلاف خواســته ملت خود نباید حرکت کنند. این 

آسیب دیگر ترمیم پذیر نیست. 

رئیــس مجلس تصریح کرد: آســیب ترمیم ناپذیر دیگری که 
به رژیم صهیونیســتی وارد شــد در حوزه مسائل اجتماعی و 
سرزمین اشغالی است. آن اعتماد پوشالی که این رژیم درست 
کرده بود و از پوشــش آهنین و امنیت صحبت می کرد کنار 
رفتــه و در حقیقت یک توهم امنیتــی تبدیل به یک ترس 
پایدار در سرزمین های اشــغالی شد. برای همه ثابت شد که 
این امنیت کاملًا پوشــالی اســت و این امر ســبب مهاجرت 
معکوس، فرار ســرمایه و اعتمادی به این رژیم خواهد شد که 

آسیبی ترمیم ناپذیر است. 
قالیباف گفت: نکته دیگــر این بود که روحیه بزرگ مقاومت 
و پیروزی که بر ســر ملت فلسطین بود در این عملیات نشان 

داد که محقق و در دســترس است و لذا این روحیه محکم تر 
از قبل باقــی می ماند و رژیــم صهیونیســتی هیچگاه روی 
آرامش را نخواهد دیــد و تا روزی که از صحنه روزگار محور 
شــود آرامش نخواهد داشــت. حضرت آقا فرمودند مهم ترین 
 پیــروزی این حرکت آســیب ترمیم ناپذیری بــود که به این 

رژیم وارد شد.

رئیسقوهقضاییه:

سازمان بازرسی تحقق عدالت اجتماعی را در اولویت  قرار دهد

رئیسمجلس:

رژیم صهیونیستی هیچگاه روی آرامش را نخواهد دید

ایرنا- ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنــش بــه بیانیــه پایانی بیســت و هفتمین 
نشســت مشــترک وزیران خارجه اتحادیــه اروپا و 
شــورای همکاری خلیج فارس،  با تصریح بر راهبرد 
منطقه ای و سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران 
در خصوص تقویت و تعمیق مناســبات با کشورهای 
حوزه خلیــج فارس، درج برخی مطالب بی اســاس 
در بیانیه پایانی نشســت مذکور را مردود دانست و 

محکوم کرد.
وی با اشــاره به ســابقه مخــرب مداخلــه برخی 

کشــورهای اروپایــی در منطقه خلیــج فارس طی 
ادوار مختلف و فروش میلیاردها دلار تســلیحات و 
 جنگ افزار توســط این کشورها به منطقه در جهت 
اســتمرار تنش هــای منطقــه ای و کســب منافع 
تجــاری، روند تحولات ماه های اخیــر در منطقه را 
بر خلاف ابراز نگرانی هــای بی دلیل و منفعت طلبانه 
اتحادیه اروپا، امیدبخش و در راستای منافع تمامی 
کشــورهای منطقه دانســت و ادامه دیپلماســی و 
گفت و گــو را بهترین مســیر تقویت همــکاری در 
راستای منافع مشترک و تحکیم ثبات و امنیت این 

منطقه دانست.
وی با یادآوری نقش امنیت ســاز جمهوری اسلامی 
ایــران در مبارزه واقعــی با تروریســم و همچنین 
تقویت و تحکیم امنیــت دریانوردی، نیل به امنیت 
پایدار منطقــه ای را در گرو تقویت همکاری های دو 
و چندجانبه کشــورهای منطقه فــارغ از مداخلات 

نابه جای نیروهای فرامنطقه ای دانست.
کنعانی با تأکید مجدد بر موضع اصولی و همیشگی 
ابوموسی، تنب  ایرانی  کشــورمان، جزایر ســه گانه 

بزرگ و تنــب کوچک را جزء لاینفک و ابدی خاک 
جمهوری اسلامی ایران دانست.

سخنگوی وزارت امور خارجه مفاد بیانیه مذکور در 
خصوص موضوعات مرتبط با فعالیت های هسته ای و 
توانمندی دفاعی کشورمان را ناوارد و مردود دانست 
و افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره به قوانین و 
تعهــدات بین المللی خود در چارچوب حق و تکلیف 
پایبند بوده و به همکاری های سازنده خود با آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی مبتنی بر موافقت نامه جامع 

پادمان ادامه می دهد.
کنعانی اظهار داشت: توان نظامی و دفاعی جمهوری 
اســلامی ایران در راســتای ارتقــای بازدارندگی، 
 حفــظ امنیــت ملــی و تقویــت ثبــات منطقه ای 

قرار دارد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: جمهوری 
اســلامی ایــران بــار دیگــر اراده جدی خــود را 
برای نیل بــه منطقه ای با ثبات، امن و شــکوفا در 
 همکاری با همســایگان و بــدون مداخلات خارجی 

اعلام می دارد.

سخنگویوزارتامورخارجه:

جزایر سه گانه جزء لاینفک خاک جمهوری اسلامی ایران است

فارس- سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش با حضور در منزل امیر سرتیپ دوم جانباز 
»پرویز صادقی« از این پیشکسوت و فرمانده توپخانه 

ارتش در دوران دفاع مقدس عیادت کرد.
فرمانــده کل ارتــش در ایــن دیــدار با اشــاره به 
مجاهدت هــای فرماندهان پیشکســوت دوران دفاع 
مقدس، تصریح کرد: امنیت امروز کشــور، استقلال، 
تمامیــت ارضی و اقتــدار نظام مقــدس جمهوری 
اســلامی مرهون تلاش ها و ایثار شــهدا، جانبازان، 

رزمندگان و فرماندهــان مخلص و متخصص دوران 
دفاع مقدس است.

وی با تأکید بــر اهمیت تخصص هــای مختلف در 
موفقیت های جنــگ تحمیلی، افزود: صد ها تخصص 
در رســته های مختلف در نیرو های زمینی، پدافند، 
هوایی و دریایی بکار گرفته شد که برای هرکدام باید 
کتاب ها نوشته و فیلم ها ساخته شود تا جوانان عزیز 
بدانند که وجود بزرگوارانی همچون امیر صادقی چه 

تأثیراتی در توفیقات نیرو های مسلح داشته است.

سرلشکر موســوی با اشاره به رشــادت، تخصص و 
حســن فرماندهی امیر صادقی در مســئولیت های 
مختلف بر ضرورت ثبت دانش و تجربیات ارزشــمند 
پیشکســوتان به ویژه تخصص های به کار گرفته شده 
در دفــاع مقدس تأکید کرد و گفت: بدون تردید در 
توفیقات رزمندگان و فرماندهان، همســران بزرگوار 
و صبورشان، نقشــی ماندگار داشته اند که بر ماست 
همــواره قــدردان همراهی خانواده شــریف و عزیز 

رزمندگان باشیم.

فرماندهکلارتش:

 اهمیت تخصص های مختلف در دفاع مقدس تشریح شود

 مدت قراردادمبلغ تضمين)ریال(مبلغ برآورد اوليه)ریال(شرحردیف
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انتخابــات  آســتانه  در 
دوازدهمیــن دوره مجلس 
فضای  اســامی  شــورای 
سیاســی کشور از مهرماه با شــور خاصی همراه خواهد شد 
و بعد از نام نویســی اولیه داوطلبان انتخابات مجلس، ثبت نام 
نهایــی از داوطلبان احراز شــرایط شــده از 27 مهرماه آغاز 
می شود. در اســتان فارس ۱۸ نماینده از ۱۵ حوزه انتخابیه 
وارد مجلس شــورای اسامی خواهند شــد. طی یک هفته 
نام نویســی 27۱۵ نفر که ۸7 درصد ثبت نام کنندگان مرد و 
۱3 درصــد خانم ها بودند، در ۱۵ حوزه انتخابیه نام نویســی 
کردند. بیشــترین داوطلبان در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان 
با ۱077 نفر و کمترین ثبت نام کنندگان حوزه انتخاب اقلید 

با 74 نفر در استان فارس پیش ثبت نام اولیه را انجام دادند.
 این ۱۵ حوزه انتخابیه شــامل حوزه انتخابیه آباده، بوانات، 
خرم بید و ســرچهان، حوزه انتخابیه اقلیــد، حوزه انتخابیه 
جهــرم و خفر، حــوزه انتخابیه داراب و زرین دشــت، حوزه 
انتخابیه ســپیدان و بیضا، حوزه انتخابیه سروستان، خرامه و 

کوار، حوزه انتخابیه شیراز و زرقان، حوزه انتخابیه فسا، حوزه 
انتخابیه فیروزآباد، فراشــبند و قیر و کارزین، حوزه انتخابیه 
کازرون و کوه چنار، حوزه انتخابیه لارستان، خنج، گراش، اوز 
و جویم، حوزه انتخابیه لامرد و مهر، حوزه انتخابیه مرودشت، 
پاسارگاد و ارسنجان، حوزه انتخابیه ممسنی و رستم و حوزه 
انتخابیه نی ریز، استهبان و بختگان است.  معاون وزیر کشور 
بــا تأکید بر رعایت قوانین و مقررات در انتخابات اظهار کرد: 
دشــمن برای انتخابات برنامه ریزی و برای کاهش مشارکت 
مردم تاش می کند و به دنبال ایجاد اختال در روند اجرای 
انتخابــات اســت. وی تصریح کرد: پیش ثبت نــام موضوعی 
برای صحت ســنجی مدارک ارائه شده است و تأییدی بر رد 
یــا تأیید صاحیت و قطعیت نامزدی انتخابات نیســت؛ 27 
مهرماه ثبت نــام نهایی داوطلبان آغاز می شــود و بعد احراز 
صاحیت برابر قانون انجام خواهد شــد. شاهچراغی خطاب 
به فرمانداران و بخشــداران بیان کرد: مراقبت کنید در روند 
برگزاری انتخابات اختال به وجود نیاید و مسائل را مدیریت 

کنید؛ باید با خدمت بیشتر تاش دشمن را خنثی کنیم.

 انتخابات در هیچ دوره ای ناسالم نبوده است
 وی با اشاره به القای مهندسی انتخابات که از منافقین آغاز 
شــد، اظهار کرد: فرآیند انتخابات در ایران به نحوی اســت 
که کســی نمی تواند مهندســی بکند و در دوره های مختلف 
افراد متنوع از صندوق هــای رأی بیرون آمدند و باور ما این 
اســت انتخابات در هر دوره ای که برگزار شــده، غیرســالم 
نبوده اســت. معاون سیاسی وزیر کشــور با تأکید بر اینکه 
انتخابات و رأی مردم حق الناس اســت، گفت: هیچ نســبتی 
بــا هیچ کاندیدایی در برگزاری انتخابــات نداریم و هر کدام 
از مــا باید رأی بدهیم و حتماً بــه فردی تمایل داریم، اما به 
عنوان مجری انتخابات نباید از هیچ نامزدی طرفداری بکنیم 
و این خط قرمز ماســت. وی افــزود: به لحاظ قانونی موظف 
هستیم با اســتفاده از ظرفیت ها اطاع رسانی صورت بگیرد 
و بایــد از ظرفیت های ملی، اســتانی، معتمدین و گروه های 
جهادی برای ترغیب مشــارکت در انتخابات استفاده کنیم. 
بر اســاس این گزارش، معاون وزیر کشــور در ادامه با بیان 
اینکه مردم خودشــان برگزارکننده انتخابات هستند، گفت: 

هیئت های اجرایی از معتمدین هســتند و حدود ۸00 هزار 
نفــر از مردم پای صندوق های رأی و در شــعب اخذ رأی در 
روز انتخابات خواهند بود و این عدد به جز افرادی اســت که 
در فرمانداری و اســتانداری مســتقر خواهند بود. انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری به طور همزمان ۱۱ اسفندماه امسال 

برگزار خواهد شد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

و  راه  آب،   
مــه  فق نا ا تو
هــزار   ۵۵0
میلیارد تومان سرمایه گذاری با اشتغال 27 هزار 
نفر.  »ســید ابراهیم رئیســی« امروز پنج شنبه 
20 مهرماه ســال ۱402 در دومین دور ســفر 
اســتانی خود و برای دومین بار به استان فارس 
سفر می کند تا عاوه بر حضور در آرامگاه حافظ 
در یادروز شــیخ اجل و زیارت حرم شــاهچراغ 
)ع(، طرح های بزرگی همچون آزادراه شــیراز - 
اصفهان و خط دوم آب رسانی به شهر شعر و ادب 
را مورد بهره برداری قرار دهد. اما رهارورد ســفر 
اول سیزدهمین رئیس جمهور به سرزمین پارس 
و شهر شیراز چه بوده است. سفری که با حضور 
 تمام وزرا در مهرماه سال گذشته با اعتبار 7 هزار 

میلیارد تومانی رقم خورد. 
رئیس جمهور در 22 مهرماه ۱400، در هفتمین 
سفر استانی خود به استان فارس سفر کرده بود 
و در آن ســفر ۱42 پروژه را با اعتباری ۶ هزار 
و ۸00 میلیــارد تومانی مصوب کرد که به گفته 
استاندار فارس، ۸۵ درصد از این مصوبات تحقق 
یافته و بناســت تا اعتبارات در این سفر نسبت 
بــه دور قبل 3 برابر افزایش پیدا کند. ســفر به 
3۱ استان در یک سال اول مؤید این  امر و ثبت 
رکورد ســفرهای اســتانی در طول 3۶۵ روز از 
وجوه تمایز این دولت با ادوار گذشــته است. در 

راستای همین سیاست، »سید ابراهیم رئیسی« 
ســیزدهمین رئیس جمهور برای دومین بار وارد 
اســتان فارس می شــود. در این ســفر بناست 
تا هر وزیر به دو شهرســتان ســفر کند و بدین 
ترتیب همه شهرستان های استان میزبان وزرای 
دولت ســیزدهم خواهند بود. استاندار فارس در 
آخرین نشست خبری خود ادامه داد: پنج شنبه 
 بعــد از ظهــر دیــدار مردمی در حــرم مطهر 
در  مردمــی  دیــدار  و  )ع(   شــاهچراغ 
شهرستان رســتم نیز صبح جمعه انجام خواهد 

شد. 
او اظهــار کــرد: از دیگــر برنامه هــای ســفر 
رئیس جمهور برگزاری بزرگداشــت حافظ است 

که این برنامه نیز امشب برگزار می شود. 
اســتاندار فارس گفت: افتتاح آزادراه شــیراز – 
اصفهان، دیدار با دانشــجویان، شــورای اداری، 
شــورای برنامه ریزی و دیدار با ســرمایه گذاران 
و نشســت خبری بــا خبرنــگاران از مهم ترین 
برنامه های سفر دو روزه رئیس جمهور به استان 

فارس خواهد بود. 
وی اظهــار داشــت: ۶ قطعه از آزادراه هشــت 
قطعه ای شــیراز – اصفهان نیز همزمان با سفر 
رئیس جمهــور بــه بهره برداری خواهد رســید. 
اســتاندار فارس گفت: رانندگان پس از عبور از 
شــش قطعه وارد قطعه هفت می شوند که این 
قطعه ۱3 کیلومتری هنــوز به طور کامل آماده 

نیســت و عرض آن نیز نســبت به شش قطعه 
نخســت کمتر است، اما خط کشی های آن انجام 
شــده و انتظار اســت مردم در ایــن قطعه که 
حضور پلیس نیز پررنگ تر خواهد بود با احتیاط 

بیشتری رانندگی کنند.
 ایمانیه افزود: پس از پایان قطعه هفت، رانندگان 
وارد جاده شــیراز – ســپیدان می شوند که در 
 آن نقطه یک دوربرگردان به ســمت شیراز نیز 
اجرا شــده که بــه تــردد روان خودروها کمک 
می کنــد. وی ادامه داد: بــرای کاهش ترافیک 
پلیس کمــک خواهد کرد که هماننــد آزادراه 

تهران – شــمال مســیر را روزها و ساعت هایی 
که ترافیک بســیار ســنگین می شود، به صورت 

یک طرفه مورد استفاده قرار گیرد. 
 افتتاح رسمی خط دوم انتقال آب سد درودزن 

به شیراز 
ایمانیــه، یکی از دیگر پروژه های آماده افتتاح را 
خط دوم انتقال آب سد درودزن دانست و گفت: 
این پروژه نیز با حضور رئیس جمهور به شــکل 
رســمی به بهره برداری خواهد رســید. او اظهار 
کرد: همزمان افتتاح شــبکه فاضاب شهرستان 
آباده به شــکل ویدئو کنفرانسی را نیز خواهیم 

داشت و همچنین ویدئویی از مراحل اجرای خط 
انتقال آب خلیج فارس به ســمت شمال فارس 
در حضور رئیس جمهور نمایش داده خواهد شد. 
وی گفت: همچنین در این سفر از رئیس جمهور 
خواهــش خواهیم کرد که کلنگ قطعه هشــت 
آزادراه شیراز – اصفهان یا قطعه نخست آزادراه 
شیراز – بوشهر که مصوبه دولت آن گرفته شده 
توســط وزرای راه و شهرســازی و دفاع که قرار 
است در ساخت آن مشــارکت داشته باشند به 

زمین زده شود.  
وی گفــت: در حوزه راه در ســفر رئیس جمهور 
شــاهد افتتاح ۹7 کیلومتر بزرگراه شــامل 27 
کیلومتر بزرگــراه جهــرم – لار – بندرعباس، 
هشــت کیلومتــر بزرگراه قدیم فســا – داراب، 
پنج کیلومتر بزرگراه مرودشــت – درودزن، ۱۹ 
کیلومتر بزرگــراه فســا – داراب، ۱۹ کیلومتر 
بزرگــراه نــی ریــز – قطرویــه و ۱0 کیلومتر 
بزرگــراه لار – بســتک خواهیم بود. اســتاندار 
فارس یادآور شــد: در این سفر توافق نامه ۵۵0 
هزار میلیارد تومان ســرمایه گذاری با اشــتغال 
27 هزار نفر منعقد خواهد شــد. او عنوان کرد: 
 تاکنــون 2۸ هــزار میلیار تومــان مصوبه برای 
ســفر دوم ریاست جمهوری به فارس پیش بینی 
شــده که 4 برابر میزان مصوبات ســفر نخست 

ایشان است.
ghazanfari@sobhannews.ir

رونمایی از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم؛ هفت روز دیگر 
در پیش ثبت نام 2751 نفر در 15 حوزه انتخابیه فارس نام نویسی کردند  

اســماعیل قزل ســفلی، معاون سیاسی امنیتی 
اجتماعی اســتانداری فارس در مراســم افتتاح 
ســتاد اطاع رســانی برنامه های دومین ســفر 
ریاســت جمهور و هیئــت دولت اظهــار کرد: 
تشکیل ستاد اطاع رسانی  کار جمعی و جدیدی 
اســت و ابتکاری که به خرج داده شــده نقش 
مهمی در تمرکز بخشــی و آنچه که قرار است 

اتفاق بیفتد دارد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فــارس بر ضــرورت اطاع رســانی حرفه ای در 
این ســفر تأکید کــرد و افزود: در ســفر دوم 
رئیس جمهور و هیئت دولت آنچه که مهم است 
پوشش گسترده و حرفه ای رویدادها در این سفر 

است.
قزل ســفلی ادامه داد: قرار اســت در این سفر 
اتفاقات بزرگی رخ دهد و ســتاد اطاع رســانی  

روایتگــر اصلی این اتفاقــات و رویدادهای مهم 
خواهد بود.

 به کارگیری اصل سرعت در اطلاع رسانی
وی بــر لــزوم بــه کارگیری اصل ســرعت در 
اطاع رسانی تأکید کرد و گفت: سرعت در انتشار 
اخبار بایــد همراه با دقت و همه جانبه گرایی در 
تولید اخبار باشــد؛ در واقع آنچه که می تواند ما 
را موفق کند نحوه تولید اخباری است که ستاد 

بر عهده دارد.
وی با اعتقاد به اینکه کار ســتاد اطاع رســانی  
در ایــن ســفر از اهمیــت بســیاری برخوردار 
اســت، گفت: درخواست من این است که ستاد 
اطاع رســانی  نشــان دهد چه اقداماتی انجام 
شــده؛ در حقیقت نباید به دنبال این باشیم که 
اقدامات و پروژه ها چه هستند ، باید نشان دهیم 
ایــن اقدامات و پروژه ها از کجا آغاز شــده و به 

کجا رسیده است.
معاون استاندار فارس با بیان اینکه تولید اخبار 
باید بــه گونه ای هدایت و روایتگری شــود که 
بــه همه ابعاد و اجزای کار یــا رویداد پرداخته 

شود، گفت: می بایســت از زاویه دید مخاطبین 
به رویدادها پرداخته و ایــن رویدادها پردازش 
شــوند؛ در واقع اخبار باید از ویژگی های ارتباط 
گرفتن و نظرخواهی از کارگران، مهندســین و 

مدیران آن رویداد برخوردار باشد.
قزل ســفلی ادامــه داد: در طــول ایــن مدت 
انبوهــی از کارهای هماهنگــی در حال انجام 
بــود تا مقدمــات ســفر فراهم شــود؛ این در 
حالیســت که آنچــه از این اقدامــات معمولاً 
به تصویر کشــیده می شــود چکیده اســت که 
 ایــن چکیده ها نیز تبدیل به کلیشــه در دنیای 

رسانه ها شده است.
او افــزود: در واقع در چنین رویدادهایی انبوهی 
از قیچی زدن ها کنار هم آورده می شود که شاید 
هیچ جذابیتی بــرای مردم به همراه نداشــته 
باشــد؛ البته افزون بر به کارگیری این موارد در 
مخابره اخبــار در تولید تصویر و کلیپ هم باید 

این موارد و ویژگی ها رعایت شود.
 مردم باید روایتگر کار مسئولان باشند

وی بر ضرورت هم اندیشــی بین دستگاهی در 

ســتاد اطاع رســانی  تأکید کرد و گفت: خبر و 
تصویــر بایــد از زبان مردم باشــد و مردم باید 
روایتگر کار مســئولان باشــند؛ وقتی مردم به 
عنوان مخاطبــان و خدمت گیرندگان و افرادی 
که در بــه ســرانجام رســاندن پروژه ها نقش 
داشته اند روایت کننده رویدادها باشند قطعاً این 
رویدادها اثربخشی بیشــتری در جامعه خواهد 

داشت.
 نباید صرفاً به کادر بسته فکر کنیم

معاون اســتاندار فارس یادآور شد: هرچه اجزا 
و ابعــاد کار گســترده و باز شــود جذابیت آن 
بیشــتر می شود و فضای بیشــتری برای تولید 
اخبار ایجاد خواهد شــد. وی اضافــه کرد: در 
تولید خبر هم مانند تولیــد تصویر نباید صرفاً 
 به کادر بسته فکر کنیم، باید از زوایای مختلف 
بــه آن رویداد و پدیده نــگاه کنیم تا اثرگذاری 

آن بیشتر شود.
دستاوردها با زبان گویای رسانه ها باید تبیین گردد

معاون اســتاندار فارس گفــت: کارهای خوب 
و ریشــه ای در طول این 2ســال انجام شده و 

مــردم قطعاً نتایج آن را خواهنــد گرفت، بیان 
این دســتاوردها با زبان گویای رســانه ها باید 
تبیین گردد. از به کار بردن روش های کلیشــه 
که جذابیتی برای مردم ندارد بپرهیزیم. بایستی 
تغییر رویکرد دهیم و این تغییر رویکرد را رسانه 

باید ایجاد کند.
وی با اشاره به اینکه ستاد اطاع رسانی سه کار 
را پیشــرو دارند، گفت: تولیــد پیش خبر برای 
آگاه ســازی مردم و ارتباط گیری با مســئولان 
مرتبط، پوشش گسترده آنچه که در سفر اتفاق 
می افتد و جمع آوری اخبــار از زوایای مختلف 
پس از ســفر از رسالت مهم این ستاد محسوب 

می شود.
قزل ســفلی  با اعتقاد به اینکه فلسفه خبرگزاری 
تولیــد خبر اســت و کار این ســتاد مرکز ثقل 
و محوری تریــن کار در بخــش اطاع رســانی  
محسوب می شــود، گفت: ستاد اطاع رسانی  در 
خط مقدم این سفر قرار دارد و با دقت، سرعت و 
همه جانبه گرایی در تولید خبر می تواند اقدامی 

خوب و وزین را انجام دهد.

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

مردم باید روایتگر کار مسئولان باشند

معاون فنی و عمرانی منطقه 9 خبر داد:
 آغاز عملیات احداث مسیر دوچرخه سواری 

در بلوار پرتو 

محمدحســین شــیخی، معاون فنــی و عمرانی منطقــه ۹ اعام نمود: 
همزمان با اجرای 3۵ متری بلوار پرتو، احداث مسیر دوچرخه سواری این 
بلوار آغاز گردید. وی با اشاره به غنی سازی اوقات فراغت و در نظر گرفتن 
نیازهای ورزشــی و رفاهی و خدماتی شهروندان در پروژه 3۵متری بلوار 
پرتو شــرقی گفت: بلوار پرتو به دلیل دسترسی از محله های شهرک های 
جنوبی و اتصال به معابر مهمی مانند بلوار خرمشهر، بلوار گل بهار، بلوار 
قهرمانان، بلوار گل محمدی، نصیرپــور، عزیزی زاده، حجت و همچنین 

طاییه نقش بسیار مهمی در شهرک های جنوبی ایفا می کند.
شــیخی با اعــام اینکــه مجموعه مدیریت شــهری بــا فراهم کردن 
زیرســاخت های مورد نیاز در زمینه اســتفاده از دوچرخه می تواند گام 
بلندی در افزایش اســتفاده از دوچرخه در ترددهای درون شــهری و به 
تبع آن کاهش مصرف ســوخت، کاهش آلودگی هوا و بار ترافیکی معابر 
بــردارد و همچنین می تواند با احداث مســیر دوچرخه مکانی را جهت 
استراحت شــهروندان و تجدید روحیه فراهم سازد. وی در ادامه عنوان 
نمود: هم اکنون این پروژه به متراژ ۵000 متر که شــامل زیرســازی و 

بلوک چینی و اجرای دیوار سنگی در این مسیر در حال اجرا می باشد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
خبرداد:

آغاز به کار میز خدمت وزارت نیرو در استان فارس 

حمیدرضــا کریمی فرد، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
فــارس، از آغاز به کار میز خدمت وزارت نیرو در اســتان فارس و دیدار 
مردمی نمایندگان تام الاختیار وزارت نیرو با مردم شــریف استان فارس 
با هدف رسیدگی به مشکات اساسی و گره گشایی از مشکات مردم در 

حوزه های آب و برق خبر داد.
کریمی فرد در آیین شــروع به کار میز ارتباطات مردمی وزارت نیرو در 
استان فارس گفت: استان فارسی ها برای دیدار با نمایندگان تام الاختیار 
وزارت نیرو می توانند از ۱۹ تا جمعه 2۱ مهر از ساعت ۸ صبح تا ۱۸ در 
سالن مجموعه ورزشــی برق شیراز واقع در بلوار آیت ا... حقیقت جنوبی 

)بلوار رازی( حضور پیدا کنند.
وی بیــان کــرد: میزخدمــت وزارت نیرو در دور دوم ســفر اســتانی 
رئیس جمهور و هیئت دولت به اســتان فارس پاسخگوی درخواست ها و 

مراجعات مردمی در حوزه ارائه خدمات آب و برق خواهد بود.
کریمی فرد خاطرنشــان کرد: میز ارتباطات مردمی وزارت نیرو با حضور 
مریم کارگر نجفی، معاون ســرمایه انسانی، تحقیقات و فناوری اطاعات 
وزارت نیرو، محمد محمدزاده مدیرکل دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد 
وزارت نیرو، محمد شهرابی فراهانی، مدیرکل سرمایه انسانی وزارت نیرو، 
مجید برنگی نماینده تام الاختیار شرکت مادرتخصصی توانیر و مدیرکل 
دفتر بازرســی و پاسخگویی به شــکایات و تعداد دیگری از نمایندگان 
وزارت نیرو برای پاسخگویی و بررسی مشکات مردم به صورت حضوری 

آغاز به کار کرده است.
 وی تصریــح کــرد: این دیدارهــای مردمی و چهره به چهره از ســری 
برنامه های ســتاد ارتباطات مردمی سفر ریاست جمهوری به فارس است 

که تا جمعه این هفته برقرارخواهد بود.  
کریمی فــرد ابراز امیدواری کرد: با برپایی میزخدمت وزارت نیرو بتوانیم 
نقــش مؤثری در ارائه هرچــه بهتر خدمت و همچنین رفع مشــکات 

اساسی مردم در حوزه آب و برق داشته باشیم.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس
آغاز عملیات اجرایی 25 پروژه آبخیزداری

 در فارس 
همزمان با دومین دور سفر رئیس جمهور به استان شاهد آغاز 2۵ پروژه 

آبخیزداری در شیراز و دیگر نقاط استان خواهیم بود.
حجت ا... مرادی، سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس 
بــا اعام این خبر گفت: این تعداد پروژه در ســطح 200 هزار هکتار از 

عرصه های طبیعی استان به اجرا گذاشته خواهد شد.
وی با اشــاره به اعتبار این تعداد پروژه افزود: از مجموع اعتبارات حوزه 
آبخیزداری کشــور سهم استان در این پروژه یک میلیون و 2۵0 میلیارد 

ریال و از محل اعتبارات ملی در نظر گرفته شده است.
در 30 درصد  حوضه های آبخیز استان عملیات آبخیزداری انجام شده است
مــرادی با بیان اینکه تاکنون در حــدود 30 درصد از حوضه های آبخیز 
اســتان معادل 4 میلیون هکتار عملیات آبخیزداری انجام شــده است، 
اظهار داشــت: با افتتاح این طرح ها حجم طرح های آبخیزداری اجراشده 

در استان به چهار میلیون و 200 هزار هکتار افزایش می یابد.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با بیان اینکه بیش 
از یک میلیون هکتار طرح مطالعاتی آبخیزداری داریم، خاطرنشان کرد: 
بــا احداث ۵۵ پروژه آبخیزداری طی دو ســال گذشــته تا کنون میزان 
۵ میلیــون و ۵00 هزار متر مکعــب آب در حوزه های آبخیز مدیریت و 

استحصال شده است.
آبخیزداری، بهترین فرصت ها برای جبران کم آبی

مرادی اجرای طرح های آبخیزداری را از مهم ترین برنامه های پیشگیری 
از تخریب عرصه های مرتعی جنگلی و عوارض ناشی از جاری شدن سیل 
درمناطق شهری وروستایی دانست و اظهار داشت: این پروژه ها عاوه بر 
جلوگیری از فرسایش بی رویه خاک و تغذیه سفره های آب های زیرزمینی 
نقش مؤثری در هدررفت آب های روان، احیای قنوات، استخرهای ذخیره 

آب و انتقال آب کشاورزی دارند.
وی بــا اشــاره بــه تغییــرات و شــرایط اقلیمــی از جملــه کاهــش 
 بارندگی هــا در چنــد ســال اخیــر اظهــار داشــت: یکــی از بهترین
 فرصت هــا بــرای جبران کم آبــی و عبور از بحران خشکســالی اجرای 

طرح های آبخیزداری است.

توقیف ۶ دستگاه لیزر در آرایشگاه های زنانه 
فیروزآباد

با تاش بازرسان سامت محیط شــبکه بهداشت و درمان فیروزآباد، ۶ 
دستگاه غیرمجاز زیبایی در آرایشگاه های زنانه این شهرستان توقیف شد.

ســلطانعلی هوشیار، مسئول سامت محیط شــبکه بهداشت شهرستان 
فیروزآباد  گفــت: در ادامه طرح برخورد با اماکــن غیرمجاز زیبایی در 
شهرستان فیروزآباد، ۶ دستگاه غیرمجاز شامل دو دستگاه مایکرومیست، 
یک دســتگاه کامازون، یک دستگاه هایفو مو، یک دستگاه اتو پوست و 
یک دســتگاه میکرو اسپا اســکالپ )آنالیزور مو( در آرایشگاه های زنانه 

توقیف شده است.
هوشــیار افزود: هرگونه خدمات زیبایی شامل لیزر و تزریق بوتاکس در 
آرایشــگاه ها ممنوع و در صورت مواجهه با این مــوارد، ضمن توقیف و 
جمع آوری دســتگاه  های مورد استفاده و معرفی افراد متخلف به مراجع 
قضایــی، از فعالیت این مراکز و افراد جلوگیری و با متخلفان بر اســاس 

قانون برخورد می  شود.
وی از مردم خواست موارد تخلفات بهداشتی را در تماس با سامانه تلفنی 
۱۹0 رســیدگی به شکایات مردمی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشکی، اطاع رسانی کنند.
از شروع طرح برخورد با مراکز غیرمجاز زیبایی، 2۶ دستگاه غیرمجاز در 
آرایشگاه های زنانه شهرستان فیروزآباد از سوی بازرسان سامت محیط 
و ۸ دســتگاه در مراکز درمانی از سوی بازرسان نظارت بر درمان شبکه 

بهداشت و درمان توقیف شده است.

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
فارس در خصوص کتابخانه مرکزی شــیراز اظهار کرد: 
متولیان پروژه کتابخانه، اداره مســکن و شهرســازی و 
شهرداری شــیراز هستند. استانداری هم پیگیری کرده 
تا روند تکمیل این پروژه تسریع شود و در همین راستا، 
قرار است که در سفر ریاست جمهوری به شیراز، مصوبه 

جدیدی برای آن بگیرند.
طرح تالار مرکزی شــیراز نیز در زمینی به مساحت ۱۸ 
هزار مترمربع و با طراحی زیربنای 20 هزار مترمربع در 
محل ساختمان قدیمی سیلوی شهر قرار دارد که  برای 

اولین بار در سال ۱3۹0 کلنگ زنی شد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی مهرماه ۱400 در سفر 
اســتانی دولت به فارس، نوید در نظر گرفتن اعتبارات 
برای آغاز عملیات عمرانی و تکمیل تالار مرکزی شیراز 

را داده بود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس در خصوص این 
پروژه گفت: روند تکمیل تالار مرکزی شــیراز طی یک 
ســال گذشته به طور مستمر پیشرفت داشته است. ۵0 
درصد اعتباری که برای امسال درنظر گرفته شده بود را 

تزریق کرده ایم و پروژه هم اکنون 40 درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارد.

قانعی همچنین از اختصاص یک بودجه خیلی خوب در 
ســفر هفته آینده هیئت دولت به استان فارس خبر داد 

که رقم دقیق آن متعاقباً اعام خواهد شد.
به جــز دو پروژه بزرگ فرهنگی شــیراز، یک پروژه در 
جنوب استان فارس هم طی یکی دو سال گذشته محل 
بحث بود. مجتمع فرهنگی خنج که در ســال ۱3۸۶  با 
هدف رونق دوچنــدان فعالیت های فرهنگی هنرمندان 
و انجمن های  تخصصی هنری ســاخته شد، اما پس از 
چندین ســال که از ساخته شدن این پروژه می گذشت، 
همچنان مشکاتی بین شهرداری، اداره فرهنگ و ارشاد 
اسامی و راه و شهرسازی شهرستان خنج وجود داشت 
که باعث شده بود اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی، این 

مجتمع را تا حل شدن اختاف تحویل نگیرد.
متولی فرهنگ و ارشــاد فارس امــا از حل و فصل این 
موضــوع خبر می دهد و می گوید شــهرداری به اهدای 
زمین راضی شده و اداره فرهنگ و ارشاد اسامی فارس، 

پروژه مجتمع فرهنگی خنج را تحویل گرفته است.

بهمــن بهــروزی، رئیــس هیئت مدیره و 
مدیرعامل آبفا شــیراز از اجرای ســامانه 
آبرسانی شرق شــیراز همزمان با دومین 
سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به استان 

فارس خبر داد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب شیراز 
گفت: سامانه آب رسانی شرق شیراز شامل 
مخزن بتنی 20 هــزار مترمکعبی ذخیره 
آب آشــامیدنی در ســفر رئیس جمهــور 
و هیئت دولت به اســتان فــارس افتتاح 

می شود.
بهروزی خاطر نشــان کرد: این ســامانه 
آب رســانی جهت تأمین آب پایدار برای 

جمعیتی بالغ  بر 2۵ هزار نفر می باشد.
وی اعتبــار اجــرای این طــرح را ۱40 
میلیارد تومان اعام کرد و اظهار داشت: 
ســامانه آب رسانی شرق شــیراز  شامل 
مخزن بتنی 20 هزار متر مکعبی ذخیره 
آب در منطقه حسین آباد سرتل، اجرای 
2 کیلومتر خط انتقال و حفر و تجهیز ۶ 

حلقه چاه  است. 
تصفیه خانه های  احــداث  کلنگ زنی   

فاضلاب در شیراز
همچنین مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
شــیراز اظهار داشــت: مدول های ســه و 
چهار تصفیه خانه بزرگ شــماره دو شهر 
شیراز به ظرفیت ۱00 هزار مترمکعب در 
شبانه روز جهت جمعیتی بالغ بر ۶00 هزار 
نفر همزمان با دومین ســفر رئیس جمهور 
و هیئت دولت به استان فارس کلنگ زنی 

و احداث می شود.
بهروزی با اشــاره به اینکه مدول های سه 
و چهــار تصفیه خانه فاضاب بــا فرایند 
تصفیــه لجن فعال اجرا می شــود، افزود: 
بــرآورد زمانــی اجــرای ایــن دو مدول 
 تصفیه خانه ســه ســال و بــا پیش بینی 
اعتباری بالــغ  بر ۱۵00 میلیــارد تومان 

احداث می شود.
وی همچنیــن در ادامــه، از کلنگ زنــی 
احداث مدول اول تصفیه خانه غربی شــهر 
جدید صدرا همزمان با سفر رئیس جمهور 
خبــر داد و تصریــح کرد: این پــروژه با 
ظرفیت ۱3 هزار مترمکعب در شــبانه روز 
برای پوشــش دهی جمعیتــی بالغ  بر ۸7 
هزار نفر و با اســتفاده از فرایند لجن فعال 

طراحی شده است.
مدیرعامل آبفا شــیراز برآورد اجرای این 
طــرح را 400 میلیارد تومان اعام کرد و 
گفت: زمان اجرای این طرح نیز سه سال 

پیش بینی  شده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

 تالار مرکزی شیراز ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد
 مدیرعامل آبفا شیراز:

 سامانه آب رسانی شرق شیراز افتتاح می شود

فارس برای دومین  بار میزبان رئیس جمهور شد؛

 مهمـانی در مـهر 
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به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، سیگرید کاگ

پنجشنبه1402/07/20 بینالمللسالسیام شماره46116
سخنگویکرملین:

همبافلسطینوهمبااسرائیلگفتوگوراحفظمیکنیم

ایســنا- دیمیتری پسکوف، ســخنگوی کرملین در گفت وگو 
با خبرنگاران خاطرنشــان کرد: »ما با مقامات فلســطینی و هم 
رژیم صهیونیســتی گفت وگو را حفظ می کنیم. البته نســبت به 
اقداماتی که بجز تروریســم نام دیگری نمی توان بر آنها گذاشــت کار بیشتری بر 

نمی آید. برای مسکو این مهم است که یک رویکرد متعادل را حفظ کند.«
به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، پسکوف ادامه داد: »روسیه باید فاصله ای برابر را 
حفــظ کند و این رویکرد به آن این حق را خواهد داد که در فرآیند حل و فصل 
وضعیت شرکت کند. و روسیه می تواند در فرآیند دستیابی به توافق نقش آفرینی 

کند و این کار را خواهد کرد.«
ســخنگوی کرملین روز سه شــنبه نیــز گفت، مســکو با مقامات فلســطین و 
رژیم صهیونیســتی در تمــاس بــوده و به دنبال نقشــی بــرای حل وفصل این 
مناقشــه است. پســکوف در اظهارات روز سه شــنبه خود با تأکید بر روابط قوی 
مســکو با هر دو طرف درگیر در ســرزمین های اشــغالی، گفته بود: »روسیه با 
فلســطینیان روابط تاریخی دیرینه ای دارد، اما با اســرائیل هم اشتراکات زیادی 
 دارد«. او همچنین اظهار کرد که بســیاری از اســرائیلی ها شــهروندان ســابق 

روسیه هستند.
گردان های عزالدین قسام از شنبه عملیات طوفان الاقصی را علیه رژیم صهیونیستی 
آغاز کرده و با پهپادهای انتحاری، قایق ها، چتربازان و شــلیک هزاران موشک به 

شهرک های صهیونیست نشین، رژیم صهیونیستی را هدف قرار داده است.
در این عملیات بیش از ۱۲۰۰ صهیونیســت کشــته و بیش از ۳۰۰۰ تن زخمی 
شــده اند. در حملات رژیم صهیونیستی به غزه نیز تاکنون ۹۵۰ فلسطینی شهید 

و ۵۰۰۰ تن زخمی شدند.
رژیم صهیونیســتی به بمبــاران منازل، بیمارســتان ها و کادر پزشــکی در نوار 
غزه در طول ۲۴ ســاعت ادامــه می دهد و قوانین بین المللی را که این مســائل 
 را جنایت های جنگی می دانند و بخش بهداشــت را در آســتانه یک فاجعه قرار 

می دهند، نادیده می گیرد.

کمک۲۰۰میلیوندلاریآمریکابهاوکراین

فارس- بــه گفته مقامــات آمریکایــی، انتظار مــی رود که 
دولت آمریکا تا پایان روز گذشــته بســته کمک مالی دیگری 
بــه ارزش ۲۰۰ مییلــون دلار را جهــت حمایــت از اوکراین 
تهیــه کند که ایــن اقدام در حالــی انجام می گیــرد که در روزهای گذشــته 
جنجال هــای زیادی در آمریکا با محوریت اختلاف بر ســر ارائه کمک های مالی 
 بیشــتر به اوکراین میــان حزب دموکــرات و جمهوری خواه این کشــور ایجاد 

شده است.
به گفته یک مقام آمریکایی که نخواســته نامش فاش شــود، این بسته حمایتی 
آمریکا شــامل تسلیحات پدافند هوایی مانند موشک ایم-۹ سایدوایندر به عنوان 
یکی از قدیمی ترین و بهترین موشــک های هوا بــه هوای آمریکا به همراه برخی 
از مهمات توپخانه ای، موشــک ضد تانک TOW و گلوله های توپ با کالیبر ۱۵۵ 

میلی متری و ۱۰۵ میلی متری می شود.
علاوه بر این، بسته ارســالی در نظر گرفته شده شامل مهمات سلاح های سبک، 
مهمات تخریبی برای پاکســازی موانع، پهپــاد و تجهیزات جنگ الکترونیک نیز 
می شود. این چهل و هشــتمین باری است که ایالات متحده آمریکا از اختیارات 
رئیس جمهور این کشــور برای ارسال کمک های نظامی بیشتر از انبارهای ایالات 

متحده به ارتش اوکراین استفاده می کند.
طبق آخرین برآوردهای انجام گرفته شده، ایالات متحده از آغاز جنگ اوکراین و 
روسیه در فوریه سال ۲۰۲۲، حدود ۴۴ میلیارد دلار کمک امنیتی به این کشور 

ارائه کرده است.
پس از آنکه پنتاگون در ماه ژوئن متوجه شــد که ارزش تســلیحات ارسال شده 
به اوکراین را حدود ۶ میلیارد دلار بیش از حد برآورد کرده اســت، دولت بایدن 
هنــوز نزدیک به ۵ میلیارد دلار بودجه مورد تأیید کنگره برای کمک های نظامی 

به اوکراین را در اختیار دارد.

اروپا

کرانهباختری
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خانمزبیدهخوبیاریباتســلیمدوبرگاستشهادیهکهدر
دفترخانهاسنادرسمی204شیرازتنظیمشدهاستمدعی
استکهتعداد1جلدســندمالکیتمربوطبهششدانگ
پلاکثبتــی0فرعیاز۳460اصلیواقعدربخشســه
شیرازکهذیلشماره140120۳110۳6012۹۸4دفتراملاک
الکترونیکبخشسهشیرازثبتوسندمالکیتبهشماره
چاپی7۹۵407ســریهسال1400صادروبهدلیلاسباب
کشیمفقودگردیدهاستونامبردهتقاضایصدورالمثنی
سندمالکیتنمودهاست،مراتبطبقاصلاحیهتبصرهیک
ماده120قانونثبتآگهیمیشــودکههرکسنسبتبه
تملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودســند
مالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبه
ثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلســند
مالکیتباخلاصهمعاملهتســلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرســیدویادرصورتاعتراضاصلسند
ارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبقمقررات

صادروبهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1402/07/20

2058/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-ناحیه ۴ 

معاونوزیربهداشتفلسطین:
6۰درصدمجروحانغزهزنوکودکهستند

فارس- معاون وزیر بهداشت فلســطین در غزه در مصاحبه با 
خبرگزاری آناتولی گفت کــه ۶۰ درصد مجروحان بمباران غزه 
از ســوی ارتش رژیم صهیونیســتی را زنان و کودکان تشکیل 

می دهند.
همچنین وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که شمار شهدای غزه به ۱۰۵۵ نفر 
رسیده و ۵۱8۴ نفر نیز از زمان آغاز حملات ارتش صهیونیستی و بمباران هوایی 

از روز شنبه تا کنون مجروح شده اند.
وزارت بهداشت فلسطین صبح چهارشنبه شــمار شهدای فلسطینی را ۹۵۰ نفر 

اعلام کرده بود.
جنگنده های رژیم صهیونیستی با حملات پیاپی خود به نوار غزه، بیش از ۱۳ هزار 
منزل مسکونی و ۱۰ مرکز درمانی را ویران کرده و ۴8 مدرسه نیز در جریان این 

حملات آسیب دیده اند.
از ســوی دیگر، منابع صهیونیســتی نیز اعلام می کنند که شــمار تلفاتشان در 
عملیات طوفان الاقصی به ۱۲۰۰ کشــته افزایش یافته است و ۲۴۰۰ صهیونیست 
نیز در این عملیات زخمی شــده و تعداد ۲۰۰ نفر دیگر نیز به شمار مفقودین از 

زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی افزوده شده است.
عملیات طوفان الاقصی کتائب شــهید عز الدین القسام شاخه نظامی حماس، روز 
شــنبه )۷ اکتبر( در حمایت از قدس و مســجدالاقصی و در ســایه تداوم اجرای 
سیاست تقسیم و تجزیه بیت المقدس و یهودی سازی آن آغاز شد. اراضی اشغالی 
از جمله تل آویو، اشــدود و عســقلان با صدها موشک و راکت هدف قرار گرفت و 

حملات دو طرف هم چنان ادامه دارد. 

،

اخبارکوتاه جهان

رئیس جمهور  رشید،  عبداللطیف  ایسنا- 
عــراق روزگذشــته میزبــان محمدکاظم 
آل صادق، ســفیر جمهوری اسلامی ایران 

در این کشور در کاخ بغداد بود.
دو طــرف در ایــن دیــدار در خصــوص 
روابط دوجانبــه و آخرین تحولات منطقه 

گفت وگو کردند.
رئیس جمهور عــراق در این دیدار بر لزوم 
هماهنگی و همکاری در پرونده ها و مسائل 
مشترک در راستای تحقق صلح و ثبات و 

امنیت در منطقه تأکید کرد.
رشــید هم چنین با اشاره به توافق امنیتی 
مشترک میان تهران و بغداد بر اهمیت آن 

در تقویت امنیت مرزها تأکید کرد.
وی گفت که این توافق نشان دهنده موضع 
عراق مبنــی بر اینکه اجــازه نخواهد داد 
خاک این کشــور ســکویی برای تجاوز به 

کشورهای همجوار باشد.
رئیس جمهور عــراق هم چنین بر حق این 
کشــور در دفاع از امنیت و حاکمیت خود 

تأکید کرد.
از سوی دیگر محمدکاظم آل صادق تأکید 
کرد که جمهوری اســلامی ایران خواهان 
تقویت همــکاری و هماهنگی با عراق در 
تمامی زمینه ها و حمایت از امنیت و ثبات 

در این کشور است.
عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق روز 
سه شنبه نیز میزبان قاسم الاعرجی، مشاور 

امنیت ملی این کشور در کاخ بغداد بود.
دو طرف در این دیدار درخصوص آخرین 

تحولات سیاسی و امنیتی عراق و منطقه 
گفت وگو کردند.

رئیس جمهور عــراق در این دیدار بر لزوم 
گســترش تلاش ها و تقویــت امنیت در 

مناطق مرزی تأکید کرد.
عبداللطیــف رشــید با تمجیــد از توافق 
امنیتی مشترک جمهوری اسلامی ایران و 
عراق بر اهمیت این توافق در تقویت ثبات 

و امنیت تأکید کرد.
وی هم چنیــن گفــت: امیدواریم که یک 
توافق امنیتی مشــابه با ترکیه امضا کنیم 
و بــه اقداماتی که تأثیر منفی بر روابط دو 

کشور می گذارد، پایان دهیم.
قاسم الاعرجی، مشــاور امنیت ملی عراق 
اخیرا بــرای دیدار با دبیر شــورای عالی 
امنیــت ملی و برخــی مقام های ارشــد 

جمهوری اسلامی به تهران آمد.

در ایــن دیدارهــا موضوعــات منطقه ای 
و دو جانبــه از جمله نحــوه اجرای توافق 
 امنیتی بین دو کشور مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
ناصرکنعانــی،  دوشــنبه  روز  هم چنیــن 
ایران  اسلامی  وزارت جمهوری  سخنگوی 
در نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی 
در ارتبــاط با گلایه ســردار باقری رئیس 
ســتاد کل نیروهای مسلح مبنی بر اینکه 
توافقنامه امنیتی بین ایران و عراق تاکنون 
به صورت کامل از ســوی بغــداد اجرایی 
نشده اســت، گفت: در ســفر اخیری که 
مشــاور امنیت ملی عراق به تهران داشت 
و مقــام امنیتــی اقلیم کردســتان عراق 
نیــز وی را همراهــی می کرد در خصوص 
آخرین وضعیت اجــرای توافقنامه امنیتی 
بین ایران و عراق رایزنی و گفت وگو شــد 

و طرف عراقی گزارشــی از اقدامات انجام 
شــده در ارتباط با اجرای ایــن توافق به 
طرف ایرانی ارائــه کرد و در این خصوص 

رایزنی و گفت وگو انجام شد.
وی با بیان اینکــه هم چنین طرف ایرانی 
نیز یافته ها و دیدگاه های خود را ارائه کرد 
تصریح کرد: دستگاه های ذی ربط عراقی با 
همکاری مقام های اقلیم کردستان عراق تا 
الان گام های مؤثری را در مســیر اجرای 
توافق نامــه مذکــور و اســتقرار نیروهای 
مرزبانــی عــراق در مرزهای مشــترک و 
برچیــدن مقــر گروه هــای تجزیه طلب و 
تروریستی داشته و گزارش آن را به طرف 

ایرانی ارائه کرده است.
این دیپلمات ارشد در ادامه گفت: کمیته 
مشترکی نیز در این خصوص شکل گرفته 
اســت که البته از قبل کمیته مشــترک 
داشــتیم و امیدواریم بــا درک صحیحی 
که مقامات دولت عراق و اقلیم کردســتان 
عــراق از انتظارات به حق ایران دارند و در 
پرتو مناسبات دوستانه، برادرانه و سازنده 
بین ایران و عــراق و همکاری های خوب 
از ســوی اقلیم کردســتان عراق گام های 
لازم بــرای اجرای کامل توافق نامه امنیتی 
برداشته شود و همان طور که اشاره کردم 
ایــن موضــوع در چارچــوب کار کمیته 
مشــترک ادامه دارد و ما انتظار داریم که 
دولت عراق به تعهدات و مســئولیت های 
خود مبتنی بر روابــط برادرانه ای که بین 

دو کشور وجود دارد عمل کند.

حزبا...حملهموشــکیجدیــدبهمواضع
رژیمصهیونیستیرابرعهدهگرفت

تســنیم- جنبش حزب ا... لبنان با صدور بیانیه ای درباره حملات 
موشکی روزگذشته به سمت مواضع رژیم صهیونیستی اعلام کرد: در 
پاسخ قاطعانه به تجاوزات رژیم اشغالگر که منجر به شهادت تعدادی 
از رزمندگان ما شــد، موضع صهیونیســتی »الجرداح« را در مقابل 

منطقه »الضهیره« با موشک های هدایت شونده هدف قرار دادیم.
حزب ا... افزود: این حمله موشکی تلفات زیادی به دشمن وارد کرده 
و شــمار زیادی کشته و زخمی در صفوف نیروهای رژیم اشغالگر به 

جا گذاشت.
در ادامه این بیانیه آمده اســت: مقاومت اســلامی بــار دیگر تأکید 
می کند که به تجاوزات رژیم صهیونیستی که کشور و امنیت مردم ما 

را هدف قرار می دهد، پاسخی قاطع خواهد داد.

مقاومتفلسطین:
اسرائیلدرصورتحملهزمینیبهغزهنیمیاز

ارتشخودراقربانیمیکند

تســنیم- درحالی که رزمندگان مقاومت فلسطین عملیات بزرگ 
طوفان الاقصی ضد رژیم صهیونیستی را با قدرت ادامه می دهند، یک 
منبع در مقاومت فلسطین اعلام کرد که مقاومت خود را برای جنگی 

طولانی با رژیم اشغالگر آماده می کند.
این منبــع در گفت وگو بــا المیادین اظهار داشــت، مقاومت همه 
امکانــات لازم برای این جنگ طولانی را در اختیار دارد و رزمندگان 
ما هم چنان در آمادگی کامل رزمی به ســر می برند و در حال انجام 
ماموریت هــای تهاجمی در قلب شــهرک های صهیونیست نشــین 
هســتند. منبع مذکور تأکید کرد، اگر دشــمن صهیونیستی به فکر 
حمله زمینی به نوار غزه باشــد نیمی از ارتش خود را قربانی خواهد 
کــرد. به گفته این منبع مقاومت فلســطین، مقاومت همه تحرکات 
دشــمن را زیر نظر دارد؛ حتی تحرکاتی که صهیونیست ها در داخل 

مواضع نظامی خودشان انجام می دهند.
ایــن منبع در پایان گفت، مقاومت براســاس برنامه های عملیاتی از 
پیش آماده شــده کار می کند و این امر بــا هماهنگی کامل با اتاق 

عملیات محور مقاومت در حال انجام است.

رئیسجمهورترکیه:
ترکیهآمادگیداردمنطقهرااز»گرداب«

خارجکند

روزگذشــته  ترکیه  رئیس جمهور  اردوغــان،  فارس- رجب طیب 
تصریح کرد که آنکارا آمادگی دارد هر اقدامی از جمله میانجی گری 
و »داوری منصفانــه« را انجــام دهد تا به ســرعت منطقه را از این 

گرداب فعلی خارج کند.
بنا بر گــزارش خبرگزاری آناتولی، اردوغان در جدیدترین اظهارنظر 
درباره تحولات در اراضی اشــغالی تصریح کرد: »ترکیه نمی خواهد 
که کودکان، غیرنظامیان و بی گناهان بیشتری جان خود را از دست 
بدهند و ترکیه نمی خواهد خونریزی بیشتری نه در غزه، نه اسرائیل، 

نه سوریه و نه اوکراین رخ دهد«.
وی ادامه داد: ترکیه هرگز نمی خواهد اسرائیل، فلسطین و یا منطقه 

به یک دور باطل کشیده شود.
رئیس جمهور ترکیه ســپس به جنایات صهیونیســت ها علیه مردم 
بی پناه غزه اشــاره کرد و گفت که آن چه در غرب آسیا در حال رخ 

دادن است، بیشتر شبیه قتل عام است تا جنگ.
وی در جریــان یک ســخنرانی در پارلمان ترکیه گفت: » اســتفاده 
نامتناســب از زور علیه بخش غزه، بدون هرگونــه توجیه اخلاقی، 
می تواند اســرائیل را در موقعیتی کاملًا نامطلوب در صحنه جهانی 
قرار دهد. این درگیری که با روش های شــرم آور انجام می شود، یک 

جنگ نیست، بلکه یک کشتار جمعی است.«

وزیردفاعآمریکا:
مدرکیدالبردخالتایراندرحملاتنداریم

باشگاهخبرنگاران-لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا خطاب به خبرنگاران 
گفت: »تهران سال ها از حماس حمایت کرده، اما در این مورد خاص 
 ما هیچ مدرکی مبنی بر دخالت مستقیم در برنامه ریزی یا اجرای این 

حمله نداریم«.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، آستین در خصوص ادامه حمایت های 
واشنگتن از رژیم اشغالگر گفت: »تمرکز من بر این است که مطمئن 
شوم هر کاری که می توانیم در سریع ترین زمان ممکن برای حمایت 

از اسرائیل انجام دهیم«.
گفتنی اســت در روز های اخیر رســانه های غربی تلاش داشــته اند 
پــای ایران را به درگیری ها در ســرزمین های اشــغالی باز کنند. با 
 این حال، این ادعا تاکنون توســط مقامات آمریکایی و صهیونیست 

رد شده است.
متیــو میلر، ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا ســاعاتی پیش به 
خبرنگاران گفــت: »ایران یک حامی بلندمدت حماس بوده و به آن 
کمک های مالی و تجهیزاتی کرده اســت. اما ما هنوز هیچ نشانه ای 
مبنــی بر اینکــه آن ها این حملــه را حمایت یا هدایــت کرده اند، 
ندیده ایم. برای نتیجه گیری هنوز زود است. ما در روز ها و هفته های 

آینده به اطلاعات جدید توجه خواهیم کرد«.

توافقامنیتیتهران-بغدادمحوررایزنیرئیسجمهور
عراقوسفیرایران اروپا

ایالاتمتحده
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ایالاتمتحده

مشاورامنیتملیکاخسفید:

شواهدی درباره نقش ایران در حملات حماس نداریم

ایرنا-جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی کاخ سفید 
روز سه شــنبه بــه وقت محلــی برابــر ۱۰ اکتبر ۲۰۲۳ 
و ۱8 مهرماه جاری در نشســتی خبری در کاخ ســفید 
پس از ســخنان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در پاسخ 
به ســؤالی در خصوص نقش ایــران در حمله حماس به 
اســرائیل گفت: درحال حاضر ما شواهدی مبنی بر اینکه 
ایــران از این حمله خبر داشــته یــا از آن حمایت کرده 
در اختیار نداریم. ما به صورت منظم با همتایان اسرائیلی 
خود در مورد این سؤال در ارتباط هستیم و سازمان های 
اطلاعاتی آمریکا درحال بررسی این موضوع هستند اما ما 

تأییدیه ای از نقش ایران نداریم.
وی در عین حال مدعی شــد: ما از همــان اول گفته ایم 
که ایران به صورت کلی نقش دارد زیرا به شــاخه نظامی 
حمــاس کمک های تســلیحاتی و مالی کــرده و آنها را 
آموزش داده اســت و در ســال های گذشته با حماس در 
ارتباط بوده و همه اینها در آنچه ما اکنون می بینیم نقش 

داشته است.
ســالیوان در پاســخ به اینکه آیا حمایت طولانی ایران از 
حماس دلیل کافی برای مســدود کردن مجدد ۶ میلیارد 
دلار پول آزاد شــده این کشــور نیست؟ گفت: حتی یک 

دلار از این پول خرج نشــده اســت. مشــاور امنیت ملی 
آمریکا گفت که توضیح بیشتری در این زمینه نمی دهد.

مفقودشدن۲۰آمریکاییدرتلآویو
مشاور امنیت ملی کاخ سفید همچنین اعلام کرد در پی 
حمله حماس به اســرائیل که صدها کشته برجا گذاشت، 

دستکم ۲۰ شهروند آمریکایی مفقود شده اند.
وی در عین حال تصریح کرد: مشــخص نیست چند نفر 
از شــهروندان آمریکایی مفقودشــده به عنــوان گروگان 
نگهــداری می شــوند. »این به معنی آن نیســت که ۲۰ 
شهروند آمریکایی یا بیشتر گروگان حماس هستند بلکه 
به این معنی اســت که این تعداد از شهروندان آمریکایی 

پس از این حملات ناپدید شده اند.«
این در حالی است که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا پیش 
از این اعلام کرده بود دست کم ۱۴ شهروند آمریکایی در 
حمله حماس به اسرائیل کشته شده اند و احتمالاً برخی از 
شهروندان این کشور در بین گروگان های حماس باشند.

ســالیوان هم چنین گفت: در حال انجام برنامه ریزی هایی 
در خصــوص تمامی ســناریوهای محتمــل در ارتباط با 
رژیم اسرائیل هستیم. در حال حاضر هیچ برنامه ای برای 
اعزام نیروهای آمریکایی به اســرائیل وجود ندارد. زمانی 
که بخواهیم کارشناســان اطلاعاتی را بــرای همکاری با 
اســرائیلی ها بفرســتیم، روی این موضوع تمرکز خواهیم 
کرد. مشــاور امنیت ملی آمریکا ادامــه داد: در روزهای 
آینده به همکاری با »اسرائیل« ادامه خواهیم داد تا بتواند 

از خود دفاع کند.
ســالیوان هم چنیــن اضافه کــرد: ما در مورد مســئله 
شهرک نشــینان غزه با اســرائیلی ها و مصری ها گفت وگو 
کردیــم و مایــل هســتیم کــه گذرگاه های امــن برای 

غیرنظامیان از غزه را تأمین کنیم.
پیش از این، یک مقام ارشد دولت جو بایدن شنبه شب به 
وقت محلی برابر با ۷ اکتبر ۲۰۲۳ و ۱۵ مهرماه جاری در 
واشنگتن در گفت وگو با خبرنگاران رسانه های آمریکایی 
و بین المللــی اعلام کــرد: هنوز »خیلی زود« اســت که 
یا ایران »مستقیما« در حمله گسترده حماس به  بگوییم آ

اسرائیل دست داشته است.
یــک مقام ارشــد کاخ ســفید در پی گــزارش روزنامه 
آمریکایــی وال اســتریت ژورنال و ادعای نقش داشــتن 
ایران در عملیات حماس علیه اسرائیل تأکید کرد: ایالات 
متحده آمریکا هیچ اطلاعات مســتقیمی در مورد ارتباط 

ایران با حملات حماس به اسرائیل ندارد.
جان فاینر، معاون مشــاور امنیت ملی آمریکا روز دوشنبه 
به وقت محلی برابر با ۹ اکتبر ۲۰۲۳ و ۱۷ مهرماه جاری 
گفت: »ما کاملًا می دانیم که ایران در دهه های گذشــته 
بــه از حماس حمایت کــرده و به صــورت کلی در این 
حملات شریک است. اما ما اطلاعات مستقیمی که نشان 
دهــد ایران در هدایت یا برنامه ریزی حملاتی که در چند 
روز گذشته رخ داده است، دخالت دارد، نداریم. این امری 

است که ما به دقت آن را بررسی خواهیم کرد.«

فارینپالیسی:

اسرائیل توانایی اجرای عملیات زمینی و نابودی حماس را ندارد
باشــگاهخبرنگاران-مجله فارین پالیسی در گزارشی 
به مشکلات رژیم اشغالگر اســرائیل در روند تلاش برای 
از بین بــردن جنبش حماس با آن مواجه خواهد شــد، 
پرداخته است. مقامات رژیم صهیونیستی پس از غافلگیری 
و رســوایی اطلاعاتی و نظامی که پــس از حمله ناگهانی 
نیرو هــای مقاومت فلســطین به این رژیــم تحت عنوان 
عملیات طوفان الاقصی در پاســخ به جنایت های طولانی 
مــدت آن علیه فلســطینیان به بار آورده انــد، از نابودی 
جنبش حماس و اجرای حملــه زمینی به نوار غزه برای 

تحقق این ادعا سخن به میان آورده اند.
مجله آمریکایی فارین پالسی در گزارشی نابودی حماس 
توسط رژیم صهیونیستی را غیر ممکن خوانده و با اشاره به 
مشــکلاتی که این رژیم با آن مواجه است، نوشت: اگرچه 
نتانیاهو ممکن است اعتراف نکند، اما احتمالاً می داند که 

حماس با اسرایی که از اسرائیل در اختیار گرفته است راه 
نجاتی دارد و تا زمانی که اســرائیلی ها در دست حماس 
هســتند، نتانیاهو تحت فشار قرار خواهد بود و در نهایت 

برای آزادی آن ها مجبور به مذاکره خواهد شد.
این مجله یادآوری کرد: در ســال ۲۰۱۱، اسرائیل بیش 
از هزار اســیر فلسطینی را در ازای آزادی سرباز اسرائیلی 
»گیلاد شــالیت« آزاد کرد؛ بنابراین آزادسازی اسرا برای 
اســرائیل اولویت اســت، اگرچه این تنها دلیــل ناتوانی 
اســرائیل برای حمله زمینی کــه از مدت ها پیش در فکر 
آن بوده، نیســت. ســرویس های امنیتی اســرائیل برای 
مــدت طولانی معتقد بودند که از بیــن بردن حماس به 
چیزی بیش از یک عملیات نظامی کوتاه مدت نیاز دارد و 
راه اندازی یک کارزار گسترده تر مجموعه ای از چالش ها را 

برای مقامات اسرائیلی ایجاد خواهد کرد.

بــا ایــن حــال، طبــق گفته ایــن مجلــه، فشــار در 
رژیم صهیونیســتی نه فقط برای انتقــام از حماس، بلکه 
برای دســتیابی بــه یک پیروزی اســتراتژیک و مهم بالا 
اســت. فارین پالســی اضافه کرد: بدون حضور نیرو های 
زمینی، )اسرائیل( نمی تواند حماس را متوقف کند. حمله 
زمینی تنها به معنای صرف مبالغ هنگفت در مرحله پس 
از درگیری نیســت، بلکه هم چنین به معنای تلفات جانی 
بســیار بالا از هر دو طرف نیز هســت. این مجله با بیان 
اینکه برای دستیابی به قابلیت های )حماس( و از بین بردن 
آن، ارتش اسرائیل نیازمند پشــتیبانی اطلاعاتی و کمک 
نیروی هوایی برای ورود به غزه است و باید تمام محلات و 
خانه های موجود در غزه را تفتیش کند، تأکید کرد: هزینه 
بالا و نیروی انسانی زیاد مورد نیاز برای چنین اقدامی کافی 

است تا اسرائیل را از فکر نابودی حماس منصرف کند.

خاخامانگلیسی:

 بزرگترین دشمن یهود، »صهیونیسم« است نه گروه های مقاومت

ایرنا- یعقــوب واعــظ، عضو ارشــد جنبش ضد 
اســرائیلی »ناتــوری کارتــا« در حاشــیه تظاهرات 
ضدصهیونیســتی مقابل سفارت اسرائیل در لندن به 
خبرنگار ایرنا گفت: آنچه در فلســطین اتفاق می افتد 
ادامه جنایاتی اســت که از هفت دهه پیش، توســط 

صهیونیست ها آغاز شد.
وی اقدامــات وحشــیانه صهیونیســت ها را مایــه 
تأســف دانســت و تصریح کــرد که مشــکل وضع 
موجود صهیونیسم اســت. »ما قبلًا در کنار عرب ها، 
فلسطینیان و مسیحیان در آرامش زندگی می کردیم 
و خاورمیانــه به ویژه کشــور فلســطین یک منطقه 
آرام بــود تا اینکه موجودیت منحوس و نفرین شــده  

صهیونیسم ظاهر شد«.
او با بیان اینکه صهیونیســت ها در اشغال فلسطین و 

معرفی صهیونیســم به عنوان نسخه اصلی دین یهود 
ناکام مانده اند افزود: آن ها باید این واقعیت را بپذیرند 
که فلسطین متعلق به مردم این کشور و صهیونیسم 

یک فرقه باطل است.
همزمــان با انجــام ایــن مصاحبه، یکــی از عناصر 
طرفدار رژیم صهیونیســتی تلاش کرد تا با فحاشی 
رونــد مصاحبــه را مختل کنــد. خاخــام »واعظ« 
بــه کنایه از اقدامــات این فرد گفت: او به واســطه 
روایت هــای دروغ و پروپاگاندای صهیونیســم فریب 
خــورده و متوجه نیســت کــه بزرگترین دشــمن 
 یهودیان صهیونیســم اســت نه حماس، حزب ا... و یا 

گروه های فلسطینی.
وی در پاســخ بــه این ســؤال که آینــده تحولات 
جــاری را چگونــه ارزیابی می کند، گفــت: ما فقط 
می توانیم امیدوار باشــیم و دعا کنیم که صهیونیسم 
نابود شــود. مــا از نهادهای بین المللــی می خواهیم 
 که بــا توقــف حمایــت از تل آویــو به ایــن وضع 

پایان دهند.
ایــن خاخام یهودی از مواضع کشــورهای غربی هم 
انتقاد کــرد و گفت: آن ها چشــم خــود را به روی 
اشــغال گری  و حملات وحشــیانه صهیونیست ها به 
اماکن مقدس در فلســطین بسته اند. این اتفاقات به 
نام مــا یهودیان رخ می دهد و ما از این وضع ناراضی 

هستیم. از جهانیان می خواهیم که ما را از این نفرین 
نجات دهند.

در همین لحظه فعال صهیونیســتی بار دیگر ســعی 
کرد تا با فحاشــی به خاخام انگلیســی، مصاحبه را 
مختــل کند که اقــدام او با واکنش تنــد طرفداران 
فلســطینی مواجه شــد و او را به بیرون از محدوده 

تظاهرات هدایت کردند.
نیروهای مقاومت فلسطین از شنبه ۱۵ مهرماه برابر با 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات همه جانبه و بی نظیری با 
نام »طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه 
مواضع رژیم صهیونیســتی در ســرزمین های اشغالی 

آغاز کرده اند.
با آغاز عملیات و حملات نیروهای مقاومت فلسطین 
فقــط در ۲۰ دقیقــه، پنج هــزار راکت به ســمت 
مواضــع صهیونیســت ها روانه شــد و هم زمان با آن 
پاراگلایدرهای حماس بر فراز ســرزمین های اشغالی 
به پرواز درآمدند تا آســمان برای اشغالگران ناامن تر 

از همیشه شود.
گفتنی اســت که دولت انگلیس از دوشــنبه گذشته 
در پی تظاهــرات گســترده ای که مقابل ســفارت 
محدودیت های  شــد،  برگــزار  رژیم صهییونیســتی 
ضدصهیونیســتی  تحــرکات  علیــه  را   جدیــدی 

وضع کرده است.

کرانهباختری



رئیس بنیاد ملی گندمکاران اعلام کرد:
پرداخت ۱۲۰ همت از مطالبات گندمکاران تاکنون

باشگاه خبرنگاران- عطاا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: تاکنون 
۱۲۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران پرداخت شده و ۳۶ هزار میلیارد 
تومان همچنــان باقی مانده که با وعده های داده شــده امیدواریم این مطالبات 
تا پایان مهرماه پرداخت شود. هاشــمی گفت:مطالبات کشــاورزان بر پایه قیمت 
۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان به آنها پرداخت شــده و مابقــی یعنی ۳۵۰۰ تا ۵۰۰۰ 
تومان باقی مانده قرار اســت تا پایان مهرماه پرداخت شود. گفتنی است؛ قیمت 
خرید تضمینی گندم برای ســال زراعی گذشــته ۱۵ هزار تومان مصوب شد که  
۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان آن قیمــت پایه، ۱۵۰۰ تومان کــود یارانه ای و ۲۰۰۰ 
تومان هم یارانه تحویل اســت.وی اضافه کرد: تاکنون ۱۲۰ هزار میلیارد تومان از 
مطالبات گندمکاران پرداخت شــده و حدود ۳۶ هزار میلیارد تومان از مطالبات 
گندمکاران باقی مانده است.رئیس بنیاد ملی گندمکاران در پایان گفت: امیدواریم 

با وعده های داده شده تا پایان مهرماه همه مطالبات گندمکاران پرداخت شود.

تکذیب موافقت وزیر کار با ساخت خانه های ۲۵ متری
ایسنا- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادعای مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
 عمرانی شــهر تهران مبنی بر موافقت وزیر کار با ســاخت خانه های ۲۵ متری را 
تکذیــب کرد.  در پی ادعای مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شــهر تهران 
مبنی بــر موافقت وزیر کار با ســاخت خانه های ۲۵ متری و فضاســازی برخی 
رسانه ها در این خصوص وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: مطالبه فرد 
مذکور که به عنوان همراه در دیدار یکی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با 
ســیدصولت مرتضوی حضور، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشت، تسهیل و 
حمایت از تشــکیل تعاونی های مسکن بود که با توجه به انطباق با مأموریت های 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دولت مردمی سیزدهم مورد تأیید آقای وزیر 
قــرار گرفت. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: با توجه به اینکه ســاخت 
مســکن و به ویژه ورود به جزئیاتی چون متراژ و نقشه آن در حوزه مأموریت های 
وزارت راه و شهرسازی قرار دارد، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هیچگاه اعلام و 

اعمال نظری در این زمینه نداشته و این ادعا قویاً تکذیب می شود.

رئیس سازمان بورس خبر داد:
 سازمان بورس پیگیر اجباری شدن تجدید ارزیابی 

دارایی های شرکت ها در قانون بودجه ۱۴۰۳
باشگاه خبرنگاران- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس  گفت: بحث اجباری 
شــدن تجدید ارزیابی دارایی های شرکت های بورســی در برنامه هفتم گنجانده 
نشــد اما موضوع را از طریق قانون برنامه بودجــه ۱۴۰۳ پیگیری خواهیم کرد. 
مجید عشــقی در خصوص اجباری شدن تجدید ارزیابی شرکت های بازار سرمایه 
گفت:ما یک پیشــنهاد در خصوص اجباری شــدن تجدید ارزیابی کل دارایی ها 
برای شــرکت ها که در برنامه هفتم دیده شــود داشتیم که یک اختلاف نظر های 
کارشناسی با نمایندگان مجلس بود. او در ادامه افزود: پیشنهاد هایی که از سوی 
مجلس ارائه شــد این بود که فقط شرکت های عمومی و دولتی این اقدام را انجام 
دهنــد با توجه به ایــن اختلاف دیدگاهی که وجود داشــت در برنامه هفتم این 
موضوع گنجانده نشــد، اما ما از طریق قانون برنامه بودجه ســال ۱۴۰۳ پیگیری 
خواهیم کرد.عشــقی می گوید: تجدید ارزیابی دارایی ها هر پنج ســال با توجه به 

الگوی تورمی خیلی معنا دار نیست و ترازنامه ها شرکت ها واقعی نیست.

گزارش وزیر صمت از طرح انتقال آب دریای عمان؛
 انتقال ۲/۴ میلیارد مترمکعب آب از دریای عمان

 به ۳ استان

 ایرنا- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت گزارشــی از اجرای طرح 
انتقال آب از دریای عمان به اســتان های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی 
و خراســان رضوی ارائه کرد و اظهار داشت: این طرح را یکی از بزرگترین طرح ها 

در مقیاس جهانی است.
وی افــزود: تاکنون طرح مشــابهی در این مقیاس و برای انتقــال ۲/۴ میلیارد 
مترمکعب آب )برابر با ۲ برابر مصرف آب ســالیانه اســتان تهران( در هیچ کشور 
دیگری اجرا نشده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: طول این خط 
انتقال آب در نهایت به هزار و ۸۰۰ کیلومتر خواهد رســید و در مســیر آن ۱۹ 
ایســتگاه پمپاژ و یک تونل انتقال آب تحت فشار به طول ۱۲/۲ کیلومتر احداث 
خواهد شــد که یکی از طولانی ترین تونل های انتقال آب تحت فشــار محسوب 

می شود.

کاهش تدریجی قیمت سکه در بازار
صدا و ســیما- پس از افزایش ناگهانی قیمت سکه در چند روز گذشته، ارزش 

این فلز گرانبها دربازار تهران با کاهش همراه شده است.
 هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید )امامی(، تا ساعت ۱۳:۲۰ روز گذشته  

با ۵۰۰ هزار تومان کاهش، ۲۸ میلیون و ۶۰۱ هزار تومان فروخته شد.
هر قطعه ســکه تمام بهار طرح قدیم هم ۲۵ میلیون و ۷۹۹ هزار تومان دادوستد 
شد که نسبت به آخرین قیمت روز گذشته، ۱۰۳ هزار تومان کاهش داشته است.
نیم سکه ۱۵ میلیون و ۷۱۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۰ میلیون و ۷۰۵ هزار تومان 

و سکه گرمی هم ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به فروش رسید.
حباب سکه امامی ۵ میلیون و ۷۲۶ هزار تومان و حباب سکه بهار آزادی ۲ میلیون 

و ۹۳۹ هزار تومان شد.
اونس طلا هم در بازار های جهانی به ۱۸۷۱ دلار رسید.

 چشم انداز صندوق بین المللی پول از اقتصاد جهان
در سال ۲۰۲۴

ایسنا- صنــدوق بین المللی پول پیش بینی تولید ناخالص داخلی جهانی را برای 
سال ۲۰۲۳ در سه درصد ثابت نگه داشت و برای سال ۲۰۲۴ کاهش ثبت کرد.

صنــدوق بین المللی پول اعلام کرد که پیش بینی رشــد تولیــد ناخالص داخلی 
اقتصاد جهانی را برای سال ۲۰۲۳ روی سه درصد ثابت نگه می دارد اما پیش بینی 

خود را برای سال ۲۰۲۴ با ۰/۱ درصد کاهش به ۲/۹ درصد می رساند.
صندوق بین المللی پول در این گزارش اعلام کرد که انتظار این مؤسســه از رشد 
اقتصادی برای کشــورهای پیشرفته بدون تغییر به ترتیب ۱/۵ و ۱/۴ درصد برای 

سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ است.
انتظار می رود رشد تولید ناخالص داخلی بازارهای نوظهور برای سال های ۲۰۲۳ 
و ۲۰۲۴ به میزان چهار درصد باشد، در حالی که پیش بینی قبلی صندوق، در ماه 

جولای، ۴/۱ درصد برای سال ۲۰۲۴ بود.
رشــد اقتصادی منطقه یورو در ســال ۲۰۲۳ با ۰/۷ درصد کاهش به میزان ۰/۲ 
درصد اســت و در ســال ۲۰۲۴ با میزان ۱/۲ درصد، ۰/۳ واحد کاهش می یابد. 
در میان اقتصادهای بزرگ منطقه یورو، انتظار می رود که رشــد آلمان در ســال 
میلادی کنونی ۰/۵ درصد کاهش یابد و در سال آینده ۰/۹ درصد رشد کند و هر 

دو انتظار نسبت به ارقام اعلام شده قبلی کاهش یافته  است.
پیش بینی صندوق بین المللی پول برای رشــد اقتصادی ایالات متحده در ســال 
جاری ۲/۱ درصد و در ســال آینده ۱/۵ درصد بود که هر دو نســبت به گزارش 

قبلی افزایش نشان دادند.
انتظار می رود، اقتصاد چین در سال جاری پنج درصد و در سال ۲۰۲۴ به میزان 
۴/۲ درصد رشــد کند، در حالی که این ارقام برای روســیه به ترتیب ۲/۲ درصد 

و ۱/۱ درصد است.
صندوق بین المللی پول همچنین پیش بینی خود را برای رشــد تجارت جهانی از 
دو درصــد به ۰/۹ درصد برای ســال جاری و از ۳/۷ درصــد به ۳/۵ درصد برای 

سال آینده کاهش داد.

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

انرژی

اقتصاد کلان

وام وتسهیلات
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ایسنا- ارزش بیت کوین در بحبوحه 
فروش ماینرها و تنش های ژئوپلیتیکی 

کاهش یافت.
قیمــت بیت کوین ضربه قابل توجهی 
طی هفتــه کنونی تجربــه کرد و به 
۲۷هزار و۳۵۴ دلار کاهش یافت. این 
کاهش که نشــان دهنده افت ۲/۳۰ 
درصدی طی ۲۴ ســاعت اســت، به 
عوامل متعــددی ازجمله درگیری ها 
اشــغالی، شرایط کلان  فلسطین  در 
اقتصادی فعلی به ویژه فروش گسترده 
اســتخراج کنندگان بیت کوین نسبت 

داده شده است.

مقیاس فــروش قابل توجــه بوده و 
بیــش از ۲۰هزار بیت کویــن در این 
هفته فروخته شده است که بزرگترین 
فروش ماینرها از مــاه آوریل تاکنون 
محسوب می شود. این حرکت به عنوان 
تلاش استراتژیک توسط ماینرها برای 
استفاده از قیمت های بالای بیت کوین 
در جبران هزینه های عملیاتی خود و 
نتیجه تشدید فشــار فروش در بازار 

تلقی می شود.
شرکت تحلیل رمزنگاری اینتود بلاک 
مقیاس غیرمعمول فروش را برجسته 
و اشاره کرد که می تواند فشار فروش 
را در بازار بیشــتر کند. با وجود این 
تأثیرات کوتــاه مدت بازار و روندهای 
نزولــی، ســطحی از خوش بینی در 

جامعه بیت کوین وجود دارد.
این خوش بینی ناشی از انتظار رهایی 
از فــروش پس از هاوینگ اســت که 
یک رویداد مهم در بــازار بیت کوین 
محسوب می شود. پیش بینی می شود 
که ایــن رویداد به طــور بالقوه باعث 

ایجاد احساســات صعودی در بازار و 
افزایش مجدد ارزش بیت کوین شود.

ارزهای  بــازار جهانی  ارزش  مجموع 
دیجیتال در حال حاضر ۱/۰۶ تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 
به روز قبل  ۱/۳۷ درصد کمتر شــده 
اســت. در حال حاضر ۵۰/۰۶ درصد 
کل بــازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین بوده که در یک روز ۰/۲۱ 

درصد کاهش داشته است.
حجم کل بــازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشــته ۲۵/۶۷ میلیارد 
دلار اســت که ۱۱/۵۳ درصد کاهش 
داشــته است. حجم کل در امور مالی 
غیــر متمرکز در حــال حاضر ۲/۰۸ 
میلیارد دلار اســت که ۸/۰۹ درصد 
از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 
دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های 
پایــدار اکنــون ۲۴/۶۲ میلیارد دلار 
اســت که ۹۵/۹۲ درصد از کل حجم 
۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

ایرنا- بانک مرکزی اعلام کرد: با تصویب شــورای پول و 
اعتبار ســقف فردی تســهیلات قرض الحسنه ضروری برای 

اشخاص حقیقی و حقوقی افزایش یافت.  
شــورای پــول و اعتبــار در یک هزار و ســیصد و شــصت 
و هشــتمین جلســه خــود به منظــور کمک بــه تجهیز 
منابــع قرض الحســنه و تنوع بخشــی به تســهیلات قابل 
 پرداخت از ســوی شــبکه بانکی بابت نیازهــای ضروری و 
ترویــج فرهنگ ســپرده گذاری از ســوی اقشــار مختلف 
 جامعه، ســقف فردی تسهیلات قرض الحســنه ضروری با 

ســپرده گذاری را برای اشــخاص حقیقــی ۳ میلیارد ریال 
تعیین کرد.

براســاس این مصوبه سقف فردی تســهیلات قرض الحسنه 
بدون ســپرده گذاری نزد بانک عامل نیز مبلغ ۵۰۰ میلیون 
ریال تعیین شــد؛ همچنین مبلغ ســقف فردی تسهیلات 
قرض الحسنه برای شرکت های حقوقی با سپرده گذاری برای 
تأمین مالی کســب و کارهای خــرد و دانش بنیان نیز مبلغ 
۷/۵ میلیارد ریال تعیین شد.گفتنی است مدت بازپرداخت 
این تســهیلات بنا به درخواست متقاضی حداکثر ۶۰ ماهه 

خواهد بود.
شــورای پول و اعتبار همچنین به منظور تســهیل گری در 
شرایط اخذ تســهیلات توسط شرکت های دارویی از شبکه 
بانکی و تأمین نقدینگی مورد نیاز این شرکت ها مقرر کرد، تا 
سقف اعتباری مقرر در آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان 
به ۴۰ درصد ســرمایه پایه بانک هــا افزایش یابد همچنین 
پرداخــت تســهیلات به ایــن شــرکت ها محدودیت های 
 مربــوط بــه ســرمایه پایــه منفــی برخــی از بانک های 

عامل مستثنی شد.

شــورای پول و اعتبار همچنین بــه منظور تأمین نقدینگی 
مورد نیاز شــرکت های دارویی ناشی از طرح مردمی سازی 
یارانه ها سقف تســهیلات و تعهدات برای صنایع دارویی را 

از ۹۰ درصد به ۲۰۰ درصد فروش سال قبل افزایش داد.

 ایسنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو 
از اضافه شــدن ۲ میلیون مشــترک و 
۹۱۸ روســتای جدید به شــبکه برق 

کشور در ۲ سال گذشته خبر داد.
وزیر نیرو در گزارشی به رئیس جمهور 
بــا اشــاره بــه رکوردشــکنی مصرف 
برق در تابســتان امســال، تأمین برق 
و جلوگیــری از تکرار خاموشــی های 
گسترده  سال های قبل از استقرار دولت 
سیزدهم را دستاوردی عظیم دانست و 
گفت: تأمین برق در تابســتان امسال 
در شــرایطی بــود که در کشــور تا ۳ 
درجه افزایش دمای بالاتر از متوســط 

بلندمدت داشتیم.
 این مســئله باعث افزایش متوسط ۴ 
هزار مگاواتــی برق و در ایام پیک تا ۵ 

هزار و ۷۰۰ مگاوات شد.
وی ادامه داد: علاوه بر شکستن رکورد 
مصرف، در ۲ ســال گذشته ۲ میلیون 
روســتای   ۹۱۸ و  جدیــد  مشــترک 

جدید هم به شــبکه برق کشور اضافه 
شــدند که با مدیریت مناســب تولید 
و مصرف، برق لازم تأمیــن و از تکرار 
 خاموشی های گسترده سال های قبل از

۱۴۰۰ جلوگیری شد.
وزیر نیرو در گــزارش خود اعلام کرد 
که در تابستان امسال، در بخش خانگی 
۴۰ درصد مشــترکین با وجود گرمای 
شدید نسبت به ســال گذشته مصرف 
کمتری داشــتند و در بخش اداری نیز 
بــا مدیریت خوب اعمال شــده، ۸۵۰ 
مگاوات برق صرفه جویی شد که نتیجه 
آن عدم  خاموشی برنامه ریزی شده در 

بخش خانگی بود.
وی با اشــاره به افزایــش قیمت ۴۳۳ 
درصــدی ســیمان ناشــی از قطــع 
بــرق صنایــع در ســال ۱۴۰۰ اظهار 
تأمین  مدیریــت  بــا  امســال   کــرد: 
حداکثــری بــرق صنایــع بــزرگ از 
طریــق تحویــل بــرق مورد نیــاز در 

ســاعت های خــارج از اوج مصــرف، 
تولید این کارخانه ها تضمین و از رشد 
نیز  آنها  تولیدشــده   قیمت کالاهــای 

جلوگیری شد.
تولید  درصــدی  رشــد ۱۰  محرابیان 
ســیمان و پیشــی گرفتــن عرضــه 
میلگرد از تقاضا در تابســتان امســال 
را از نتایــج این مدیریــت اعلام کرد و 
 افزود: امســال برق موردنیاز واحدهای 
 کارگاهــی و صنفــی داخل شــهرها 
تأمین  اعمال محدودیــت  بــدون   هم 

شد.

فارس- ســیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی از آغــاز پرداخت یارانه تشــویقی در قالب 
کالابرگ برای دو دهک ۶ و ۷ از هفته آینده خبر داد.

مرتضوی گفت: دو دهک ۶ و ۷ درآمدی از هفته آینده 
مشــمول یارانه تشویقی و مضاعف ۱۲۰ هزار تومان در 

طرح کالابرگ الکترونیکی می شوند.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مرتضوی تأکید کرد: 
با اجرای ایــن طرح دهک های اول تا آخر دهک هفتم 
یعنی اول صدک هشتم مشمول یارانه تشویقی مضاعف 

می شوند.
طرح اجرای کالابــرگ الکترونیکی یک تکلیف قانونی 
در بودجه است که دولت موظف به اجرای آن شده که 
در سال جاری اجرا شده و برای تشویق مردم به خرید 

کالاهای ۱۱ گانه مورد نظر دولت شــامل شیر، ماست، 
پنیر، قند و شکر، مرغ، تخم مرغ، گوشت قرمز منجمد، 
روغن، برنــج، حبوبات و ماکارونی اســت که در ابتدا 
سه دهک کم درآمد مشــمول یارانه تشویقی بوده اند، 
ســپس دو دهک پنج و شــش به آن اضافه شده  اند و 
 قرار اســت از هفته آینده دو دهــک ۶ و ۷ هم به این 

طرح اضافه شوند.
بر اســاس اعلام مقامات وزارت تعاون اگر هر فردی از 
یارانه بگیــران دهک های یک تا پایان ۷ به میزان ۲۰۰ 
هزار تومان از یارانه ماهانه خود را صرف خرید ۱۱ قلم 
کالای یاد شــده کنند، ۱۲۰ هــزار تومان یارانه اضافه 
برای آنها واریز می شــود که این یارانه اضافی هم حتماً 
بایــد صرف خرید اقلام همان ۱۱ قلم کالای اساســی 

شــود. هدف دولت تأمین پروتئین و مواد مغذی لازم 
برای بدن افراد و تضمین ســلامت خانوارهای کشــور 
 همچنیــن مصــون نگه داشــتن این کالاهــا از تورم 

جامعه است.

رئیس جمهور  دستور  علی رغم  خبرنگاران-  باشگاه 
مبنی بر صفر شــدن صف وام ازدواج تا پایان تابستان 
بر اساس آخرین اطلاع کسب شده همچنان ۲۵۰ هزار 

نفر در این صف منتظر دریافت وام هستند.
وام ازدواج یکی از تسهیلاتی است که خیلی از جوانان 
سراغ گرفتنش می روند؛ به اعتقاد بسیاری از خانواده ها 
دریافــت وام ازدواج بهنــگام می تواند برخــی از این 
مشــکلات را برطرف کند و بر همین اساس شتاب در 
پرداخت آن از سوی رئیس جمهور نیز مورد تأکید قرار 

گرفته است.
ایــن روزها دریافت وام ازدواج معمــولاً با چالش هایی 
ماننــد پاســخ گویی بانک هــا و الزام به داشــتن چند 
ضامن و صف های طولانی این وام همراه بوده اســت؛ 
موضوعی که باعث شد برای بهبود این شرایط مجلس 
شورای اســلامی مصوب کند برای دریافت وام ازدواج 
 بانــک عامل به هیچ وجه اجــازه دریافت بیش از یک 

ضامن را ندارد.
مجلس شورای اسلامی هرســاله با پیشنهاد دولت رقم 
وام ازدواج را در قانــون بودجه مصــوب می کند. برای 
ســال جاری رقم این وام افزایــش پیدا کرد و به ۱۸۰ 
میلیون تومان رسید همچنین این مبلغ برای دختران 
زیر ۲۳ و پســران زیر ۲۵ ســال ۲۲۰ میلیون تومان 

مصوب شــد. اما صف های طولانی دریافت وام ازدواج 
زوج هــای جوان را با مشــکلاتی مواجه کرده اســت. 
مســئله ای که باعث شد امسال در جشن هفته ازدواج 
رئیس جمهور به آن واکنش نشــان دهند و بر تســریع 

در پرداخت تسهیلات بانکی برای ازدواج تاکید کنند.
پیرو تأکیــد رئیس جمهور چند روز بعــد رئیس دفتر 
رئیس جمهــور در نامه ای به رئیــس کل بانک مرکزی 
بخشــی از تاکیدات رئیس جمهور دربــاره رفع موانع 
و مشــکلات پرداخــت تســهیلات ازدواج را در قالب 
دستورات پنج گانه به او ابلاغ کرد. در این دستور تأکید 
شــده بود صف متقاضیان وام قرض الحســنه ازدواج تا 
پایان تابســتان ســال جاری باید به صفر برسد، زمان 
معرفی به شعب باید ۱۵ روز باشد، شعب سخت گیری 
در تضامین نداشته باشند و در غیر این صورت مدیران 

متخلف پیگیری می شوند.
حالا با توجه به گذشــت بیــش از ۱۵ روز از پاییز این 
موضوع را از حجت الاسلام مهدی متقی فر، مدیر کل 
دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعــی جوانان وزارت 
ورزش و جوانان پیگیری کردیم. متقی فرد گفت: توقع 
داشــتیم پس از دستور رئیس جمهور صف دریافت وام 
ازدواج کاهش پیدا کند، اما همچنان ۲۵۰ هزار نفر در 

صف دریافت وام ازدواج هستند.

وزیر اقتصاد در مردادماه امسال درباره موانع و مشکلات 
متقاضیــان وام ازدواج گفتــه بــود در زمینه وام های 
ازدواج، بانک مرکزی به صورت متمرکز بخشــنامه های 
مربوطه را ابلاغ می کند و مســئله صف وام ازدواج که 
موجب نارضایتی مردم شده، درست است و پیگیری ها 

در موضوع وام ازدواج قطعی است.
اواخر شــهریور هم مهــدی صحابی، مدیــر اعتبارات 
بانــک مرکزی در خصوص صــف وام ازدواج گفته بود 
اگــر بانک ها بخواهند این صف را به صفر برســانند به 
۱۳۷ هــزار میلیارد تومان منابع نیاز دارند و پیش بینی 
می شــود که شــبکه بانکی تا پایان ســال ۱۴۴ هزار 

میلیارد تومان منابع جذب کنند.
با توجــه به اظهارات مســئولان صف های طولانی وام 
ازدواج همچنــان ادامــه دارد و بنابرایــن باید منتظر 
ماند و دید شــبکه بانکی کشــور چه زمانی به دستور 
 رئیس جمهــور مبنی بر صفر شــدن صــف وام ازدواج

عمل می کند!
 متقاضیــان وام ازدواج همچنان چندیــن ماه درگیر 
بروکراسی و ســنگ اندازی برخی شعب بانکی هستند، 
شــرایط جهت بهبود وضعیت از سوی بانک مرکزی به 
بانک ها ابلاغ شــده، اما در اجرا بــا کم توجهی برخی 

بانک ها مواجه می شود.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

ریزش بیت کوین با ادامه تنش ها در خاورمیانه

با تصویب شورای پول و اعتبار؛

سقف تسهیلات قرض الحسنه ضروری افزایش یافت

وزیر نیرو خبر داد:

 در ۲ سال گذشته ۲ میلیون مشترک جدید به شبکه برق
اضافه شدند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبرداد:

آغاز پرداخت یارانه مضاعف کالابرگ برای دو دهک جدید از هفته آینده

بانک مرکزی دستور رئیس جمهور را اجرا نکرد 
۲۵۰ هزار نفر همچنان در صف وام ازدواج

ارز دیجیتال

بورس

تسهیلات

مهر- جــواد اوجــی،  وزیر نفــت از انجام 
مذاکرات با شــرکت های روسی برای اجرایی  
شدن قراردادهای نفتی بین دو کشور خبرداد.
وزیر نفت روز گذشــته همزمان بــا ورود به 
مســکو برای شــرکت در هفته انرژی روسیه 
و مذاکره هــای دوجانبه و چندجانبه با فعالان 
حــوزه انرژی با اشــاره به اینکــه این هفته، 
به عنوان هفته انرژی روســیه نامگذاری شده 
اســت، گفت: من به دعوت الکســاندر نواک، 
معاون نخســت وزیر روســیه در ایــن رویداد 

شرکت کرده ام.
وی ادامه داد: در این رویداد مهم همه فعالان 
حوزه صنعت نفت و گاز و شرکت های توانمند 

جهان حضور دارند.
همین رو دو کشور، از ظرفیت های خوبی برای ذخایر غنــی هیدروکربوری دارنــد، گفت: از وزیر نفت با اشــاره به اینکه ایران و روســیه 

همکاری در صنعت نفت و گاز برخوردارند.
اوجــی با بیــان اینکــه در دولت ســیزدهم 
قراردادها و تفاهم نامه های خوبی با شرکت های 
روس در زمینه بالادستی و پایین دستی امضاء 
کرده ایم، افزود: بعضی از این قراردادها نتیجه 
 داده و در بعضی از میدان های نفتی تولید نفت 
آغاز شده اســت. وی تأکید کرد: در این سفر 
همچنیــن مذاکراتی برای تبدیل تفاهم نامه ها 
به قرارداد که پیش از این با شرکت های روس 
در بخش بالادست و پایین دست صنعت نفت 

امضاء شده بود، انجام خواهد شد.
وزیــر نفــت ادامــه داد: از آنجا که ریاســت 
کمیسیون مشــترک اقتصادی ایران و روسیه 
به عهده وزیر نفت ایران است، نشستی هم در 
حوزه پیگیری مذاکــرات دیگر وزارتخانه ها و 

ســازمان های اقتصادی بین دو کشور خواهیم 
داشت، نشســت بعدی کمیســیون مشترک 
 اقتصــادی ایــران و روســیه در مــاه نوامبر 

)آبان - آذر( در تهران برگزار خواهد شد.
اوجی افزود: هدف اصلی از این ســفر پیگیری 
تفاهم نامه ها، قراردادها و پروژه ها با شرکت های 
روس و استفاده از ظرفیت هفته انرژی روسیه 
برای پیشــبرد برنامه های ســرمایه گذاری در 

صنعت نفت و گاز ایران است.
وی گفــت: در دولت ســیزدهم، قراردادهای 
مطلوبــی در زمینــه انــرژی با کشــورهای 
همســایه امضاء کردیم و در جریان این سفر 
نیز با نشست های دوجانبه مذاکره برای ادامه 
همکاری ها و استفاده از ظرفیت های موجود را 

پیگیری می کنیم.

وزیر نفت اعلام کرد:

مذاکره ایران و روسیه برای گسترش همکاری ها در صنایع نفت و گاز

مسکن

اقتصاد کلان

انرژی

طلاو سکه

اقتصاد بین الملل

افزایش 5890 واحدی شاخص 
بورس

فارس- شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معماملات روز گذشته با 
افزایش ۵۸۹۰ واحد معادل ۰/۲۹ درصد رشــد کرده و به رقم ۲ میلیون و 

۱۹ هزار و ۹۵۷ واحد رسید.
همچنین شاخص هم وزن با افزایش ۴۴۴۶ واحد به رقم ۶۹۰ هزار و ۴۲۳ 
واحد رســید. ارزش بازار در بورس اوراق بهادار به بیش از ۷ میلیون و ۸۰ 

هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران روز گذشته بیش از ۶/۵ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی 
در قالــب ۲۵۷ هزار معامله و به ارزش ۳ هــزار و ۹۷۹ میلیارد تومان داد 

و ستد کردند.
همه شــاخص های بورس روز سه شنبه سبز شــدند، ولی میزان افزایش 
شاخص ها زیر یک درصد بود. شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی 
ـ ارزشی ۰/۲۹ درصد افزایش یافت، این دو شاخص با معیار هموزن ۰/۶۵ 
درصد افزایش یافتند، شــاخص آزاد شــناور ۰/۳۱رشد کرد شاخص بازار 
اول بورس ۰/۳۹درصد رشــد کرد و شاخص بازار دوم بورس ۰/۱۹ درصد 

افزایش یافت.
روز گذشته نمادهای گسترش نفت و گاز پارسیان، پالایش نفت اصفهان، 
ســرمایه گذاری غدیر، پالایش نفت بندرعباس، پتروشیمی پردیس و بانک 
پاســارگاد به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشته اند و 
نماد فولاد مبارکه بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را از خود به جای 
گذاشت. در فرابورس ایران هم شاخص کل امروز با افزایش ۱۰۵ واحد به 
رقم ۲۵ هزار و ۲۴۹ واحد رســید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به 

بیش از یک میلیون و ۴۰۲ هزار میلیارد تومان شد.
ارزش بازار پایه فرابورس ۴۳۳ هزار میلیارد تومان برآورد شد. معامله گران 
روز گذشته بیش از ۵ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۱۶۰ هزار فقره 

معامله و به ارزش ۸ هزار و ۵۴ میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شــاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی در فرابورس ۰/۴۲ 
درصد افزایش یافتند این دو شاخص با معیار هموزن ۱/۱۲ درصد افزایش 
یافتــه بازار اول فرابورس ۰/۶۵ درصد افزایش یافت و شــاخص بازار دوم 
فرابورس ۰/۳۴ درصد رشــد کرد. روز گذشــته نمادهای بیمه پاسارگاد، 
ایران خودرو دیزل، انتخاب الکترونیک، بیمه کوثر و پتروشیمی تندگویان 
به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای 
مالی سپهر صادرات و پتروشیمی زاگرس بیشترین اثر کاهشی در شاخص 
فرابورس را از خود به جای گذاشــتند.بازار ســرمایه تلاش دارد با تغییر 
روش عرضه های اولیه  بتواند صندوق های سرمایه گذاری را در تأمین مالی 
شرکت های بورسی و فرابورسی مشارکت دهد، یکی از مأموریت های بازار 
ســرمایه تأمین مالی برای اقتصاد اســت. در حال حاضر حدود ۶ درصد 
تامین مالی از بورس انجام می شود که باید به ۳۰ درصد برسد. در شرایط 
تورمی تمایل به پس انداز کردن در جامعه کاهش می یابد اما بازار ســرمایه 
محلی اســت که با حداقل ۵۰۰ هزار تومان می توان ســرمایه گذاری کرد 
و در عرضه هــای اولیه معمولاً با ۲۰۰ هزار تومان می توان مشــارکت کرد 
و بنابرایــن ابزار خوبی برای تجهیز پس اندازهای خرد به ســمت تولید به 

شمار می رود.



فیلم سینمایی »هتل« به کارگردانی مســعود اطیابی و تهیه کنندگی محمد 
شایسته که از ۵ مهر اکران خود را در سینماهای سراسر کشور آغاز کرده و در 
هفته اول اکران با فروش ۱۰ میلیارد و ۷۵۰ تومانی مواجه شده بود، در ادامه 

این مسیر در هفته دوم نیز از این رکوردشکنی بی نصیب نماند.
»هتل« توانســت با ثبت فروش ۱٣ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان در ۷ روز 
دوم اکران و جمعاً فــروش ٢۴ میلیاردی با جذب ۵۰٨ هزار مخاطب، رکورد 
بیشترین فروش یک فیلم تا هفته دوم اکران در سینمای ایران را بشکند و از 

رقیبان خود در ثبت این رکورد پیشی بگیرد.
کمدی »هتل« را می توان در ادامه روند آشــتی مخاطبان با سینماها پس از 
چندین سال فاصله از این فضای فرهنگی دانست که باعث رونق هرچه بیشتر 

سالن سینماها در سال جاری شده است.
ســاخته  جدیدتریــن 
مســعود اطیابــی بــا 
پژمان جمشیدی  بازی 
کیایــی  محســن  و 
هتــل  یــک  روایــت 
مهمان های  و  پرماجرا 
ناخوانده اش اســت که 
پــس از ورود دو مرد و 
چهار زن، موقعیت های 
چالش برانگیزی را رقم 

می زند.
فیلــم  ایــن  پخــش 
عهده  بــر  ســینمایی 

شایسته فیلم است.

شــبکه نمایش قصد دارد بخــش ثابتی از کنداکتور 
خــود در هفته آتی را به مرور آثــار زنده یاد »آتیلا 

پسیانی« اختصاص دهد.
در شــبکه نمایش از شنبه ٢٢ مهر تا جمعه ٢٨ مهر 
فیلم های »کشتی آنجلیکا«، »دو فیلم با یک بلیت«، 
»خاکســتر ســبز«، »مجردها«، »غلامرضا تختی«، 
»سرخ پوست« و »سیانور« با هنرمایی زنده یاد آتیلا 

پسیانی ساعت ۱۹ پخش می شود.
»کشتی آنجلیکا« به نویسندگی و کارگردانی محمد 
بزرگ نیا محصول سال ۱٣۶۷ شنبه ٢٢ مهر ساعت 

۱۹ از شبکه نمایش سیما پخش می شود.
در فیلم »کشــتی آنجلیکا« بازیگرانی چون عزت ا...  
انتظامی، مهدی فتحی، مجید مظفری، آتیلا پسیانی، 
کتایــون ریاحــی و داریوش ارجمنــد ایفای نقش 
داشتند. همچنین ساخت موسیقی این فیلم بر عهده 

زنده یاد بابک بیات بود.
فیلم سینمایی »دو فیلم با یک بلیت« به کارگردانی 
داریوش فرهنگ یکشنبه ٢٣ مهر ساعت 

۱۹ روی آنتن شبکه نمایش می رود. مهدی هاشمی، 
افسانه بایگان، سیامک اطلسی، آتیلا پسیانی، شهلا 
ریاحی، حســین محب اهری و فاطمه نقوی در این 
فیلــم بازی می کنند. »خاکســتر ســبز« فیلمی به 
کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا ســاخته سال ۱٣۷٢ 
اســت. این فیلم دوشــنبه ٢۴ مهر ساعت ۱۹ روی 

آنتن شبکه نمایش می رود.
آتیلا پســیانی، زلاتا پلشکوا، باربارا بوبولوا، اصغر نقی 
زاده، بسیرا مینوویچ، میلان باهول، گابریلا زوریکوا، 
رفیق الخوری، حســن ســالیبو، ژوزف بایناک، پیتر 
روفوس، ایکو کرمپاســکی، ادینــا بوچکیچ، دراکونا 
گوسوریچ و الویز یانکوویچ در این فیلم نقش آفرینی 
می کنند. فیلم سینمایی »مجردها« به کارگردانی اصغر 
هاشمی و تهیه کنندگی یدالله شهیدی سه شنبه ٢۵ 
 مهر ماه ساعت ۱۹ از شبکه نمایش تماشایی می شود.

این اثر طنز به نویســندگی فرهاد توحیدی محصول 
 سال ۱٣٨٣ اســت و محمدرضا فروتن، 

مریلا زارعی، مجید صالحی، الناز شاکردوست، آتیلا 
پسیانی و منوچهر آذری در آن نقش آفرینی می کنند.
فیلم سینمایی »غلامرضا تختی« به کارگردانی بهرام 
توکلی، چهارشــنبه ٢۶ مهر از شبکه نمایش پخش 
می شــود. در ایــن فیلم ســینمایی بازیگرانی چون 
علیرضا گودرزی، شاهرخ شهبازی، ماهور الوند، ستاره 
پسیانی، حمیدرضا آذرنگ، مجتبی پیرزاده، پریوش 
نظریه، معصومه قاســمی پور، بانیپال شومون، آتیلا 
پســیانی، محسن تختی، بهنوش طباطبایی و فرهاد 
آئیش بــه ایفای نقش پرداخته اند. فیلم ســینمایی 
»سرخ پوست« به کارگردانی نیما جاویدی، پنج شنبه 

٢۷ مهر ساعت ۱۹ روی آنتن نمایش می رود.
فیلم سینمایی »سیانور« به کارگردانی بهروز شعیبی 

جمعه ٢٨ مهر ساعت ۱۹ پخش می شود.
این فیلم سینمایی نقش آفرینی کرده اند.
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2 مدال نقره و 5 نشان برنز رهاورد کاراته کاهای فارس 
در مسابقات انتخابی تیم ملی

به گزارش پایــگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانــان اســتان 
فارس ، مسابقات کاراته انتخابی 
تیم هــای ملی پایــه در بخش 
دختران و پســران در حالی به 
پایان رسید که فارس در بخش 
دختران، دو نشــان نقره و دو 
نشــان برنز و در بخش پسران 

سه مدال برنز کسب کرد.
 بــرای تیــم فــارس در این 
رقابت هــا و در بخش دختران 
ابرقویی در وزن  اکرمی  فاطمه 
منهای ۶۱ رده سنی نوجوانان 

و ستاره ســادات صحرایی در وزن منهای ۵۹ کیلوگرم جوانان به دو نشان نقره 
دست یافتند. 

همچنیــن ریحانــه عزیــزی در وزن منهــای ۶٨ کیلوگرم رده ســنی امید و 
هســتی نیک نهــاد در کاتای انفــرادی رده ســنی نوجوانــان صاحب گردن 
آویــز برنــز شــدند. در بخش پســران نیز جعفــر دهقــان در وزن مثبت ۷۰ 
نوجوانــان، محمــد حســین زاده در منهــای ۶۷ کیلــو گرم و محمدحســین 
 شــیرصفت در وزن منهــای ۵۵ کیلو گرم رده ســنی امید به ســه مدال برنز 

دست یافتند .
احمد مبارکی، رئیس هیئت کاراته اســتان فــارس به همراه تیم های اعزامی از 
استان فارس در استان لرستان حاضر بود و از نزدیک بر عملکرد تیم های استان 

فارس نظارت داشت.
مســابقات کاراته انتخابی تیــم های ملی پایه گرامیداشــت کنگره ملی ۶۵۵٢ 
شــهید والا مقام اســتان لرستان به منظور شرکت در مســابقات قهرمانی آسیا 
کــه در آبان ماه ســال جــاری به میزبانی قزاقســتان برگزار می گــردد، در دو 
 بخش بانوان و آقایان در ســالن شهید چاغروند ورزشــگاه تختی شهر خرم آباد 

برگزار شد.

ووشوکار شیرازی به بازی های رزمی جهان 
اعزام می شود

به گزارش پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان 
فارس، ســید یاسر موسوی، 
فارس  ووشــو  هیئت  رئیس 
گفت: سومین دوره بازی های 
رزمی جهان »کامبت گیمز« 
از ٢٨ مهرمــاه لغایت ٢ آبان 
ماه در ریاض عربستان برگزار 

می شود.
وی افزود: بر همین اســاس 
فدراســیون ووشو کشورمان 
بــا توجه بــه اعــلام نهایی 

فدراســیون بین المللی ووشو با ۷ ورزشــکار از ۷ فرصت ممکن در این پیکارها 
شرکت می کند. رئیس هیئت ووشــو فارس ادامه داد: تیم ووشو ایران در بخش 
ســاندا مردان و زنان با ٣ نماینده به نام های شــهربانو منصوریان، محمدمهدی 

رضایی و محمدرضا ریگی در این پیکارها شرکت خواهد کرد.
موســوی در پایان اظهار داشــت : در بخش تالو نیز هانیه رجبــی، زهرا کیانی، 
شــاهین بنی طالبی و سید سامان احمدی ووشــو کار شیرازی نمایندگان ایران 

در این بخش هستند.

ورزش

تلویزیون چند وقتی است که برای رضایت مندی و احترام 
بیشــتر مخاطبان و تنوع در ســاختار سریال ســازی، به 
سراغ ســوژه های جنایی، پلیسی و معمایی رفته است که 
»محرمانه«، یکی از آخرین این تلاش ها شــمرده می شود. 
ســریالی که با مجموعه ای از پی رنگ های معمایی، جنایی 
و پزشــکی تلاش کرده تا روایت دست اولی از یک حادثه 

ملتهب را به تصویر بکشد.
از مهم ترین پارامترهایی که در تولید ســریال هایی از این 
دست مورد توجه قرار دارد، رسیدن به مرز تریلر و اهمیت 
دادن بــه وجوه روان شــناختی بحث اســت. عناصری که 
حداقل تا به اینجا، »محرمانه« نشان داده که قصد ورود به 
آن را دارد و باید دید که در ادامه، چه ترســیمی برای این 

مقولات در نظر گرفته شده است.
البته که باید پذیرفت، »محرمانه«، در یکی از سخت ترین 
اسلوب های ساختاری تولید سریال به انجام رسیده است. 
ساختاری که فارغ از ریزبینی ها و حساسیت های نوشتاری، 
در شــکل اجرا نیز ســختی ها و ظرافت های بســیاری را 
می طلبــد و علاوه بر اکــت و فرآیند لجســتیکی، توجه 

ویژه ای نیز به مباحث ســخت افزاری دارد. این انطباق، تا 
حدودی در ســریال دیده می شود و باید دید در نیمه دوم 

داستان که گره افکنی ها بیشتر شده و همزمان، روایت در 
پی کشــف راز است، این محک جدی چه سرانجامی را به 

خود خواهد دید.
یکی از مزیت هــای »محرمانه«، جــدی گرفتن مخاطب 
در برابر ســوژه ای مهم و حســاس است. ســوژه ای که از 
یک ســو، پای دانشــمندان ایرانی را به بحث باز می کند؛ 
از ســوی دیگر بحث بر روی ویروســی ناشناخته است و 
مهم تر از تمام این ها، گسیل دانش و داشته های ایرانی به 
قاره آفریقا اســت که این سه ضلع، تا به اینجا توانسته اند 
پتانســیل های خوبی را در مســیر ایده پــردازی پیموده 
 و بایــد دیــد در ادامه به چه مســیری پیونــد خورده و 

ادامه می دهند.
شــاخک های  توانســته  اینجــا،  بــه  تــا  »محرمانــه« 
کنجکاوی برانگیــز مخاطب را حســاس کــرده و آنها را 
نســبت به پیگیــری داســتانک ها و جریــان اصلی قصه 
ترغیــب نمایــد. اکنــون دامنــه توجهات بــه نیمه دوم 
ســریال است که مشــخص شــود، عطف های دراماتیک، 
چگونه بحران ســازی نموده و مسیر داستانی، چه تدبیری 
 برای گــذر از این موانع و رضایت مندی بیشــتر مخاطب 

اندیشیده است.

بــه گزارش ایســنا، شــطرنج بازان ایرانی در 
بازی های آسیایی هانگژو دست به کار بزرگی 
زدند و به عنوان قهرمانی رسیدند. آنها با یک 
عملکرد درخشان توانســتند تیم های بزرگی 
همچون هند، چین و ازبکســتان را پشت سر 
بگذارنــد و به مدال طلای این دوره از رقابتها 

دست یابند.  
این مدال در شــرایطی به دست آمد که قبل 
از بازی های آســیایی کمتر کســی روی آن 
حســاب باز کرده بود اما شطرنج بازان ایرانی 
توانســتند یک طلای غیر منتظره برای ایران 
به ارمغان آورند. شــاید یکی از دلایل خاص 
بودن این مدال آن است که فدراسیون نقش 
زیادی در راه آماده ســازی ملی پوشــان ایفا 
نکرده و ایــن موفقیت حاصل  تلاش، نبوغ و 
زحمت های خود شــطرنج بازان و هزینه های 

خانواده هایشان است.
تیم ملی شــطرنج  ایران که با ترکیب پرهام 
مقصودلو، بردیا دانشــور، پویا ایدنی، ســید 
محمدامین طباطبایی و امیررضا پورآقابالا در 
بازی های آسیایی حضور داشت بعد از کسب 
عنــوان قهرمانی به عدم حمایت فدراســیون 

اشاره کردند.
ســید محمدامیــن طباطبایــی در خصوص 
نداشــتن مربی گفت: این مدال در شرایطی 
حاصل شــد که با مشــکلات بزرگی از جمله 
کمترین امکانات و نبودن مربی روبه رو بودیم 
و قهرمانی بی هیچ کمک خاصی به دست آمد. 
حقیقتاً بچه ها با دســت خالی قهرمان شدند. 

به نظرم در ایران مربی نداریم که بتواند به ما 
کمک کند اما گزینه های بهتری می توانســت 
با ما اعزام شود. ما نیاز به مربی خوب خارجی 

داریم.
پویــا ایدنی بعد از کســب عنــوان قهرمانی 
نیزگفــت: امکانات ما شــاید یک صــدم رقبا 
نیــز نبود. حریفان مــا در کمپ های تمرینی 
فوق العاده ای حضور داشــتند که ما نداشتیم. 
امیدوارم مســئولان با این قهرمانی، بیشــتر 
به شــطرنج توجه کنند. ما برای پیشــرفت و 
موفقیت به مربی خارجی نیــاز داریم. مربی 
داخلی نمی تواند به مــا کمک کند. در اینجا 
هم مربی ما عملا کمکی نکرد و بیشتر حکم 

سرپرست را داشت.
بردیا دانشــور، شطرنج باز ۱۷ ســاله نیز بعد 
از کســب عنــوان قهرمانی به مشــکلات و 
کمبودها اشــاره کرد و گفــت: پیش از آغاز 
مســابقات حقیقتاً پیش بینــی نمی کردم به 
مدال طلا برســیم چــون امکانــات و مربی 
نداشــتیم. مربی مــا فقط سرپرســت بود و 
حتی برای یک بازی هم کســی به ما کمک 
 نکرد. بــا همه مشــکلات و کمبودها باز هم 

قهرمان شدیم.
پرهــام مقصودلو، کاپیتان تیم ملی نیز بعد از 
عنوان قهرمانی گفت: بــا حضور قدرت هایی 
چون چین و هند که مربــی تراز اول دنیا را 
داشــتند، ما بدون مربی و با زحمت خودمان 
قهرمان شــدیم. حتی یک کمپ تمرینی هم 
نداشتیم، اما فوق العاده کار کردیم. این مدال 

فقط با تلاش و همت خودمــان بود و انصافاً 
باید بعد از این طلا برای شطرنج کاری کنند 

و توجه بیشتری داشته باشند.
   سطح پایین سرمربی تیم ملی شطرنج

یکی از مشــکلاتی که شــطرنج بازان در راه 
آماده ســازی بازی هــای آســیایی داشــتند 
نداشــتن مربی ســطح بالا بود. فدراســیون 
مهرداد اردشــی اســتاد بین المللــی و مربی 
ارشــد فیده را به عنوان سرمربی تیم ملی در 
هانگــژو انتخاب کرد که البتــه به گفته خود 
ورزشکاران بیشتر نقش سرپرست را ایفا کرد 
تا مربی، چراکه او ســطح پایین تری نســبت 
به شــطرنج بازان دارد و حتــی ریتینگ این 
مربی از همــه شــطرنج بازان ایرانی پایین تر 
اســت. انتخاب اردشی به عنوان سرمربی تیم 

ملی در حالی است که شــطرنج ایران استاد 
بزرگان نامدار زیادی دارد که حداقل ریتینگ 
بالاتری دارند و می توانند به اســتاد بزرگانی 
همچون بردیا دانشــور، پرهام مقصودلو، سید 
محمد امین طباطبایی، پویا ایدنی و ... کمک 
کنند. مشــخص نیســت که چرا فدراسیون 
شــطرنج این مربی را برای تیم ملی انتخاب 
کرده اما باید دانست شــطرنج بازان ایران به 
 سطحی رسیده اند که نیاز به یک مربی خوب 

خارجی دارند.
  نبود کمپ تمرینی، اردوهای منظم و مربی 

خارجی سطح بالا
قبل از بازی های آســیایی اردوها و تمرینات 
منظمی برای تیم ملی شطرنج وجود نداشت. 
تنها اردویی که فدراسیون برای شطرنج بازان 

در نظر گرفــت اردوی یک هفته ای با حضور 
مربی خارجی به نام ســرگی تیویاکف بود که 
تنهــا یکی دو ملی پوش همچــون پورآقابالا، 
علی نســب و بردیا دانشور از آن بهره بردند و 
سطح شطرنج بازانی همچون پرهام مقصودلو 
و ســید محمدامین طباطبایی بسیار بالاتر از 
این مربی بود و نمی توانســت کمک چندانی 

به آنها کند.  
 حذف زنان شطرنج باز از بازی های آسیایی

شــطرنج ایران قرار بود در بازی های آسیایی 
هانگژو ۱۰ نماینــده در بخش مردان و زنان 
داشــته باشــد و نمایندگان ایران در هر دو 
بخش به صورت تیمی رقابت کنند و شــاید 
دختــران ایــران هم شانســی برای کســب 
مدال یــا یک رتبه خوب تیمی داشــتند اما 
در آخرین نشســت های ســتاد عالی بازی ها 
اعزام زنان بــه هانگژو لغــو و دلیل آن عدم 
 شــانس کســب مدال در بخش تیمی زنان 

عنوان شد. 
در این شــرایط مبینا علی نسب تنها نماینده 
شطرنج زنان ایران در هانگژو بود که در بخش 
رپید رقابت کرد. بــا توجه به اینکه تیم زنان 
ایران پیشــتر در المپیاد جهانی مقام سوم را 
کسب کرده بود، احتمال شانس رتبه خوب در 
بازی های آسیایی هم وجود داشت اما به بهانه 
کیفی شــدن کاروان، زنان شــطرنج بازحذف 
شــدند. در همین شــرایط شــهرام عظیمی 
سرپرســت فدراسیون در لیســت اعزامی ها 

وجود داشت و راهی سفر هانگژو شد.

تلویزیون سریال های جدید نمایش خانگی
 را معرفی می کند

چندی پیش پیمان جبلی، رئیس صداوســیما بر روی این نکته تأکید کرد که به 
دیده شدن سریال های نمایش خانگی و محصولات پلتفرم های قانون مدار کمک 
خواهنــد کرد حتی برخی از آنها که مناســب پخش از تلویزیون باشــد، پس از 

پخش در پلتفرم به پخش در سیما هم خواهد رسید.
بر همین اساس، امروز در بخش های مختلف خبری صداوسیما سریال »سایه باز« 

به عنوان جدیدترین سریال شبکه نمایش خانگی معرفی شد.
محمدصادق افراسیابی، معاون کاربران و تنظیم گری اجتماعی ساترا در خصوص 
نحــوه تداوم این اتفــاق گفت: از این هفته با همکاری ســازمان تنظیم مقررات 
رســانه های صوت  و تصویر فراگیر در فضای مجازی و معاونت سیاســی سازمان 
صدا و سیما سریال های جدید شبکه نمایش خانگی در بخش های مختلف خبری 
معرفی می شــوند. وی افزود: قرار است سکوهایی که موفق به اخذ مجوز از ساترا 

هم می شوند و عملکرد مناسبی دارند در شبکه های سیما معرفی شوند.
ســریال »ســایه باز« نخستین ســریالی اســت که در این طرح با هدف معرفی 
سریال های جدید دارای مجوز شبکه نمایش خانگی در بخش های خبری صدا و 

سیما به معرفی آن پرداخته شده است.

سریال »فراری« با هدف معرفی شهدای مدافع حرم 
در راه آنتن تلویزیون

 سریال »فراری« پیش از این در پل خشتی شهرستان لنگرود و لاهیجان مراحل 
تصویربرداری خود را طی کرده و در جاده های شهریار و رباط کریم استان تهران 

نیز فیلمبرداری شده است.
امیر داسارگر، کارگردان ســریال »فراری« درباره این مجموعه تلویزیونی گفت: 
تصویربرداری این ســریال در بیش از ۷۰ لوکیشن انجام و به طور تقریبی هر دو 

روز یک لوکیشن جدید برای ضبط سکانس ها استفاده شده است.
کارگردان این مجموعه افزود: ســریال »فراری« درباره آدم های مســئولیت پذیر 
اســت و موضوع آن روایتی از دهه ۷۰ است. قصه »فراری« از سال ۱٣۷۶ شروع 
می شــود و به منظور تصویر سازی مرتبط با این دهه که دوره زمانی این سریال 
اســت، تیم طراحی دکور، زحمت بسیاری برای ساخت فضا کشیدند و برای این 

که فضا را به آن حال و هوا نزدیک کنیم یک پس تولید سنگینی داشتیم.
وی خاطرنشــان کرد: قهرمان این سریال یک نوجوان است که برای ایفای نقش 
او، بازیگری را انتخاب کردیم که نخستین تجربه اش هم هست، نام او در سریال 
هادی اســت و البتــه در ادامه مقاطع دیگری را غیر از دهه ۱٣۷۰ در ســریال 
می بینیم و جوانی شخصیت اول سریال را هم داریم. بخشی از سریال هم درباره 

ورزش کشتی است.
کارگردان »فراری« تأکید کرد: این مجموعه در واقع نگاهی آزاد به زندگی یکی 
از شــهیدان مدافع و به طور کلی بحث زندگی مدافعان حرم است و کار اقتباس 
آزاد، نگاه زیستی و سبک زندگی شهدای مدافع حرم و قصه ای اجتماعی است.

به گفته وی مهم ترین چیزی که در زندگی این افراد )شهدای مدافع حرم( وجود 
داشته مسئولیت پذیری و بی تفاوت نبودن آنها نسبت به جامعه است.

داســارگر افزود: این مجموعه یک کار قهرمانانه نوجوان محور اســت که برای ۵ 
فصل طراحی شــده و داســتان دو مقطع از زندگی فردی به نام هادی است که 

برای دو فصل ابتدایی، ٣۵ قسمت در نظر گرفته شده است.
در این ســریال هدایت هاشــمی، نسرین بابایی، حســین رفیعی، بهار نوحیان، 
شــهین تسلیمی، جواد خواجوی، مجید پتکی، شــهروز آقایی پور، افشین آقایی 

و حسین اوجاقلو به ایفای نقش می پردازند.

»محرمانه«؛ در انتظار به بار نشستن بذرهای کاشته شده

۵۰۸ هزار نفر به تماشای »هتل« 
نشستن

نمایش آثار سینمایی زنده یاد »آتیلا پسیانی« در تلویزیون

طلایی که فدراسیون در آن کمترین نقش را داشت

به گزارش مهر، نواف الاســیوی، خبرنگار 
عربســتانی در حســاب کاربــری خــود 
خبــر داده اســت کــه باشــگاه الاتحاد 
بــا نونو اســپیریتو  عربســتان به زودی 
 ســانتو، ســرمربی این تیم قطع همکاری 

می کند.
تیم فوتبال الاتحاد عربســتان در ٣ بازی 
اخیر خود ٢ مساوی و یک شکست داشته 
است. گویا آستانه صبر مدیران الاتحاد به 

پایان رسیده اســت و قرار است به زودی 
سکان هدایت این تیم پر ستاره را به مربی 

دیگری بسپارند.
تیم فوتبال الاتحاد یکــی از حریفان تیم 
ســپاهان در لیگ قهرمانان آسیاست که 
دیدار هفته دوم این دو تیم در ورزشــگاه 
نقش جهان اصفهان برگزار نشد و کمیته 
انضباطی کنفدراســیون فوتبال آسیا باید 

در مورد آن رأی بدهد.

سرمربی تیم فوتبال الاتحاد عربستان در آستانه اخراج ستاره آسیا
 رئال و منچستر را به جان هم انداخت

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، دو باشــگاه بزرگ 
فوتبال اروپا به دنبال جذب ســتاره ستاره تیم ملی 

ژاپن هستند.
نشــریه »مارکا« اسپانیا خبر داد: باشگاه های رئال 
مادرید برای تقویت خط حمله اش به دنبال جذب 

تاکفوسا کوبو ستاره ژاپنی رئال سوسیداد است.
رئال در ســال ٢۰۱۹ پدیده فوتبال آسیا را جذب 
کــرد اما به خاطر ســن پایینش ایــن بازیکن را به 
صورت قرضی بــه چندین باشــگاه لالیگایی داد، 
اما در نهایت ســال گذشــته او را به صورت دائمی 
به سوســیداد فروخت. مدیران رئال مادرید بعد از 
نمایش خیرکننده پدیده فوتبال آســیا در ترکیب 
سوسیداد از اقدام خود پشیمان شدند و می خواهند 

دوباره این بازیکن آسیایی را به برنابئو بیاورند.
البته رئال مادرید تنها مشتری ستاره ژاپنی نیست، بلکه منچستر یونایتد هم به دنبال جذب این 

بازیکن آینده دار آسیایی است.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، مدیران باشــگاه استقلال به دنبال کم 
کردن مبلغ قرارداد بازیکنان تیم فوتبال خود هستند.

مدیران باشگاه استقلال در تلاش برای کم کردن مبلغ قرارداد بازیکنان 
تیم فوتبال خود نشســتی را برگزار می کنند. قرار است این نشست به 
زودی و تا قبل از بازی با هوادار برگزار شــود تا باشگاه استقلال بتواند 

با کاهش قرارداد برخی از بازیکنان سقف بودجه اش آزاد شود و بتواند 
قرارداد بلانکو را در سازمان لیگ ثبت کند.

البته پیش از این هم علی خطیر، مدیرعامل باشــگاه نشســت هایی با 
برخی از بازیکنان در این زمینه داشــته، اما برای نهایی شدن آن باید 

جلسه دیگری را برگزار کند.

نشست دوباره مدیریت باشگاه استقلال با بازیکنان برای کاهش قرارداد



 به گــزارش ســبحان، لطف ا... شــیبانی، 
هیئت  گفت:  شــیراز  فرماندار شهرســتان 
اجرایی دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی  شهرســتان شیراز و زرقان 
متشکل از ســه عضو اداری شامل فرماندار، 
رئیس ثبت احوال و یک شــخص حقوقدان 
به انتخاب رئیس دادگســتری و هشت فرد 

معتمد تشکیل شد.
وی ادامــه داد: هشــت فرد معتمــد نیز با 
رأی گیــری ۳۰ نفر اشــخاصی که توســط 

فرماندار معرفی شده اند، مشخص و پنج نفر 
دیگر نیز به عنوان علی البدل تعیین شــده 

است.
فرماندار شیراز اضافه کرد: در جلسه ای روز 
گذشته تشکیل شده بود هشت فرد معتمد 
عضو هیئت اجرایی شــامل ســید حسین 
حقایقی، محمدحســین اســلامی  جهرمی، 
خواست خدایی،  افسانه  صحرائیان،  علی رضا 
محمدحسین گلریز خاتمی، افشین محمدی 
دره شوری، ســید محمود  هاشمی  و مهدی 

طاهری است.
وی با اشاره به تعیین افراد معتمد علی البدل 
انتخابات مجلس شــورای  هیئت اجرایــی 
اســلامی  شهرستان شــیراز و زرقان گفت: 
محمدعلی رنجبر، صدیقه  سادات میرصادقی، 
محمدحسن اسدی، محمدوحید ذاکری نیا و 
ســیده معصومه دستغیب نیز به عنوان عضو 

علی البدل هیئت اجرایی تعیین شدند.
شیبانی با بیان اینکه انتخابات مجلس تحت 

نظارت و پایش هیئت اجرایی انجام می شود، 
افزود: بررســی اولیه صلاحیــت داوطلبین 
انتخابات، تعیین مکان و محل شــعب اخذ 
رأی، تعیین عوامل اجرایی شعبات اخذ رأی، 
جمع آوری و شمارش آراء، تأیید انتخابات و 
رسیدگی به شکایات ازجمله وظایف هیئت 

اجرایی است.
فرماندار شــیراز همچنین از تشکیل هیئت 
اجرایی دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی  شهرســتان شیراز و زرقان 
حوزه فرعــی کلیمیان ایران و زرتشــتیان 
به صورت جداگانه و همچنین هیئت اجرایی 
حوزه فرعی انتخابات ارامنه جنوب خبرداد.

شــیبانی در پایــان در خصوص تشــکیل 
مجلــس انتخابــات  اجرایــی   هیئــت 
خبــرگان رهبری نیز اظهار کــرد: عملیات 
اجرایی این دوره انتخابات مجلس خبرگان 
هنوز شروع نشــده و ثبت نام از ۲۷ مهرماه 

آغاز خواهد شد.

 به گــزارش ســبحان، اســتان فــارس امروز 
مهرمــاه  فــردا جمعــه ۲۱  و  پنج شــنبه ۲۰ 
آســتانه  در  و  اســت  رئیس جمهــور  میزبــان 
ایــن رویداد تحــرک و جنب و جــوش خاصی 
 در گوشه گوشــه اســتان شــکل گرفته اســت.
یکــی از برنامه هــای مهم در این ســفر برپایی 
میزخدمت برای در جریان قرارگرفتن مسئولان 

از دغدغه های مردمی  است.
در واقع همزمان با دومین ســفر هیئت دولت به 
اســتان فارس، ســتاد ارتباطات مردمی  ادارات، 
تحت عنوان »طرح ملی خدمت رســانی شــهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی« در واحدهای معین 

شده استانی هر وزارتخانه تشکیل می شود.
برپاییمیزارتباطمردمیپلیس

همزمان با ســفر رئیس جمهور به استان فارس؛ 
میز ارتباطات مردمی  پلیس بــا حضور نماینده 
فرماندهی کل انتظامی  جمهوری اســلامی  ایران 

در این استان برپا می شود.
مدیــر کل ارتباطــات مردمــی  فراجا در ســفر 
رئیس جمهــور از ســاعت ۸ صبــح لغایت ۱۸ 
روزهای چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه تاریخ های 
۱۹، ۲۰ و ۲۱ مهرمــاه در محــل دفتــر نظارت 
همگانی پلیس فارس واقع در شــیراز، خیابان ۷ 
تیر، خیابان شــوریده شیرازی )۳۰متری سینما 
ســعدی(، نبش کوچه ۱۳حضور خواهد یافت و 
پاســخگوی مراجعان و اهالی فارس در خصوص 
مشکلات آنها در رابطه با امورات انتظامی  است.
میزارتباطاتمردمیویژهسفرریاستمحترم

جمهوردرادارهکلصمتفارس
میزخدمت و ارتباطات مردمــی  وزارت صنعت، 
معدن و تجارت نیز در جریان ســفر هیئت دولت 

به استان فارس با حضور سید محمد میرجلیلی 
نماینــده تام الاختیار وزیر صمــت و تعدادی از 
کارشناســان وزارت و معاونیــن صنعت، معدن 
و تجــارت فــارس به  منظــور پاســخگویی به 
درخواســت های مردمی  مرتبط با اهداف وظایف 
وزارت صمت و تســریع در پاســخگویی و حل 
مشکلات مردمی  در بخش ها و حوزه های مختلف 

برگزار شده است.
میز ارتباطات مردمی  در این سازمان به مدت سه 
روز از روز چهارشنبه مورخه ۱۹ مهر ماه ۱۴۰۲ 

تا روز جمعه ۲۱ مهر برگزار خواهد بود
برگزاریمیزخدمتوزارتارتباطاتوفناوری

اطلاعاتدرفارس
در حــال حاضر میزخدمــت وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات نیز با حضور نماینده تام الاختیار 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همزمان با سفر 
هیئت دولت به اســتان فارس از تاریخ ۱۹تا ۲۱ 
مهرمــاه در محــل اداره کل ارتباطات و فناوری 

اطلاعات استان فارس برپاست.
راهاندازیمیزخدمتآموزشوپرورشفارس

در آســتانه ســفر رئیس جمهــور همچنین میز 
ارتباطات مردمــی  نماینــده تام الاختیار وزارت 
آموزش و پرورش در شیراز وجهرم راه اندازی شد.
وزارت آمــوزش وپرورش باتوجه به گســتردگی 
اســتان فارس اقدام به راه اندازی ۲میز ارتباطات 

مردمی  درشهرهای شیراز و جهرم کرده ست.
تشکیلستادارتباطاتمردمیوزارتفرهنگو

ارشاداسلامی
ســتاد ارتباطات مردمی  وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی  نیز در ســفر رئیس جمهور به اســتان 

فارس بــا حضــور نماینــدگان تام الاختیار این 
وزارتخانه یعنی مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد و 
رسیدگی به شکایات و معاون بازرسی و رسیدگی 
به شــکایات دفتر مدیریــت عملکرد در روزهای 
چهارشــنبه، پنج شــنبه و جمعه ۱۹، ۲۰ و ۲۱ 
مهرماه ۱۴۰۲ از ســاعت ۸ الی ۱۸ در اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اســامی  فارس واقع در چهارراه 

حافظیه در حال برگزاری است.
راهاندازیمیــزارتباطاتمردمیباحضور

نمایندهتامالاختیاروزیرمیراثفرهنگی
در حــال حاضر میز ارتباطــات مردمی  با حضور 
نماینــده تام الاختیار وزیــر میراث فرهنگی هم 
در اســتان فارس راه اندازی شده است . مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس 
در این باره گفت: میــز ارتباطات مردمی  جهت 
دریافت و رسیدگی به درخواست های مردمی  با 

میراث فرهنگی،  وزیر  تام الاختیار  نماینده  حضور 
گردشــگری و صنایع دستی و در راستای اجرای 
اهداف و برنامه های دولت مردمی، ۱۹، ۲۰ و ۲۱ 

مهرماه جاری در حال برگزاری است.
آغازبهکارمیزخدمتدردانشگاههایشیراز

میزخدمت سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
هم در آستانه سفر هیئت دولت به فارس با حضور 
معاون پرستاری، معاون فرهنگی و دانشجویی و 
مدیرکل دفتر بازرســی عملکرد و ارزیابی وزارت 
بهداشــت به عنوان نمایندگان تام الاختیار وزیر 
بهداشــت به مدت ســه روز از امروز ۱۹ مهرماه 

آغاز به کار کرده است.
ستادارتباطاتمردمیوزارتجهادکشاورزی

ســتاد ارتباطات مردمی  وزارت جهاد کشاورزی 
هــم بــا حضــور نماینــده تام الاختیــار وزیر 
جهاد کشــاورزی به منظور بررســی مســائل و 

موضوعات اســتان در بخش کشاورزی و دریافت 
درخواســت های مردمــی  از قبیــل شــکوائیه، 
پیشــنهادات و انتقادات بهره برداران در روزهای 
چهارشنبه، پنج شــنبه و جمعه مورخ ۱۹، ۲۰ و 
۲۱ مهرماه سال ۱۴۰۲ در ساختمان مرکزی این 
ســازمان واقع در بلوار آزادی نبــش بلوار ارم از 

ساعت ۸ تا ۱۸ برپاست.
تشکیلمیزخدمتتوسطمدیرکلدفتربازرسی

شرکتمهندسیآبفایکشور
در پی دور دوم ســفرهای استانی رئیس جمهور 
مشــاور مدیــر عامــل و مدیــر کل بازرســی و 
مدیرعامــل و معاونیــن آبفای فارس و شــیراز 
پاســخگوی مردم در میزخدمت هستند. مشاور 
مدیرعامل و مدیرکل بازرســی آبفای کشــور به 
عنوان نماینده تام الاختیار شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب در سفرهای استانی دولت در این باره 
گفت: پاسخگویی و حل مشکلات مردم در حوزه 
آب و فاضــلاب شــیراز در میزخدمت ارتباطات 
مردمــی  وزارت نیرو از اقدامات قابل توجه دولت 

مردمی  به مردم شریف شیراز است.
راهاندازیمیزارتباطاتمردمیورزشوجوانان

اداره کل ورزش و جوانان فارس نیز با راه اندازی 
میــز ارتباطات مردمی  در آســتانه ســفر دولت 
سیزدهم به فارس آماده دریافت درخواست های 

جامعه ورزش و جوانان است.
ایــن ارتبــاط مردمی  بــا حضور ســید محمد 
پولادگــر، نماینده تام الاختیــار وزارت ورزش و 
جوانان روز های ۱۹ تا ۲۱ مهرماه ضمن بررســی 
درخواســت های جامعه ورزش و جوانان استان، 

رسیدگی به مطالبه آنها را در دستورکار دارند.
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پروندهدزددوچرخههابا40فقرهسرقتبستهشد
به گزارش ســبحان، ســرهنگ فرج شــجاعی، فرمانده انتظامی  شیراز از 
دســتگیری ۲ سارق حرفه ای و کشــف ۴۰ فقره سرقت دوچرخه توسط 

مأموران کلانتري ۱5 قصردشت و پایگاه تجسس خبر داد. 
سرهنگ شجاعی اظهار داشت: در پی وقوع چندین فقره سرقت دوچرخه 
در شــیراز، شناســایي و دستگیري سارق یا ســارقان به صورت ویژه در 

دستورکار مأموران انتظامی  قرار گرفت.
وی افزود: مأموران انتظامی  شهرســتان شــیراز با انجام اقدامات پلیسی 
موفق شــدند در این خصوص ۲ نفر ســارق حرفــه اي و ۳ خریدار اموال 

مسروقه را شناسایي و در مخفیگاهشان آنان را دستگیر کنند.
فرمانده انتظامی  شیراز با اشاره به اینکه متهمین پس از تحقیقات به عمل 
آمده به ۴۰ فقره ســرقت اعتراف کردند، گفت: در بازرســی از مخفیگاه 

آنها۱۰ دستگاه دوچرخه مسروقه کشف شد.
سرهنگ شــجاعي با بیان اینکه متهمان تحویل مرجع قضایی شدند، به 
شهروندان توصیه کرد هشدارهاي پلیس در خصوص پیشگیري از سرقت 
دوچرخه را جدي گرفته و در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک آن 

را به مرکز فوریت های پلیس۱۱۰ اطلاع دهند.

مدیر جهاد کشاورزی مرودشت بیان کرد:
آغازبرداشتچغندرقندازمزارعشهرستان

به گزارش ســبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان 
مرودشــت از آغاز برداشت چغندر قند از سطح ۱۲۷۰ هکتار از مزارع این 

شهرستان خبر داد.
امیریان با بیان اینکه ارقام مورد اســتفاده شــامل پیرولا، ایزابلا، سمنتا، 
ناگونا و اورســلینا می باشد، افزود: کار برداشــت با توجه به تاریخ کشت 
مزارع، تا پایان آبان ماه ادامه دارد. وی افزود: متوسط عملکرد چغندر قند 
در شهرستان 6۰ تن در هکتار می باشد و پیش بینی می گردد بیش از ۷6 
هزار تن چغندر قند از مزارع شهرســتان تولید گردد. امیریان اظهار کرد: 
محصول تولیدی توســط کشاورزان این شهرســتان به کارخانه های قند 
مرودشت و کوار تحویل داده می شود و خرید محصول به صورت تضمینی، 

توسط کارخانه های قند انجام می شود.

مجهزشدنکلانشهرشیرازبهایستگاههایپاسخ
سریعلرزهنگار

به گزارش سبحان، محمد شــاهوار، رئیس شبکه ملی شتاب نگاری زلزله 
مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی در نشســت تخصصی هشدار 
سریع زلزله شهر تهران چالش ها و راهکارها با اشاره به تعداد ایستگاه های 
شتابنگاری فعال در کشور با بیان اینکه تعداد این ایستگاه ها بعد از زلزله 
۷/۳ ســرپل ذهاب ســال ۹۲ افزایش یافت، گفت: با استفاده از داده های 
جدید شتاب نگاری، نقشه های پهنه بندی خطر زمین لرزه و طیف ویرایش 

پنجم آیین نامه استاندارد زلزله کشور ۲۸۰۰ به روز رسانی شد.
شــاهوار خاطرنشــان کرد: علاوه بر این هــا زلزله  بزرگی که در کشــور 
افغانســتان رخ داد، تنها رکورد ثبت شــده در ایران مربوط به ایســتگاه 
شــرق ایران در تایباد اســت که بیشترین شــتاب را از این زلزله به ثبت 

رسانده است.
رئیس شــبکه ملی شــتاب نگاری زلزلــه مرکز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرسازی ادامه داد: چالش هایی در توسعه شبکه ملی شتاب نگاری وجود 
دارد که از آن جمله می توان به نیاز به راه اندازی ۴۰۰ ایســتگاه پاســخ 
ســریع در ۱۸ شهر پر جمعیت و لرزه خیز ایران به استناد بند ض ۳ ماده 
۱۴ قانون مدیریت بحران در الزام به راه اندازی ایســتگاه های پاسخ سریع 

زلزله در کلان  شهرها اشاره کرد.
وی تأکید کرد: برای این منظور اقدام به راه اندازی شــبکه پاسخ سریع در 
۱۸ کلان  شهر تهران، تبریز، مشهد، کرج، شیراز، اهواز، کرمانشاه، کرمان، 
بندرعباس، قزوین، ارومیه، رشت، زاهدان، اردبیل، قم، همدان، اصفهان و 
اراک شده است. شــاهوار، نبود ایستگاه های شتابنگاری در برخی شهرها 
و روســتاهای پرجمعیت )5۰۰ نقطه(، فراهم کردن زیر ساخت ارتباطی 
پایدار در مواقع زلزله های مخرب و ارتقای زیر ساخت ایستگاه های موجود 
برای تاب آوری در زمینلرزه های بزرگ را از دیگر چالش های شــبکه ملی 

شتاب نگاری زلزله نام برد.

سخنگوی طرح های ملی صنعت آب کشور:
آبانتقالیافتهبهفارسمورداستفادهصنایع

قرارمیگیرد
به گزارش ســبحان، عیسی بزرگ زاده، ســخنگوی طرح های ملی صنعت 
آب کشــور گفت: مشکل تنش آبی شــیراز با اجرای طرح بزرگی که این 
هفته توســط رئیس جمهور افتتاح می شــود، در یک افق زمانی مناسب 

برطرف می شود.
 بزرگ زاده افزود: شیراز یکی از کانون های جمعیتی اصلی است که دارای 
تنش آبی بود. قرار اســت شاخه ای از سد درودزن آب را به شیراز در یک 
پروژه بزرگ و خوبی برساند که بر همین اساس مشکل آب شیراز در یک 

افق زمانی مناسب حل خواهد شد.
ســخنگوی صنعت آب خاطرنشــان کرد: علاوه بر این طرح دیگری برای 
تأمین آب از بختگان، خرامه اســت که آن نیز در دســت اجرا و پیگیری 

است.
بــزرگ زاده به افتتــاح طرح انتقال آب دریا به اســتان فارس در ســفر 
رئیس جمهور به این اســتان اشاره کرد و گفت: یک شرکت خصوصی این 

طرح را اجرایی کرده است.
وی ادامه داد: هدف اصلی این طرح تأمین آب برای صنایع اســت که آب 

را از منطقه پارسیان به لامرد می رساند.
سخنگوی طرح های ملی بخش آب کشور خاطرنشان کرد: آب انتقال یافته 

در درون سرزمین فارس مورد استفاده صنایع قرار می گیرد.
بزرگ زاده گفت: انتقال این آب ســبب خواهد شــد وابستگی فعلی آبی 
صنایع به آب تجدیدشونده برداشته شده و این آب رها شده یا به مصرف 

شرب برسد تا برای محیط زیست اختصاص یابد.
وی ادامــه داد: همچنین می توان آب رها شــده را بــرای تزریق به آب 

خوان های مورداستفاده قرارداد.
آیت ا... رئیســی و اعضای هیئت دولت در دور دوم سفرهای استانی، امروز 
وارد به فارس ســفر می شوند. یکی از پروژه های آماده افتتاح در این سفر، 

خط دوم انتقال آب سد درودزن خواهد بود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آباده عنوان کرد:
آغازبرداشتلوبیاازمزارعشهرستانآباده

به گزارش ســبحان، مهدی امینی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آباده 
از آغاز برداشت لوبیا از ۲ هزار و 5۰ هکتار مزارع این شهرستان خبر داد.
امینی گفت: برداشــت لوبیا در این شهرستان از اواسط مهر آغاز شده و تا 
اوایل آبان ادامه دارد. وی افزود: پیش بینی می شود بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ 

تن محصول تولید و روانه بازار شود.
این مقام مســئول اضافه کرد: برداشت محصول به صورت نیمه مکانیزه و 
در دو مرحله به صورت برداشــت دستی توسط کارگر و جداسازی دانه از 
غلاف توسط کمباین انجام شده و سپس بوجاری و کیسه گیری محصول 

در یک بازه زمانی چند روزه انجام می شود.
وی اظهارداشــت: حدود ۸۰ هزار نفر روز نیروی کارگری در برداشــت و 

جمع آوری این محصول اشتغال داشته اند.
امینــی با بیان این که عملکرد این محصول در شهرســتان آباده به طور 
میانگین هزار و ۸۰۰ کیلوگرم در هکتار است، افزود: ارقام کشت شده در 

سال جاری چیتی، خمین، سده ای، لوبیا سفید و قرمز است.

همزمان با دومین سفر رئیس جمهور و هیئت دولت صورت می گیرد؛

شهروندانفارسپایمیزخدمت

 به گزارش سبحان، سید مصطفی  هاشمی، مدیرعامل شرکت 
شــهرک های صنعتی فارس از آماده بهره بــرداری بودن ۲۰ 
طرح زیرســاختی و صنعتی در شــهرک ها و نواحی صنعتی 
اســتان با اعتبار ۷5۰۰میلیارد ریال همزمان با دور دوم سفر 
رئیس جمهور به اســتان فارس خبر داد و گفت: علاوه بر این 
طرح ها که آماده بهره برداری اســت، عملیــات اجرایی ناحیه 
تخصصی صنایع دســتی شیراز و ۱۰ طرح زیرساختی نیز آغاز 

خواهد شد.
 هاشــمی  افزود: این طرح ها شــامل ۴طرح بــزرگ صنعتی و 
۱6طرح زیرساختی اســت که در شهرستان های استان آماده 

افتتاح و بهره برداری است.
وی بــا بیان اینکــه 5 طرح بزرگ صنعتی با ســرمایه گذاری 
۷۰۰۰ میلیارد ریال و اشــتغال ۲۰۰ نفر آماده افتتاح اســت، 
گفت: این طرح ها شــامل شرکت امیا پارس تولیدکننده پودر 
میکرونیزه با ظرفیت اشــتغال 5۰ نفر در ناحیه صنعتی تنگ 
حنا نیریز، شــرکت ایمن جام الماس پــارس با ظرفیت تولید 
سالانه ۳۰۰۰ تن شیشه ســکوریت و نشکن، اشتغال ۲5 نفر 
و ســرمایه گذاری 5۰۰میلیارد ریال در شهرک صنعتی بزرگ 

شیراز، شرکت دیرگداز مهر آریان با اشتغال 55 نفر در شهرک 
صنعتی سروســتان۲ و شرکت لوله های صنعتی فراپایه دالین 
با ظرفیت اشــتغال ۷۰ نفر در شــهرک صنعتــی غیردولتی 

کامپوزیت سازه ماندگار در شهرستان سپیدان است.
16طرحزیرساختيآمادهافتتاحاست

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس در ادامه با اشاره 
بــه آماده بودن ۱6طرح زیرســاختي در شــهرک ها و نواحي 
صنعتي بــا اعتبار ۴۰۰میلیارد ریال گفــت: همه این طرح ها 
در دولت ســیزدهم اجرایي شده و آماده افتتاح است.  هاشمی 
 مهم ترین این طرح ها را احداث نیروگاه خورشیدي 5 کیلوواتي 
شــهرک صنعتي بزرگ شیراز، تکمیل شبکه فیبر نوري فاز 5 
شهرک شیراز، تکمیل شبکه فشار متوسط داخل شهرک لار، 
اجراي شــبکه توزیع آب و حفاظ پل جاده دســترس ناحیه 
صنعتي چنارشــاهیجان، زیرسازي، روســازي، جدول گذاري، 
دال گذاري، و احداث کانال هدایت ســیلاب شهرک ارسنجان، 
تکمیل جدول گذاري و روسازي آســفالت فاز توسعه شهرک 
بزرگ شــیراز، اجراي خط انتقال آب و شــبکه توزیع آب فاز 

عملیاتي شهرک میمند و زیرســازي و جدول گذاري شهرک 
زرین دشت اعلام کرد و گفت: علاوه بر آن همزمان با دور دوم 
سفر رئیس جمهور عملیات اجرایي 6 طرح زیرساختي با اعتبار 

۱۰۰۰میلیارد ریال نیز آغاز مي شود.
کلنگزنينخستینشهركتخصصيصنایعدستي

وي در ادامــه از آغاز عملیات اجرایي و کلنگ زني نخســتین 
شــهرک تخصصي صنایع دستي کشور در شــیراز خبر داد و 
گفت: این ناحیه صنعتي در اراضي به مســاحت ۴۰هکتار در 
شمال غرب شیراز ایجاد می شود.  هاشمی  گفت: ایجاد شهرک 
تخصصي صنایع دســتي داراي مصوبه ســال ۱۳۹6 از هیئت 
وزیران است که پس از ۱5ســال وقفه، پیگیري ایجاد آن آن 
از ابتداي ســال ۱۴۰۱ در دستورکار قرار گرفت و سرانجام با 
پیگیري ها و رایزني هاي انجام شده در مجاورت نمایشگاه هاي 
بین المللي فارس شناســایي و اســتعلامات تأییدیه کارگروه 
امور زیربنایي و شــوراي برنامه ریزي و توســعه اســتان اخذ 
شــد. مدیرعامل شرکت شــهرک هاي صنعتي فارس تصریح 
کــرد: این ناحیه صنعتي قابلیت اســتقرار بیش از ۳۰۰ واحد 

صنایع دستي در قالب غرفه ها و کارگاه هاي تولیدي با اشتغال 
بالغ بر ۱5۰۰ نفر را خواهد داشــت. علاوه بر این ایجاد ناحیه 
صنعتي صنایع دســتي در شیراز با توجه به پتانسیل ها و نقاط 
قوت کلان شهر شــیراز در خصوص جاذبه هاي صنایع دستي و 
گردشگري نیز باشد.  هاشــمی  اضافه کرد: پیش بیني می شود 
که هزینه اي افــزون بر ۱۰ هزار میلیارد ریــال جهت اجرا و 

تکمیل زیرساخت هاي این ناحیه صنعتي هزینه شود.

مدیر عامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس اعلام کرد: 

۲۰ طرح زیرساختی و صنعتی در سفر رئیس جمهور آماده افتتاح است

فرماندار شیراز: 

هیئت اجرایی دوازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی 
 شیراز و زرقان تشکیل شد

بــه گزارش ســبحان، ســردار کورش ســالمی، معاون 
هماهنگ کننده انتظامی  استان فارس در مراسم تجلیل از 
مروجان آموزش همگانی عرصه سلامت و امنیت؛ ضمن 
گرامیداشت هفته انتظامی  به رویکرد اجتماعی فراجا در 
پیشگیری از جرائم اشاره کرد و اظهار داشت: پیشگیری 
اجتماعی، مؤثرترین نوع پیشگیری می باشد و بر ارتقای 
ســطح دانش تمرکز دارد و باید افراد را در اقشار مختلف 
مورد آموزش قرار دهیم و افرایش مهارت های زندگی را 

به آنان بیاموزیم.
بسیاریازبزهدیدگانبدونآگاهیفرصتارتکاب

جرمرادراختیارمجرمانقرارمیدهند
وی بیان داشت: امروزه تحقیقات گسترده و علمی  پلیس 
نشان می دهد بسیاری از بزه دیدگان، خود در تحقق وقوع 
جــرم مقصرند و آنها بدون آگاهی فرصت ارتکاب جرم را 
در اختیــار مجرمان قرار می دهنــد؛ پس چه بهتر که با 

آموزش صحیح آنان، فرصت جرم را از مجرمان بگیریم.
معاون هماهنگ کننده اســتان، تفاوت کار کارشناسان 
انتظامــی   کارکنــان  بــا دیگــر   آمــوزش همگانــی 

را در ارتبــاط آنان بــا مردم عنوان کــرد و افزود: مربی 

آمــوزش همگانــی پلیس عــلاوه بر این، بــا آموزش و 
 هشداری که به گروه های هدف می دهد از بزهکار شدن 
جمعیت کثیری جلوگیری می کند که این کار بســیار با 

ارزش است.
اعزاممربیانآموزشهمگانیپلیسبهمحافلمردمی

سردار سالمی با اشاره به اینکه یکی از اهداف فرماندهی 
انتظامی  از اعزام مربیان آموزش همگانی پلیس به محافل 
مردمی، این اســت تا مردم را توجیــه کنند که فرصت 
ارتکاب جرم را در اختیار مجرمان قرار ندهند، ادامه داد: 
در شعار امسال هفته انتظامی شهروند قانون مدار، پلیس 
خدمتگزار؛ یکی از اهداف پلیــس خدمتگزار ایجاد یک 
جامعه قانون مدار است و یکی از مهم ترین دستاوردهایی 
که قانون مــداری می تواند برای جامعه به ارمغان بیاورد، 

نظم و انضباط در جامعه می باشد.
ایــن مقام انتظامی  بــا بیان اینکه پلیس یک ســازمان 
انتظامی  و اجتماعی است، ابراز امیدواری کرد: با همکاری 
و همسویی تمام دستگاه های فرهنگی و آموزشی مرتبط، 
بتوانیــم هرچه بیشــتر در پیشــگیری و کاهش جرایم 

قدم های مهمی  را برداریم.

به گزارش ســبحان، ســاخت مسکن یکی 
از اولویت های اصلی دولت ســیزدهم است. 
وعده  رئیس جمهور مبنی بر ساخت سالانه 
یک میلیون واحد مسکونی در ابتدای دولت 
با دو مشکل تأمین زمین و همکاری بانک ها 
 مواجه شــد و بــه همین دلیــل با کندی 
همراه شــد. برای رفع این مشکل جلسات 
شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور 
برگزار و عالی ترین مقام اجرائی کشــور در 
جریان جزئیات پیش رفت پروژه های نهضت 
ملی مســکن قرار گرفت. هر چند در ابتدا 
این جلسات با فاصله ی زیاد تشکیل می شد، 
اما پیگیری شــخص رئیس جمهور منجر به 
تشــکیل یک هفته در میان این جلســات 

شده است.
رشد3/1درصدیسهممسکنازتسهیلات

در این راستا، علی نادری شاهی، کارشناس 
اقتصــاد و مســکن گفت: رونــد پرداخت 
تسهیلات نشان می دهد که سهم تسهیلات 

مسکن از ابتدای دولت سیزدهم از حدود 6 
درصد به ۷/۳ درصد رسیده  است که نشان 
دهنده  همکاری بیشــتر بانک هــا با طرح 

نهضت ملی مسکن تلقی می شود.
این کارشــناس اقتصاد مسکن تأکید کرد: 
البتــه همــکاری بانک ها بــا نهضت ملی 
مسکن یکسان نیســت و در ماه های اخیر 
همکاری بانک های دولتی و خصوصی رشد 
خیلی بیش تری داشته  اما عملکرد مجموع 
بانک هــای خصوصی به هیــچ عنوان قابل 

قبول نیست.
20درصدتسهیلاتمسکنتوسط3بانک

پرداختشد
براســاس آخریــن آمار بانــک مرکزی در 
مــرداد ماه، ۴ بانک پاســارگاد، خاورمیانه، 
اقتصاد نویــن و ســامان در مجموع ۳6۱ 
هزار میلیارد تومان در 5 ماه ابتدایی ســال 
پرداخــت کرده اند که  تســهیلات   ۱۴۰۲
۲۰ درصد از کل تســهیلات پرداخت شده 

توسط نظام بانکی را که معادل ۱۷۸۷ هزار 
میلیارد تومان اســت، تشکیل می  دهد. این 
اتفاق در شرایطی رقم می خورد که مطابق 
ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن قرار بود، 
هر بانک ۲۰ درصد از تســهیلات پرداختی 
 خود در هر ســال را به ســاخت مســکن

 تخصیص دهد.
با این حــال همکاری این بانک ها با نهضت 
ملی مســکن همچنــان نزدیــک به صفر 
اســت. موضوعی کــه در آخرین جلســه  
شورای عالی مســکن مورخ ۳ مهر ۱۴۰۲ 
با حضور رئیس جمهور هم مورد توجه قرار 
گرفت و وی تأکید کرد: متاســفانه عملکرد 
برخی بانک ها در ارائه تسهیلات قابل قبول 
نیســت، برخی بانک ها به جــای پرداخت 
تســهیلات مسکن به مسکن ســازی روی 
آورده و فعالیــت اقتصادی خود را جزو آمار 
تسهیلات پرداختی نهضت ملی مسکن ارائه 

کرده اند.

معاون هماهنگ کننده انتظامی  استان فارس:

پیشگیری اجتماعی،
 مؤثرترین نوع پیشگیری از جرم است

روند لاک پشتی پرداخت تسهیلات به ساخت مسکن نماینده تام الاختیار مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: 

 سرمایه گذاری ویژه سازمان تأمین اجتماعی در فارس
 به گزارش ســبحان، زین العابدین امیراحمــدی، نماینده تام الاختیار 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در حاشیه میزخدمت این سازمان 
که همزمان با سفر ریاست جمهوری به استان فارس برگزار شد، اظهار 
داشــت: در این میزخدمت در دو حوزه بیمــه ای و درمانی آماده ارائه 

خدمات به خانواده بزرگ تأمین اجتماعی هستیم.
وی ســفر به شــیراز، ســومین حرم اهل بیــت )ع( را فرصتی مغتنم 
برای خدمت بی واســطه برشــمرد و اظهار داشــت: ایــن میزخدمت 
بــا اعطــای مجوزهای ویــژه از ســوی مدیرعامل تأمیــن اجتماعی 
 در شــیراز برگــزار می شــود که یکــی از آنهــا حمایــت از بیماران 

صعب العلاج است.
این مسئول از دستور ویژه مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به منظور برپایی میزهای خدمت خبر داد و افزود: این 
رویداد مردم محور همزمان با دور دوم ســفر ریاســت جمهور به استان فارس با هدف پاسخگویی به پرسش ها و ارائه 

خدمت بی واسطه به خانواده بزرگ تأمین اجتماعی برگزار می شود.
امیراحمدی در بخش دیگری از ســخنانش با بیان این که فارس یکی از قطب های مهم گردشــگری درمان در کشور 
است، بیان داشت: سازمان تأمین اجتماعی آمادگی گسترش زیرساخت های درمانی را دارد و بر همین اساس آمادگی 

بهره برداری از یک درمانگاه در یکی شهرستان های استان را داریم.
نماینــده تام الاختیار مدیرعامل در بخش پایانی ســخنانش از ســرمایه گذاری ویژه ســازمان تأمیــن اجتماعی در 
اســتان فارس خبر داد و افزود: فاز اول بیمارســتان ۳۲۰ تخت خوابی متعلق به ســازمان تأمین اجتماعی در بلوار 

حسینی الهاشمی  شیراز به اتمام رسیده و مناقصه فاز بعدی در دست پیگیری است.
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پنج شنبه  20 مهر 1402  سال سی ام  شماره 6116
امامعلی)علیهالسلام(:

»برترينمردماننزدخداوند،كسیاستكهرفتاربرپايهحقـگرچهاورابه
سختیاندازدـ،برايشدوستداشتنیترازباطلاست؛گرچهبرايشسودآور

شود.«
نهجالبلاغه:خطبه١٢٥

طرح روزحدیث روز

ادبیات

روزی که برای سر هر رزمنده ایرانی
 ۲۰۰ هزار دینار جایزه تعیین شد

سال 13۶5 را سال سرنوشت خواندند، زیرا می خواستند سرنوشت نبرد نابرابر 
را به نفع رزمندگان اسلام رقم بزنند. در آن برهه از زمان که ۶ سال از تهاجم 
رژیم بعث گذشــته بود، نابرابری در امکانات، تجهیزات و ادوات جنگی منجر 
شــد که فرماندهان ســپاه و ارتش در برخی عملیات ها از شیوه های جنگ 

چریکی با پیروی از اصول جنگ های نامنظم بهره ببرند. 
در آن زمــان تقریباً اجرای عملیات گســترده در جبهه ها رکورد پیدا کرده 
بود. چون تجهیــزات ارتش عراق بیش تر بود، همچنیــن اقدامات پدافندی 
و لجســتیکی رژیم بعث برای اجرای عملیات گســترده مشــکلاتی را ایجاد 
کــرده بــود. در همین راســتا قرارگاه ها مأموریت یافتــه بودند در حد خط 
یگان خود تحرک داشــته باشــند. در این میان به قرارگاه رمضان مأموریتی 
دیگر محول شــد. این قرارگاه با ماهیت قرارگاه  برون  مرزی  ســپاه  پاسداران  
انقلاب  اســلامی  با محوریت جنگ نامنظم و پارتیزانی تشــکیل شده بود و 
 قرار شــد سلســله  عملیات های  »فتح« را برای نفوذ و ضربه  در عمق  خاک 

دشمن  انجام دهد.
 عملیاتی که احیاکننده جنبش های مردمی عراق شد

روز 19 مهرماه ســال 13۶5، »یــا زینب )س(« رمز عملیات اعلام شــد و 
رزمندگان و پیش مــرگان تحت امرش در اتحادیه میهنی کردســتان عراق 
به ســمت اهداف از پیش  تعیین شــده در پالایشگاه کرکوک رهسپار شدند. 
نیروهای سپاه و ارتش توانستند با نفوذ به عمق 180 کیلومتری خاک دشمن 
خســارت و تلفات زیادی را متوجه رژیم بعث کنند. البته در این میان نباید 
از نقش مردم و گروه های معارض کُرد و عرب عراقی در مبارزه علیه حکومت 

بعثی عراق در این عملیات غافل ماند. 
عملیات فتح یکی از مهم ترین همکاری های نیروهای ایرانی و کُرد بود که تا 
روز 20 مهرماه ادامه داشت. رزمندگان در این عملیات موفق شدند تأسیسات  
پالایشــگاه  کرکوک، واحد بهره برداری  نفت  شماره  یک، نیروگاه  حرارتی  برق  
کرکوک، ســه  پایگاه  موشــکی  زمین  به  هوا، تأسیســات  تفکیک نفت  و گاز 

»حمبور« در جنوب  کرکوک، »جبل  بور« و »شوار« منهدم  کنند.
 اوج موفقیت عملیات فتح 1

کرکوک را از آن جهت به عنوان منطقه عملیاتی در عملیات فتح یک انتخاب 
کردند که این منطقه مرکز اداری منطقه کردستان عراق بود که در آن زمان 
بیــش از 400 هزار نفر جمعیت داشــت و از حیاتی ترین مناطق اقتصادی و 
نفتی عراق محسوب می شــد. در واقع این شهر بعد از بغداد و بصره سومین 
شــهر مهم عراق بود که در تقاطع ســه منطقه اســتراتژیک  بغداد، اربیل و 
ســلیمانیه قرار داشت. پالایشگاه این شــهر تأمین کننده هزینه های ماشین 

جنگی رژیم بعث به شمار می آمد.
 اوج موفقیــت عملیات فتح یک را می توان در وارد آوردن ضربه و خســارت 
بر اهداف تعیین شــده و ترک منطقه عملیاتی در اسرع وقت دانست آن هم 
بدون اینکه صدمه ای متوجه نیروهای خودی شود. رزمندگان اسلام با آرامش 
کامــل قبضه ها و تجهیزات را جمع آوری و به ســمت یک روســتای امن در 
منطقــه حرکت کردند. البته این عملیات منجر بــه تکوین مبارزات مردمی 
و مخالفت های گروه های معارض عراقی با سیاســت های جنایتکارانه صدام و 
تبلیغ همکاری مشترک مردم عراق با رزمندگان ایرانی شد که مرحله نوینی 

را فراروی جنبش های مردمی عراق قرار داد.
 برای سر هر رزمنده ایرانی، 200 هزار دینار جایزه تعیین کردند

ســردار شهید اکبر آقابابایی، قائم مقام فرماندهی لشکر 14 امام حسین )ع( و 
فرماندهی عملیات نیروی قدس را در کارنامه فعالیت هایش دارد. او که سوم 
شهریورماه سال 13۷5 به یاران شهیدش پیوست، درباره نحوه عملیات فتح 
یــک در کرکوک این چنین روایت کرده اســت: بعد از این عملیات،  45 روز 
در داخل عراق ماندیم. این در حالی بود که خبر نداشــتیم رژیم بعث، برای 
ســر هر ایرانی جایزه تعیین کرده بود؛ چون خبردار شــده بود. برای سر هر 
رزمنده ایرانی، 200 هزار دینار جایزه تعیین کرده بود! بعضی شــب ها خبر 
می رســید که این ها احتمالاً می خواهند همه را بکشــند، برای همین بچه ها 

مسلح می شدند و می خوابیدند.
 حمل مهمات با ۳00 قاطر در 10 روز

برای عملیات فتح یک، رزمندگان اســلام 24 ســاعت یکسره پیاده رفتند و 
فقط برای نماز توقف کردند. ســلاح سنگین هم از لب مرز از زیر پاسگاه های 
عراق وارد و در سلیمانیه نگهداری شد. کار حمل سلاح های سنگین با بیش 
از 3 هزار بار قاطر در مدت 10 شــب وارد عراق شد که شامل 3 هزار گلوله، 
بیش از 10 قبضه از یک نوع سلاح، 13 قبضه از یک نوع سلاح دیگر، تیربار 
و دوشــکا بود، یعنی هر شــب 300 قاطر در 10 روز کار انتقال تجهیزات و 
مهمات را انجام دادند. سلاح  و مهمات  از سلیمانیه تا نزدیکی های کرکوک با 
30 تراکتور، ماشین های 10 تن و تویوتا برده شد. البته رزمندگان اسلام به 

خاطر ناامنی مسیرها، پیاده رفتند. 

تویوتا سواری روی ماه!
فن آوری

تویوتــا از طــرح مفهومــی ماه نورد قمــری کوچک 
)Baby Lunar Cruiser( خــود رونمایــی کرده 
اســت که فضانوردان می توانند با اســتفاده از آن در 

سراسر ماه رانندگی کنند.
 این کروزر، نمایشــگر واقعیت افزوده، لاستیک های 

بدون هوا و کنترل گرهای جوی استیکی دارد.
بیش از پنج دهه از آخرین باری که انسان ها روی ماه 
قدم گذاشتند می گذرد اما در مدت کمی بیش از دو 
سال می توانیم به سطح ماه برگردیم. ناسا می خواهد 
به عنوان بخشی از برنامه آرتمیس، اولین زن و اولین 
فرد رنگین پوست را روی تنها ماهواره طبیعی زمین 
قرار دهد و احتمالاً در نهایت شاهد ایجاد یک پایگاه 

قمری تا دهه 2030 روی ماه خواهیم بود.

با این حال، اگر بخواهیم حضور دائمی در ماه داشته 
باشــیم، فضانوردان به راهی برای چرخ زدن روی ماه 
نیاز خواهند داشــت. و اینجاست که ایده تویوتا برای 

یک کروزر قمری کوچک مطرح می شود.
این طــرح در حال حاضــر مفهومی اســت، اما این 
SUV الکتریکــی، چشــم اندازی از آینــده را ارائه 
می دهد و نســخه کاملا ارتقایافته ماه نوردهایی است 

که در دهه 19۷0 معرفی شدند.
برای شــروع باید گفت که این وســیله نقلیه بیشتر 
شــبیه خودروهایی است که روی زمین می بینید. اما 
دارای نمای پانوراما، صفحه نمایش داشبورد مجهز به 
واقعیت افزوده و مجموعه ای از دوربین ها و حسگرها 
است که قادر به تشخیص سطوح ناهموار و چاله های 
احتمالی به اندازه دهانه در ماه هســتند. لاستیک ها 
بدون هوا هســتند، زیرا پنچر شدن در ماه تاسف آور 
خواهد بود. این خودرو همچنین مجهز به موتورهای 
الکتریکی درون چرخ است و شاید هیجان انگیزتر از 

همه این باشد که با جوی استیک کنترل شود.
این طراحــی از لندکروز اصلی تویوتا FJ40 و کروزر 
واقعی قمری که توســط خودروســاز ژاپنی و آژانس 
 اکتشافات هوافضای ژاپن توسعه یافته، الهام گرفته است.

 گربه های خیابانی

عکس خبر

  در حاشیه استقبال از شیخ ابراهیم زکزاکی- تهران

   رونمایی از تندیس دست مهر به یاد حاج قاسم سلیمانی

  صید کیلکا - دریای خزر

 زلزله در هرات- افغانستان

عزاداریشبکهمنوتوبرایصهیونیستها
منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  سد معبر زمینی و هوایی

سلامت

سالمندان انگور بخورند
مصرف انگور برای سلامت چشم سالمندان مفید است.

به تازگی محققان در یک تحقیق تصادفی و کنترل شــده 
انسانی دریافتند که مصرف انگور به مدت 1۶ هفته باعث 
بهبود شــاخص های کلیدی سلامت چشم در افراد مسن 
می شــود. این اولین تحقیق انسانی اســت که به تأثیر 
مصرف منظم انگــور بر تجمع رنگدانه ماکولا و ســایر 

نشــانگرهای زیستی سلامت چشــم پرداخته است 
و نتایــج مطالعات اولیه قبلــی را تقویت می کند، 
مطالعاتی که نشــان داد مصرف انگور از ســاختار 

و عملکرد شــبکیه محافظت می کند. علم 
نشان داده اســت که جمعیت سالخورده 
بیشــتر در معــرض خطــر بیماری های 
چشمی و مشــکلات بینایی قرار دارند و 
عوامل خطر کلیدی برای بیماری چشــم 

شامل اســترس اکســیداتیو و نیز سطوح 
نهایی گلیکاسیون پیشرفته  بالای محصولات 
چشــم است که ممکن است با آسیب رساندن 
به اجزای عروقی شــبکیه، اختلال در عملکرد 

سلولی و ایجاد استرس اکسیداتیو در بسیاری از 

بیماری های چشمی نقش داشته باشند.
آنتی اکســیدان های رژیــم غذایــی می توانند اســترس 
اکســیداتیو را کاهش داده و از تشکیل محصولات نهایی 
گلیکاسیون ها با اثرات مفید احتمالی 
بر روی شــبکیه، مانند بهبود 
چگالی نوری رنگدانه ماکولا 
کننــد.  پیشــگیری 
طبیعی  منبــع  انگور 
آنتی اکســیدان ها 
ســایر  و 

پلی فنول هاســت. در این تحقیق جدیــد، 34 آزمودنی 
به مــدت 1۶ هفته یا انگور )معادل یک و یک دوم فنجان 

انگور در روز( یا دارونما مصرف کردند.
 آزمودنی هایی که انگور خوردنــد، افزایش قابل توجهی 
در چگالی نوری رنگدانه ماکولا، ظرفیت آنتی اکســیدانی 
پلاســما و محتوای فنلی کل در مقایســه با کسانی که 
دارونما مصرف کردند، نشــان دادند. کســانی که انگور 
مصرف نمی کردند، افزایــش قابل توجهی در محصولات 
نهایی گلیکاســیون های مضر، همان طور که در پوســت 

اندازه گیری شد، مشاهده کردند.
جونگ یون کیم، اســتاد دانشــگاه ســون چون هیانگ 
کره جنوبــی، گفت: تحقیق ما اولین تحقیقی اســت که 
نشــان می دهد مصرف انگور به طور مفیدی بر ســلامت 
چشــم انســان تأثیر می گــذارد و این یافتــه به ویژه با 
جمعیت رو به رشــد پیری کنونی بســیار هیجان انگیز 
اســت. انگور میوه ای در دسترس است که مطالعات 
نشــان داده اســت می تواند تأثیر مفیدی در مقادیر 
 معمولــی مصرف فقط یک و یک دوم فنجان در روز 

داشته باشد.

دانستنی

»گزگز پا« را چگونه درمان کنیم؟
هر انســان سالمی ممکن اســت به صورت طبیعی هر از 
گاهی در پاهای خود احساس گزگز یا خواب رفتگی کند. 
هر از گاهی گزگز پا و دست در بدن انسان طبیعی است. 
امــا برخی افراد در این نواحی بدن به صورت مکرر دچار 
گزگز می شــوند که هر چه زودتر بایــد برای پیدا کردن 

علت و درمان آن اقدام کنند.
 در چنیــن مواردی این عارضه ممکن اســت نشــانه ای 
از یک آســیب عصبی باشــد که در اثر عواملی از جمله 
آسیب های تروماتیک، استرس، عفونت های باکتریایی یا 
ویروسی، مواجهه با سم و مواد شیمیایی و یا  بیماری های 
سیســتماتیک مثل دیابت رخ می دهد. این آســیب های 
عصبی به عنوان نوروپاتی محیطی شناخته می شوند. در 
این گزارش برخی از دلایل و روش های درمان گزگزپا را 

بررسی خواهیم کرد.
 علت گزگز شدن پا چیست؟

گزگز شــدن  مکرر دســت و پا دلایل مختلفی می تواند 
داشته باشد که هر کدام از این دلایل درمان خاص خود 
را دارند. آسیب های عصبی و نخاعی مانند ام اس، سکته 
مغزی، لغزندگی و شکســتگی دیسک کمر، پارگی نخاع، 
تنگی کانال نخــاع، تومورهــای نخاعی،کمبود ویتامین 
و... می توانــد برخی از عوامل ایجاد خــواب رفتگی های 
مکرر و گزگز پا شــوند. اما گزگز شدن دست و پا به این 
عوامل محدود نشده و ممکن است ناشی از یک سری از 
بیماری های دیگر یا واکنش های طبیعی یا غیرطبیعی در 

بدن باشد. برخی از این عوامل عبارتنداز:
 دیابت:

 یکی از دلایل عمده گزگز و ســوزش کــف پا، نورپاتی 
دیابتی ناشــی از بیماری دیابت اســت. نوروپاتی دیابتی 
معمولاً از بخشی از پاها شروع می شود که می تواند اولین 

نشــانه های ابتلای فرد به بیماری دیابت باشــد. با عدم 
تنظیم قند خون، جریان خون به اعصاب و بافت های بدن 
کاهش می یابد و ممکن است منجر به گزگز پا و عوارض 

جانبی دیگر شود.
 اضطراب:

افراد مضطرب با ســرعت زیادی تنفس می کنند. تنفس 
خیلی ســریع ازعلائم معمول اضطراب اســت که باعث 
عــدم تعادل در ســطوح دی اکســید کربن و اکســیژن 
شــده و در نتیجه موجب گزگز پاها می شــود. همچنین 
ارتباط اضطراب و گزگز پا ممکن اســت به خاطر دلایل 
روان شناســی نیز باشــد. به این صورت کــه وقتی فرد 
مضطرب اســت، نســبت به حس های بدن خود آگاه تر 

و حساس تر است.
 بارداری:

 ســوزش کف پا و درد پا در بارداری یکی از مشــکلات 
رایج در بانوان باردار اســت که زنان باردار نیز اغلب آن را  
تجربه می کنند. با رشــد جنین، رحم به اعصاب پا فشار 
آورده و همین موضوع باعث گزگز و سوزن ســوزن شدن 

پا می شود. 
 کم کاری تیروئید:

 کم کاری شدید غده تیروئید و عدم تولید هورمون کافی 
می تواند باعث آســیب به اعصاب، بی حسی، خواب رفتن 

وگزگز دست و پا، ریزش مو و خشکی پوست شود.
 آیا کم خونی موجب »گزگز پا« می شود؟

در پاسخ به این سؤال که آیا کم خونی موجب گزگز دست 
و پا و یا سوزن ســوزن شــدن بدن می شود باید گفت که 
اختلالات خونی می تواند موجب کاهش گلبول های قرمز 

شود و باعث می شود دست و پا به خواب برود.
برای رفع گزگز و ســوزن سوزن شدن پا در اثر کم خونی 

باید مقادیر بســیار زیادی از غذاهــای حاوی آهن مانند 
اســفناج، سبزی های برگ ســبز، پسته، جگر و غذاهای 
خون ســاز مصرف شــود تا مشــکل فقر آهن در بدن از 
بین برود. همچنین در کنار این مواد خوراکی باید جذب 
ویتامین ســی و کلسیم را در بدن بالا برد تا به مشکلات 

استخوانی دچار نشود.
چه ویتامین هایی برای رفع گزگز پا لازم است؟

بــرای رفع گزگز دســت و پا لازم اســت از مکمل های 
ویتامین C آهن و ویتامین B اســتفاده شود،  همچنین 
افرادی که دچار گزگز بیش  از اندازه در ناحیه دست و پا 
هستند بهتر اســت از  خوردن غذاهای نشاسته ای مانند 

پیتزا، پاستا و نان سفید یا سیب زمینی خودداری کنید.
گزگز دست و پا را چگونه کنترل و درمان کنیم؟

در برخی از موارد عارضه گزگز دست و پا با رعایت رژیم 
غذایــی و انجام برخی از اقدامــات قابل کنترل و درمان 
اســت. اما اگر با رعایت رژیم غذایی و انجام یک سری از 
امور به صورت مکرر دچار گزگز و خواب رفتگی در ناحیه 
دست و پا می شــوید حتماً به پزشک متخصص مراجعه 
کنید. برخی از روش های کنترل و درمان گزگزدســت و 
پا که حتما تحت نظر پزشک باید انجام شوند عبارتند از: 
 1- تغییــر رژیــم غذایی و مصرف مکمــل برای جبران 
کمبود ویتامین، برای درمــان بیماری های خود ایمنی 
و دیابت. 2- اســتفاده داروهای ضــد اضطراب، داروهای 
ضد التهاب، داروهای کنترل قند خون همانند انسولین، 
داروهــای قلبی عروقی، داروهای ترومبولیک با دســتور 
پزشــک؛ 3- فیزیوتراپی جهت درمــان بیماری هایی که 
منشأ اســکلتی و عصبی دارند  4 - کنترل بیماری های 
خود ایمنی که سیستم ایمنی به خود بدن حمله می کند.
  5 - ورزش های داینامیک و حرکات کششی و تمرینات 

گلایندیگ عصب

سوادزندگی

ذهن مشغولی های شــبانه گاهی اجتناب ناپذیر 
می شــود و خواب ما را مختل می کند. در چنین 
شرایطی باید به دنبال قطع حلقه بی پایان افکاری 
 باشــیم که قبل از خواب به ســراغمان می آید.

برای متوقف کردن افکار مســابقه ای و بی پایان 
در شــب، باید حداقل 2 ســاعت قبل از خواب، 
بــا انجام اقداماتی اســترس را کاهــش دهید و 
 اطمینــان حاصل کنید که قبــل از خواب کاملًا 

آرام هستید.
 به صداهای سفید گوش دهید

گوش دادن به صداهای سفید راهی برای آرامش 
قشــر جلوی مغز است که مســئول تجزیه وتحلیل 
افکار اســت. از آنجایی  که صداهای سفید در سراسر 
محدوده فرکانس شــنیداری خود شــدت یکسانی 
دارد، بــه منحرف کردن مغز از صداهای دیگر کمک 
می کند. این صداها همچنین به شما کمک می کند 
سریع تر به خواب بروید و اغلب برای اختلالات خواب 

و بی خوابی توصیه می شود.
 دوش آب گرم بگیرید

دوش آب گــرم نه تنها باعث آرامــش قبل از خواب 
می شــود و به آرام کــردن بدن و ذهــن و کنترل 
هرگونه افکار مســابقه ای کمک می کند، بلکه باعث 
می شود تا عمیق تر و آهسته تر نفس بکشید. گرمای 
آب می تواند باعث خواب آلودتر شدن شود و احتمال 

اینکه زودتر خوابتان ببرد را افزایش  دهد.

 مدیتیشن کنید
یکی دیگر از تکنیک هــای عالی برای متوقف کردن 
افــکار تکراری، مدیتیشــن اســت. مدیتیشــن در 
تبدیل افــکار منفی به افکار مثبــت کمک می کند 
و درعین حال باعث خواب راحت و عمیق در شــب 
می شــود. بســیاری از مطالعات نشــان داده اند که 
مدیتیشــن با کاهش افکار نشخوارکننده و  واکنش 

عاطفی کیفیت خواب را افزایش می دهد.
 کتاب بخوانید

افکار مسابقه ای به جای افکار مثبت بر روی چیزهای 
منفی تمرکز می کننــد، بنابراین خواندن یک کتاب 
طنز یا علمی، نه تنها به عنوان یک حواس پرتی عمل 
می کند، بلکه می تواند روحیه شما را بهبود بخشد و 

طرز فکر شما را برای بهتر شدن تغییر دهد.
شــش دقیقه مطالعه قبل از خــواب یا در طول روز 

می تواند استرس را تا ۶8 درصد کاهش دهد.
 روی تنفس خود تمرکز کنید

 تمرینــات تنفســی ســاده می توانــد راه دیگر 
بــرای آرام کــردن افکارتان باشــد. تنفس عمیق 
و آهســته می توانــد ضربان قلــب را کاهش دهد 
 که ایــن امر بــرای کاهش اســترس و اضطراب 

مفید است.
 از رختخواب بیرون بیایید

اگر بیش از 20 تــا 30 دقیقه در رختخواب بیدار 
بودید، باید بلند شوید و کاری انجام دهید تا زمانی 
که دوباره خواب آلود شوید؛ زیرا کلنجار رفتن با خود 
برای رها کردن افکار مختلف و رفتن به خواب آرام، 

بدتر شما را بی خواب می کند.
فهرستی از کارهایی که باید انجام دهید، تهیه کنید.
ســعی کنید حداقل پنج دقیقه قبل از خواب لیست 
کارهایی که باید انجام دهید را بنویســید. نوشــتن 
یک لیســت طولانی و مفصل از کارهــای آینده به 
افراد کمک می کند تا بدون اســترس و اضطراب از 
انجام کارها بخوابنــد. چنانچه درمان های خانگی به 
بهبود خواب راحت و عمیق کمکی نکرد، بهتر است 
برای مشــکلات خواب مداوم به متخصص اعصاب و 
روان مراجعه شود، زیرا بی توجهی به اختلال خواب 
همیشــگی می تواند تأثیر ســوئی بر ســطح انرژی، 
خلق وخو، تمرکز و درنهایت ســلامت جســم و روح 

داشته باشد.

چطور قبل از خواب ذهنمان را آرام کنیم؟


